



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 63ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **14 de OUTUBRO de 2010**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **26 de OUTUBRO de 2010**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **LUIZ DOS SANTOS LUQUETA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas "a", "b", "c", "d", e "e" deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela **COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040717-69.2007.4.03.6182 (2007.61.82.040717-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG VIVABEM LTDA EPP

Localização do lote: Av. Santa Catarina, nº 432 – Vila Santa Catarina– São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Caixas de Omepramed 20mg, com 28 comprimidos cada, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 120 Caixas de Sinvatamed 20mg, com 30 comprimidos cada, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 5.400,00;

C) 48 Caixas de Bonalen 70mg, com 4 comprimidos cada, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.680,00;

D) 48 Caixas de Nofloxmed 400mg, com 14 comprimidos cada, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 960,00;

E) 36 Pacotes de fraldas “Turma da Mônica” tamanho EG com 24 fraldas cada, avaliado cada em R\$ 26,00, totalizando R\$ 936,00;

F) 36 Pacotes de fraldas “Turma da Mônica” tamanho P com 36 fraldas cada, avaliado cada em R\$ 26,00, totalizando R\$ 936,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO (itens A a D)

Obs. 2: Embargos à Execução nº 0046812-47.2009.4.03.6182 (2009.61.82.046812-9, tramitando em separado, cujo último despacho, aguarda publicação, e proferiu que deixou de atribuir efeito suspensivo aos referidos embargos, determinando para parte embargante a regularização da inicial.

Valor de avaliação: R\$ 18.912,00 (Dezoito mil, novecentos e doze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.456,00 (Nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011307-03.2007.4.03.6105 (2007.61.05.011307-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RESTAURANTE E LANCHONETE PONTO NOBRE DE CAMPINAS LTDA. ME

CDA: FGSP200702342

Localização do lote: Rua Dr. Silvio Carvalhães, 377, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balcão térmico, com cinco cubas, de vidro curvo, inox e fórmica, com aproximadamente 1,50 x 1,00m de largura, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044458-64.2000.4.03.6182 (2000.61.82.044458-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua Júlio Conceição, 130, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70 Calças Femininas, confeccionadas em tecido 100% algodão, tamanhos, cores e modelos variados, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 54,15, totalizando R\$ 3.790,50;

B) 89 Vestidos de alça e mangas curtas, confeccionados em tecido poliéster e/ou algodão, cores, tamanhos e modelos variados, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 6.230,00.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2003.6.1.82.039173-8 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 10.020,50 (Dez mil, vinte reais e cinqüenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.010,25 (Cinco mil, dez reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003773-68.2004.4.03.6119 (2004.61.19.003773-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIDEPAI INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.374.823/0001-71

CDA: 80 6 03 089060-87

Localização do lote: Av. Nova Cumbica, 930 atual 729, Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Tambores com Vaselina Industrial Sidepai, contendo cada tambor 165 quilos, avaliado cada tambor em R\$ 2.194,50, totalizando R\$ 197.505,00;

B) 01 Equipamento industrial da marca Wada, fabricada em aço inoxidável, utilizada como enchadeira de líquido em frasco de 100ml, rosqueadora e rotuladora, equipamento com capacidade para enchimento, rosqueamento e rotulação de 5.000 frascos de 100ml por hora, composto das seguintes peças: 01 tanque composto das seguintes peças: 01 tanque misturador, 01 mesa alimentadora, 01 enchadeira, 01 rosqueadeira, 01 mesa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

terminal e 01 rotuladora, marca Wada, número 21, modelo TRW, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 430.000,00.

Valor do débito: R\$ 796.170,26 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 627.505,00 (Seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 313.752,50 (Trezentos e treze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007613-23.2006.4.03.6182 (2006.61.82.007613-5)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIRLEI TERESINHA GALDINI

CNPJ/CPF do executado: 50.292.960/0001-40

CDA: 80 7 05 017455-85 e Outras.

Localização do lote: Av. Gustavo Adolfo, 2.951 - altos, Vila Sabrina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.000 metros de Tecido 95% poliéster e 5% elastano de cores variadas, com 1,50 m de largura, do estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 6,00.

Valor do débito: R\$ 13.841,97 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001573-75.2001.4.03.6125 (2001.61.25.001573-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X FRANK OLIVEIRA ME e FRANK OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 55.425.425/0001-34

Localização do lote: Rua Cambará, 207, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Prateleiras de aço, contendo cinco repartições cada uma, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

B) 01 Compressor de ar marca Schulz, nº de série 6054, 220v, 120 libras, em regular estado, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Lixadeira marca Bosch, sem numeração aparente, 220v, em estado regular, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Esmeril, sem numeração aparente, 220v, em regular estado, avaliado em R\$ 60,00;

E) 01 Arquivo de aço, em regular estado, avaliado em R\$ 80,00;

F) 01 Furadeira, tipo industrial, 220v, marca KMB 30, nº 954, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

G) 01 Máquina de solda elétrica, marca Soldare, modelo R375, nº 6956, trifásica, em regular estado, avaliada em R\$ 800,00;

H) 02 Máquinas policorte, 112M, com motor 5cv, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I) 03 Três Máquinas de solda, sem numeração aparente, soldex, marca White Martins, 250 amperes, em estado regular, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando 600,00.

Valor do débito: R\$ 18.068,23 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.520,00 (Quatro mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.260,00 (Dois mil duzentos e sessenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057223-57.2006.4.03.6182 (2006.61.82.057223-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG FERRIPA LTDA - ME

Localização do lote: Rua Dona Eloá Valle Quadro, 660, Cidade Tiradentes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gôndola de centro dupla, cor branca, com medidas aproximadas 196 x 120 x 55cm (comprimento, altura, largura), marca Pícolo, com 05 bandejas de cada lado com medidas aproximadas 190 de comprimento e 05 bandejas terminais de cada lado com medidas aproximadas de 55cm comprimento, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 900,00;

B) 02 Gôndolas de centro duplas, cor branca, com medidas aproximadas 102 x 120 x 55cm (comprimento, altura, largura), marca Pícolo, com 05 bandejas de cada lado com medidas aproximadas 95cm de comprimento e 05 bandejas terminais de cada lado com medidas aproximadas de 55cm comprimento, em uso e bom estado, avaliada cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 900,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001234-49.2006.4.03.6123 (2006.61.23.001234-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INMETRO X AMBIENTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS S/A

Localização do lote: Av. Dr. José Adriano Marrey Jr. s/nº, B.P. São Francisco, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Poltronas giratórias tipo presidente, com reclinio, regulagem de altura, em tecido marca J. Serrano, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0054235-63.2006.4.03.6182 (2006.61.82.054235-3)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X
DROG. DROGAMAR DO BRAS LTDA. – ME

Localização do lote: Rua Joaquim Carlos, 206, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado eventuais ônus:

A) 01 Balcão em L, revestido de fórmica na cor verde, com pés em aço inox, 1,20 x 1,80 x 1,00, aproximadamente, avaliado em R\$ 450,00;

B) 01 Balcão vitrine de vidro em L, pés em aço inox, com divisórias, parte inferior em fórmica na cor verde, 2,00 x 1,20 x 1,00, aproximadamente, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 Balança marca Filizola, analógica, nº 26559, capacidade 150kg, pintada na cor verde, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Impressora Epson LX300, matricial, avaliada em R\$ 250,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de conservação e a balança e a impressora funcionam normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 1.550,00 (Um mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 775,00 (Setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001605-35.2009.4.03.6114 (2009.61.14.001605-7)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X VERA & YURI DROG PERF LTDA - ME

Localização do lote: Estrada dos Alvarengas, nº 6740 - Jd. Laura - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança Filizola personal line preta, avaliada em R\$ 590,00;

B) 01 Balcão em vidro, com 11,50m, todo com três divisórias, desmontáveis, avaliado em R\$ 1.800,00;

C) 01 Prateleira em vidro com 8,70m, com seis divisórias e 20 cm de profundidade, avaliada em R\$ 2.200,00;

D) 01 Prateleira em vidro com 8,70m, desmontáveis com duas divisórias e 30 cm de profundidade e 90cm de altura, aproximadamente, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.590,00 (Seis mil, quinhentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.295,00 (Três mil, duzentos e noventa e cinco reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001127-64.2008.4.03.6113 (2008.61.13.001127-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X FRANCA INFORMÁTICA LTDA. EPP

Localização do lote: Rua Estevão Leão Bourroul, 2.034, Centro, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 02 Mesas de diretor, com tampo em granito, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
B) 01 Mesa em Granito, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;
C) 01 Jogo de cozinha, composto de mesa, com tampo de granito e quatro cadeiras, em bom estado, avaliada a mesa em R\$ 100,00 e cada cadeira em R\$ 25,00, totalizando R\$ 200,00;
D) 01 Televisor marca Gradiente, 29 polegadas, tela plana, modelo Flat TF-2953, 29 polegadas Flat Screen TV, usada, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
E) 01 Televisor marca Sharp, 20 polegadas, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;
F) 02 Purificadores de água, marca Soft, cor branca, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
G) 01 Frigobar, marca Prosdócimo, modelo R13 Flat Plus, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;
H) 01 Fogão de quatro bocas, marca Continental, branco, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;
I) 01 Geladeira, marca Continental, branca, 270 litros, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
J) 01 Forno microondas, marca Sanyo - Climax, preto, em regular estado e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;
K) 01 Sofá de dois e três lugares, em tecido, azul, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;
L) 01 Poltrona em ferro e estofado azul, tubular, dois lugares, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
M) 03 Longarinas de três poltronas conjugadas, em ferro e almofadas azuis, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
N) 01 Sofá de três lugares, em tecido estampado preto e armação em madeira, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
O) 01 Sofá, com três lugares, estampado e azul, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
P) 01 Poltrona, em tecido florido, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00;
Q) 02 Bancos de madeira, e armação de ferro, do tipo para varanda, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
R) 01 Cofre, marca Átila, cor cinza, de medidas aproximadas 0,70 x 0,40, avaliado em R\$ 200,00;
S) 01 Balcão/Vitrine, estrutura de ferro e de vidro, com três repartições, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.520,00 (Dois mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017420-62.2009.4.03.6182 (2009.61.82.017420-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FAGNANI CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.093.624/0001-03

Localização do lote: R. Fernando Falcão, 1.233/1.241, Alto da Mooca, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.861 Calças jeans, diversos tamanhos, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

Valor do débito: R\$ 252.529,70 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 291.660,00 (Duzentos e noventa e um mil, seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145.830,00 (Cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000534-34.2005.4.03.6115 (2005.61.15.000534-8)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERPAV SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA TERRAPLANAGEM E PAV. LTDA.

S U S T A D O

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053946-72.2002.4.03.6182 (2002.61.82.053946-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PHANTER JARDINS CONFECÇÕES E ESPORTES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.210.598/0001-75

CDA: 80 2 99 056083-74

Localização do lote: Rua Miralta, 2, Pinheiros, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40 Bermudas em microfibras, avaliada cada uma em R\$ 49,00, totalizando R\$ 1.960,00;

B) 20 Bermudas de sarja, avaliada cada uma em R\$ 89,00, totalizando R\$ 1.780,00;

C) 04 Shorts em microfibras, avaliado cada um em R\$ 39,00, totalizando R\$ 156,00.

Valor do débito: R\$ 3.835,54 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.896,00 (Três mil, oitocentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.948,00 (Um mil, novecentos e quarenta e oito reais)

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001992-82.2007.4.03.6126 (2007.61.26.001992-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X PROMOTIVE ENGINEERING DO BRASIL LTDA, REGIS FERNANDO DE RIBEIRO BRAGA E RUDOLF BAIER

CNPJ/CPF do executado: 02.291.654/0001-47

Localização do lote: Rua Thomé de Souza, 168 - Vila Assunção - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 U.D.P.P por M: Power PC-XX, marca IBM, modelo 7043-140, nº de série 1067224,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1067225, 1067226 e 1067227, com quatro cartões adaptadores gráficos IBM, modelo 7043-2855; com quatro cartões de memória de 64MB, IBM, modelo 7043-4114, com quatro cartões de memória Risc 6000, IBM, modelo 7043-4115; com quatro processadores IBM, modelo 7043-4346; quatro monitores de 20" View Sonic Graphics Series G810; quatro teclados e quatro mouses. Encontram-se em bom estado de conservação, porém sem uso e segundo o depositário aptos a funcionar, avaliados em R\$ 500,00 cada.

Valor do débito: R\$ 49.411,19 em 02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0500299-86.1994.4.03.6182 (94.0500299-6)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TROPICAL TÉCNICA AGRÍCOLA LTDA.

SUSTADO

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001648-69.2009.4.03.6114 (2009.61.14.001648-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG. PERF. SAÚDE ASSUNÇÃO LTDA. ME

Localização do lote: Pça. Pedro Marcon, 24, Bairro dos Casas, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Prateleiras de ferro com dez divisões, na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 720,00;

B) 04 Balcões de vidro desmontável 1m x 4m80, aproximadamente, e 30cm de profundidade, com quatro divisórias, avaliado cada um em R\$ 198,00, totalizando R\$ 792,00;

C) 01 Gôndola central com quatro prateleiras, medindo 2m de comprimento e quatro prateleiras dianteiras em aço, avaliada em R\$ 920,00;

D) 01 Gôndola central com cinco prateleiras, medindo 1m de comprimento, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Balança Filizola antiga, capacidade 150kg, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Prateleira lateral com 3m de comprimento e cinco divisórias, avaliada em R\$ 300,00.

Obs.: Todos os bens em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 4.132,00 (Quatro mil, cento e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.066,00 (Dois mil e sessenta e seis reais)

LOTE 018



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0000678-47.2005.4.03.6102 (2005.61.02.000678-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: V. A. ARAUJO E CIA. LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Marquês de Pombal, 1.780, Campos Elíseos, Ribeirão Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

300 Calças Jeans masculinas modelo básico, diversos padrões de lavanderia numeração de 36 a 48, de propriedade da executada:

A) 40 Calças Jeans, numeração 36, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 40 Calças Jeans, numeração 38, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 40 Calças Jeans, numeração 40, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.200,00;

D) 60 Calças Jeans, numeração 42, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 40 Calças Jeans, numeração 44, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 40 Calças Jeans, numeração 46, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.200,00;

G) 40 Calças Jeans, numeração 48, novas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0013412-31.2008.4.03.6100 (2008.61.00.013412-0)

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X BRILHANTE ARTES GRÁFICAS LTDA., OSWALDO RUBIO E SONIA REGINA RUBIO

Localização do lote: Avenida Baruel, 623, Casa Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora da marca Risograph, modelo TR1530, série 80709147, fabricada por Riso Kagaku Corp. de origem japonesa conforme o manual do fabricante, alimentação de 1.000 folhas e impressão de 5.000 folhas/hora.

Obs.: Referente ao presente feito existe recurso de apelação pendente de Julgamento nos autos dos Embargos à Execução nº 2008.61.00.023 817-0

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 020



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0091465-52.2000.4.03.6182 e Apensos (2000.61.82.091465-5 e Apensos)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENDOTERMA INSTALAÇÕES TÉRMICAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.082.624/0001-61

CDA: 80 7 99 046241-00 e Outras

Localização do lote: Rua Dom Vilares, 492, Vila Moraes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de injeção de poliuretano de alta pressão, marca Frigs, contendo duas bombas, motor elétrico, controlador de pressão, tanques de produto e cabeçote, avaliada cada uma em R\$ 2.250,00, totalizando R\$ 4.500,00;

B) 01 Máquina de injeção de poliuretano de alta pressão, marca Secner, contendo duas bombas, motor elétrico, controlador de pressão, tanques de produto e cabeçote, avaliada em R\$ 2.250,00;

C) 3 Calhas de silicato de cálcio, sem uso, antigas, com as medidas de:

1) 80 mts – 5 x 2 ½ (diâmetro x espessura), avaliada o metro em R\$ 31,50, totalizando R\$ 2.520,00;

2) 44 mts – 8 x 1; avaliada o metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 660,00;

3) 41 mts – 6 x 2, avaliada o metro em R\$ 27,00, totalizando R\$ 1.107,00, totalizando o item em R\$ 4.287,00;

D) 5 Calhas de lã de vidro, sem uso, antigas, com as medidas:

1) 24mts – 8 x 4, avaliada o metro em R\$ 40,00, totalizando R\$ 960,00,

2) 40 mts – 6 x 4, avaliada o metro em R\$ 32,50, totalizando R\$ 1.300,00,

3) 42 mts – 4 x 3, avaliada o metro em R\$ 19,00, totalizando R\$ 798,00,

4) 74 mts – 2 x 1 ½, avaliada o metro em R\$ 6,50, totalizando R\$ 481,00 e

5) 28 mts – 3 x 2, avaliada o metro em R\$ 12,50, totalizando R\$ 350,00, totalizando o item em R\$ 3.889,00;

E) 52m² de placas de Silicato de cálcio de 1 ½ polegadas, avaliado o metro quadrado em R\$ 22,00, totalizando R\$ 1.144,00.

Obs. 1: Materiais e máquinas antigas, empoeiradas, aparentemente paradas/em desuso há anos.

Obs 2: Segundo declarações do responsável/depositário, os bens são aptos para comércio (materiais) e uso (máquinas). Não houve demonstração.

Obs 3: O estoque e a paralisação por longo período tornaram visíveis pequenas avarias que, por sua vez, indicam a necessidade de condicionamento/reparos.

Obs 4: Os bens compõem, em sua maioria, um estoque que – segundo declarações do responsável/depositário – foi rotativo, mas se consolidou e envelheceu. Tal estoque foi – novamente segundo declarações do responsável/depositário – sucessivamente objeto de penhoras, e, feitos diversos, de natureza diversas (notadamente execuções fiscais e reclamações trabalhistas).

Valor do débito: R\$ 42.107,19 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.070,00 (Dezesseis mil e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.035,00 (Oito mil e trinta e cinco reais)

LOTE 021



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003388-60.2007.4.03.6105 (2007.61.05.003388-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPELARIA LOS ANDES LTDA. - ME

CNPJ/CPF do executado: 53.516.423/0001-25

CDA: 80 4 02 063570-63 e Outra

Localização do lote: Avenida Santa Isabel, 38, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina copiadora Minolta, modelo EP 2000, série 403669, com duas bandejas, para trabalhos em papel Ofício e papel A4 em regular estado de conservação, não foi possível ver a máquina em funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Máquina copiadora Minolta, modelo EP 2080 – CS Pro, série 31750827, com quatro bandejas, para trabalho em papel Ofício e papel A4, em regular estado conservação, não foi possível ver a máquina em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Guilhotina para papel, mecânica, marca Krause, tipo GB5, modelo GK 360/40, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 16.408,49 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005598-81.2006.4.03.6182 (2006.61.82.005598-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PIZZARIA NONO PICOLINO LTDA. ME, JOÃO KARAPETICOV E SÉRGIO KARAPETICOV

CNPJ/CPF do executado: 59.630.459/0001-11

CDA: 80 4 04 016977-81 e Outras

Localização do lote: Rua Artemis, 319, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Car/camioneta/Furgão, VW/ Kombi Furgão, placa BQR 1568, cód. Renavam 384.457.720, gasolina, 1984/1984, chassi 9BWZZZ21ZEP009731, cor branca, de propriedade de Sérgio Karapeticov, em funcionamento e em mau estado, com várias avarias na lataria, grande amassado que está enferrujado na frente e lateral do motorista, em razão de uma batida, ferrugem na porta do passageiro, pontos de ferrugem e amassados em toda a lataria, estofado do banco está rasgado, pára-choque traseiro batido, pneus em mau estado e papelão das portas soltando.

Valor do débito: R\$ 13.577,32 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.214,25 (Dois mil, duzentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.107,13 (Um mil, cento e sete reais e treze centavos)

LOTE 023



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019159-80.2000.4.03.6119 (2000.61.19.019159-5) e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLAROL INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.339.718/0001-64

CDA: 80 3 84 306406-00 e outra

Localização do lote: Rua Lucinda Rabelo, nº 146 – Vila Galvão - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio residencial situado a Rua Lucinda Rabelo, nº 146, Vila Galvão, perímetro urbano, desta comarca, medindo 4,00m de frente para a referida rua, por 20,00m de frente aos fundos de ambos os lados, nos fundos possui a mesma largura da frente, encerrando uma área de 120,00m², confinado pelo lado direito de quem do imóvel olha para a rua com o remanescente dos lotes 13 e 15, da quadra F, de propriedade de Laecio Augusto Teixeira e s/mr. ou sucessores, do lado esquerdo com o prédio nº 142, e pelos fundos com o prédio nº 380, que faz de frente para a Av. Milton, imóvel está registrado junto ao 2º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, matrícula nº 9187, ficha 1. O bem está em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 1.521,26 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0019151-59.2010.4.03.6182

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALP SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA., PLINIO SIMIONATO E MARIA LUCIA GAMA DUARTE SIMIONATO

CNPJ/CPF do executado: 74.453.093/0001-46

CDA: 80 6 04 033032-03 e Outras.

Localização do lote: Rua Sepatinim, 104, VI Zelina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel da marca GM, modelo Omega Suprema GLS, ano/modelo 1995/1995, a gasolina, 2200cc, de cor azul marinho metálico, placa CAR 7461/SP, renavam nº 636823733, sem os frisos das portas traseiras, lanterna posterior esquerda quebrada, pára-choque traseiro com batida do lado esquerdo, maçaneta de câmbio afundada, batida de pequena monta na parte superior esquerda da tampa do porta malas, pneus em bom estado (remold), friso superior do pára-choque dianteiro quebrado, estofamento em veludo cinza em estado regular, com aproximadamente 300.000 km rodados.

Valor do débito: R\$ 32.917,28 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000901-67.2001.4.03.6125 (2001.61.25.000901-2)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X COOPERATIVA AGRÍCOLA DE OURINHOS, ADELINO PIRES E ANTONIO FRANCISCO CURY SANCHES

CNPJ/CPF do executado: 53.412.581/0001-35

Localização do lote: Vila São Luiz, antiga Fazenda Furnas, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terras, com 48.400,00m², situada na cidade de Ourinhos, na Vila São Luiz, antiga Fazenda Furnas, de propriedade da executada Cooperativa Agrícola de Ourinhos, com medidas e confrontações melhor descritas na matrícula nº 10.155, do Cartório de Registro de imóveis local.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 342.534,01 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 968.000,00 (Novecentos e sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 580.800,00 (Quinhentos e oitenta mil e oitocentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0523146-48.1995.4.03.6182 (95.0523146-6)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA AMERICANA DE PAPEL S/A, SERGIO CATINI MALUF E GLADIS CHADE CATTINI MALUF

CNPJ/CPF do executado: 60.399.201/0002-16

Localização do lote: Rua Ulisses Cruz, 296, Belenzinho, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Rebobinadeiras para papel, marca Cavallari, que utilizam bobinas cruas em medidas parciais, totalizando 2,10m de largura, com motor de acionamento e guincho para alimentação, usadas, aparentando regular estado de conservação, fora de uso há aproximadamente um ano, motivo pelo qual não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 45.000,00, totalizando R\$ 90.000,00;

B) 01 Rebobinadeira para papel, marca Barban, que utiliza bobinas cruas em medidas parciais, totalizando 2,10m de largura, com motor de acionamento e guincho para alimentação, usada, aparentando mau estado de conservação, fora de uso, desmontada, motivos pelo quais não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 02 Caldeiras do tipo fogotubular, com capacidade para 04 toneladas de vapor, acompanhadas de queimador e ventilador, sendo uma da marca Conservit e a outra da marca ATA, usadas, aparentando regular estado de conservação, fora de uso há aproximadamente um ano, motivo pelo qual não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 278.600,00 em 09/2009

Valor de avaliação: R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 027



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003012-30.2001.4.03.6123 (2001.61.23.0003012-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X METALURGICA GAMBOA LTDA – MASSA FALIDA

CNPJ/CPF do executado: 60.757.911/0001-90

CDA: 80 6 98 027657-86

Localização do lote: Rua Yaya Siqueira Fagundes, Quadra B, Lote 02, Bairro da Penha, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terras localizado no Lote 02 da quadra B, com área total de 6.358,00m², medindo 96,00m de frente para a Rua Yayá Siqueira Fagundes, 63,50m pelo lado esquerdo, confrontando com a Praça Lívio de Vasconcelos Cezar, 68,00m pelo lado direito confrontando com o Lote 01 da mesma quadra e, nos fundos medindo 100,00m, confrontando com a propriedade de Armando Dentello, terreno este situado no lugar denominado "Centro Industrial Rafael Diniz", barro da Penha, distante 53,20m da Estrada Estadual SP-63, e que os prédios, galpões e instalações em que funcionavam a empresa executada foram quase todos demolidos, restando apenas algumas paredes e pequena área coberta, na qual residem pessoas que parecem ter invadido o local.

Valor do débito: R\$ 109.139,22 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 635.800,00 (Seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 381.480,00 (Trezentos e oitenta e um mil e quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0062881-33.2004.4.03.6182 (2004.61.82.062881-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X UGO MIELI

Localização do lote: Rua Albuquerque Lins, 634, Santa Cecília, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 25% da propriedade pertencente ao executado Ugo Mieli referente ao Imóvel: Box nº 79, no sub-solo do Edifício Paradisis, situado na Rua Albuquerque Lins, 634, no 11º Subdistrito Santa Cecília, com a área útil de 9,50m², e mais a área de uso comum de 14,38m², totalizando a área de 23,88m², ao qual corresponde a fração ideal de 0,14390% do Terreno, objeto da Matrícula 2.788 do 2º CRI de São Paulo. Cadastrado atualmente na Prefeitura do Município de São Paulo, pelo contribuinte 020.064.0816-1.

Valor de avaliação: R\$ 6.250,00 (Seis mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003038-45.2007.4.03.6114 (2007.61.14.003038-0)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM X HUMBERTO GERONIMO ROCHA

Localização do lote: Rua Argia, nº 641 -Vila Luiz Casa - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Fiat, modelo Siena ELX, placa DFX 5888, chassi 8AP17202816016142, cor preta, ano modelo/fabricação 2001, quatro portas.

Valor de avaliação: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003156-19.2005.4.03.6105 (2005.61.05.003156-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X LBCA-COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.358.276/0001-26

CDA: 80 4 04 023986-56

Localização do lote: Rua Águas da Prata, 55, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 49 Suportes para pára-choques, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 12,43), totalizando R\$ 609,00;

B) 15 Cabos para capô, (avaliado cada um em R\$ 17,20), totalizando R\$ 258,00;

C) 20 Aros para farol, (avaliado cada um em R\$ 13,35), totalizando R\$ 267,00;

D) 24 Polainas diversos modelos, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 10,17), totalizando R\$ 244,00;

E) 58 Vidros para faróis, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 22,19), totalizando R\$ 1.287,00;

F) 10 Cintos de segurança, (avaliado cada um em R\$ 134,20), totalizando R\$ 1.342,00;

G) 10 Filtros de óleo, diversas marcas, (avaliado cada um em R\$ 20,40), totalizando R\$ 204,00;

H) 07 Cintas para tanque de VW/Kombi, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 58,29), totalizando R\$ 408,00;

I) 31 Reservatórios para óleo de freio, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 23,81), totalizando R\$ 738,00;

J) 11 Ganchos para caçamba Saveiro, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 15,27), totalizando R\$ 168,00;

K) 29 Tampas para tanque de combustível, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 23,45), totalizando R\$ 680,00;

L) 02 Grades para D-20, (avaliada cada uma em R\$ 126,00), totalizando R\$ 252,00;

M) 02 Grades do capô do Ômega alemão, (avaliada cada uma em R\$ 141,50), totalizando R\$ 283,00;

N) 03 Protetores do Carter, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 52,33), totalizando R\$ 157,00;

O) 117 Jogos de borracha para porta, porta-malas, pára-brisa, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 6,74), totalizando R\$ 789,00;

P) 07 Lanternas traseiras diversas, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 97,43), totalizando R\$ 682,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Q) 06 Faróis diversos, (avaliado cada um em R\$ 87,00), totalizando R\$ 522,00;
R) 19 Máquinas para vidros, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 68,84), totalizando R\$ 1.308,00;
S) 10 ponteiras para pára-choque cromado, (avaliada cada uma em R\$ 53,70), totalizando R\$ 537,00;
T) 09 Pára-choques diversos, (avaliado cada um em R\$ 108,00), totalizando R\$ 972,00;
U) 18 Jogos de calotas, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 14,72), totalizando R\$ 265,00;
V) 01 Tampa traseira de Fiat Premio, avaliada em R\$ 1.098,00;
W) 10 Bóias para tanque de combustível, (avaliada cada uma em R\$ 84,00), totalizando R\$ 840,00;
X) 17 Consoles diversos, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 28,35), totalizando R\$ 482,00;
Y) 32 Frascos de óleo para câmbio, com 500ml, (avaliado cada um em R\$ 6,50), totalizando R\$ 208,00;
Z) 115 Suportes para pára-choques diversos, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 13,34), totalizando R\$ 1.534,00;
A1) 11 Reservatórios de água para lavador de pára-brisa, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 51,64), totalizando R\$ 568,00;
B1) 42 Frisos laterais para VW/Gol, (avaliado cada um em aproximadamente R\$ 20,24), totalizando R\$ 850,00;
C1) 24 Frisos para pára-choques, (avaliado cada um em R\$ 37,50), totalizando R\$ 900,00;
D1) 13 Lanternas dianteiras, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 31,46), totalizando R\$ 409,00;
E1) 11 Alavancas de câmbio, (avaliada cada uma em aproximadamente R\$ 22,45), totalizando R\$ 247,00;
F1) 20 Prateleiras de aço de aproximadamente 0,90m X 2,50m X 0,50m, reforçadas, (avaliada cada uma em R\$ 60,00), totalizando R\$ 1.200,00;
G1) 13 Prateleiras de aço de aproximadamente 0,90m X 2,00m X 0,30m, reforçadas, (avaliada cada uma em R\$ 40,00), totalizando R\$ 520,00.
Valor do débito: R\$ 446.895,25 em 08/2010.
Valor de avaliação: R\$ 20.828,00 (Vinte mil, oitocentos e vinte e oito reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.414,00 (Dez mil, quatrocentos e quatorze reais)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execuções Diversas nº 0000680-86.2002.4.03.6113 (2002.61.13.000680-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CASA SYRYA DE FRANCA LTDA., JOÃO AFONSO ALVES MARTINS, VERA LUCIA PELEGRINI FIUZA MARTINS E ARNALDO TADEU ALVES MARTINS

Localização do lote: Rua Collecto da Silva Mattos (antiga Rua Cinco, lote 08), Condomínio Chácaras Ouro Verde, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Chácara situada na cidade de Franca-SP, 2º Circunscrição Imobiliária, no loteamento denominado Chácaras Ouro Verde, composta do lote nº 08 da quadra C, medindo 50,00m de frente para a Rua Cinco, 50,00 m. nos fundos, confrontando com o lote nº 04; 100,00m do lado direito, confrontando com os lotes nºs. 06 e 07; 100,00 m (cem metros) do lado esquerdo, confrontando com o lote nº 09, encerrando a área de 5.000,00m², inscrito sob a matrícula nº 20.692 do 2º CRIA de Franca, de propriedade do co-executado Arnaldo Tadeu Alves Martins, contribuinte 1.14.07.003.08.00.

Obs.: Segundo consta nos cadastros da Prefeitura Municipal local, referido imóvel possui área construída de 89,00m². Segundo constatação no local, trata-se de uma casa simples. O imóvel possui ainda uma área de lazer com piscina, uma pequena quadra, campo de futebol pequeno, quadra de vôlei de areia e casa de boneca.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027401-33.2000.4.03.6182 (2000.61.82.027401-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA VICENTE MATHEUS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.576.865/0001-22

CDA: 80 2 99 045789-00

Localização do lote: Avenida Celso Garcia, 5.011, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Unidade autônoma designada pela letra D, situada no 2º Pavimento do Edifício Vicente Matheus (sobre loja), tem acesso pelas escadas e elevadores do edifício e pela sua escada privativa, cujo hall está situado na área de acesso à garagem do mesmo. Sua área útil é de 658,2700m², mais 99,3260m² de áreas comuns de: hall de escadas e elevadores de seu próprio andar, área de acesso à garagem, galerias, halls de entrada e portaria, casas de máquinas, casa de zelador e caixas de água, perfazendo o total de 757,6000m² de área construída, cabendo-lhe uma fração ideal de terreno de 131,400m² e sua quota parte ideal é de 5,18600%, pertencendo a esta unidade autônoma 3 (três) terraços privativos no próprio pavimento, com área de 1.455,8400m², incluindo-se áreas de circulação que são descobertas, não se considerando, portanto, como área construída, um conjunto de escritórios constituídos por um grande salão para a instalação de escritórios, 02 banheiros masculinos, 2 banheiros femininos, dependências para arquivo, impressos, café, mais 2 banheiros, 3 terraços privativos e respectivas áreas de circulação, sendo que o maior deles situa-se na cobertura da garagem de Edifício, em nível com este mesmo pavimento, ocupando toda a sobre-loja (2º Pavimento) do Edifício, situada à Avenida Celso Garcia, 5.011, Tatuapé, encontra-se em bom estado de conservação, pertence ao executado e está registrado no 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital sob a matrícula nº 173.924, tendo ainda o nº de contribuinte junto à Prefeitura do Município de São Paulo nº 062.012.0057-6.

Obs: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 4.201,74 em 09/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 950.000,00 (Novecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais)

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000866-06.2002.403.6115 (2002.61.15.000866-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X DIAMANTUL S/A

CNPJ/CPF do executado: 59.596.171/0001-78

Localização do lote: Lotes nº 1 a 29, Quadra nº 2, Loteamento Jardim Jóquei Clube, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Quadra de nº 2 do loteamento Jardim Jóquei Clube, composta dos lotes nºs 1 a 29, com área total de 9.600 metros quadrados, onde existem diversas construções de alvenaria tipo industrial que totalizaram a área construída de 6.115 metros quadrados, conforme informações da Prefeitura Municipal de São Carlos, com as seguintes medidas e confrontações: inicia no cruzamento das ruas Rio Grande e Rio São Francisco e segue pelo alinhamento desta última na extensão de 148,00 m, deflete ligeiramente à esquerda e segue ainda pelo alinhamento da Rua Rio São Francisco, na extensão de 18,00 m até atingir o alinhamento da Rua 2, deflete à esquerda e segue pela referida rua 2 na extensão de 55,00m. até atingir o alinhamento da Rua Rio Amazonas, deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Amazonas, na extensão de 165,00 m até atingir o alinhamento da Rua Rio Grande, deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Grande, na extensão de 60,00 m. até atingir o alinhamento da Rua Rio São Francisco, onde teve início a presente descrição, matriculado no CRI de São Carlos sob nº 3.357. A área fica situada em bairro de vocação industrial, estrategicamente próximo a acesso à Rodovia Washington Luis (SP 310), com cuja margem faz divisa. Possui caixa d'água e poço próprios. Todo o seu perímetro é cercado com arame. Tem portaria principal e lateral. As edificações, porém, são bastante antigas e demandam adaptações para melhor utilização. O acesso ao local se dá por vias pavimentadas, sendo atendido pelos serviços de água, esgoto, energia elétrica e transporte público.

Possui as seguintes edificações: Prédio próprio para uso industrial, com área construída de 6.115,00m² aproximadamente; Portaria, com sala, dois banheiros, cozinha e quarto; Prédio de escritório com dois pavimentos e Casa de zelador, com dois quartos, cozinha, banheiro e duas salas.

Obs.: Bem objeto de penhora de outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 65.579,76 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0028031-11.2008.4.03.6182 (2008.61.82.028031-8)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANT'JANE CONSTRUTORA LTDA. E SILVANIA GOIS SANTANA

CNPJ/CPF do executado: 01.684.861/0001-07

CDA: 60.015.938-8

Localização do lote: Rua José de Almeida Soares, 211, Jardim Taboão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel da marca Ford, modelo Fiesta Super Charger, ano 2004/2005, gasolina, chassi 9BFZF12C758275057, placa DPL 3963/SP, Renavam 841.770.158, na cor preta, com 28.592 km rodados, em bom estado de conservação, funcionamento e uso.

Valor do débito: R\$ 104.326,93 em 11/2008.

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001064-63.2009.4.03.6126 (2009.61.26.001064-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ASSTEMPO COM. ASSIST. TÉC. ELETR. LTDA - ME

CDA: FGSP200900545

Localização do lote: Avenida São Paulo, 578 - Cidade São Jorge - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar, marca Pressure, 10 pés, 175 litros, 2HP com motor marca Eberle, mod. 156, 2,0cv, 60Hz, 3.480 rpm, 110/220V, 24/12ª, 2 polos, cód. 05420, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 Computador com processador AMD Sempron 2,00Ghz, 992Mb de Ram (com gravador e leitor de DVD), com monitor LCD, marca LG, mod. Flatron L177WS, com teclado e mouse, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00.

Obs.: Referidos bens encontram-se penhorados também no Processo nº 2009.61.26.002288-7.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029284-05.2006.4.03.6182 (2006.61.82.029284-1)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECHSYS SERVIÇOS LTDA., ALDO DE MENEZES TAVARES FILHO E ALDO DE MENEZES TAVARES

CNPJ/CPF do executado: 67.508.846/0001-08

CDA: 80 6 06 039689-00 e Outras

Localização do lote: Rua Padre Machado, 455, Cj. 44, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Conjunto comercial nº 44, localizado no 4º andar do Condomínio Edifício Apolo, situado na Rua Padre Machado, 455, esquina com a rua Belmiro de Almeida, na Saúde, 21º subdistrito, com a área privativa real de 40,500m², área de garagem real de 21,180m², correspondente a uma vaga indeterminada, área comum real de 21,330m², área total real de 83,010m², fração real no terreno de 1,5647%, objeto da Matrícula nº 137.953 do 14º CRI de São Paulo, Contribuinte 042.111.0073-4.

Valor do débito: R\$ 26.661,69 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1507435-25.1997.4.03.6114 (97.1507435-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE MORATTI

S U S T A D O

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0018773-04.2000.4.03.6102 (2000.61.02.018773-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: PHOENIX IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Jacob Jorge Abi Rached, 171, Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/ Uno Mille Smart, ano 2001/2001, azul, gasolina, placa DBV 5399, Araraquara-SP, Renavam 756.863.350, Chassi nº 9BD15828814241712, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0011701-74.1997.4.03.6100 (97.0011701-4)

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT X FRANQUIA MORATENSE LTDA. ME

Localização do lote: Rua Frederico Steidel, 202, Jardim Prof. Francisco Morato, Francisco Morato/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel semi acabado, construído no terreno situado na Rua Frederico Steidel, lote 10, quadra H, no Jardim Professor Morato, distrito e município de Francisco Morato, desta comarca de Franco da Rocha, com frente para a Rua Frederico Steidel, medindo 10,00m de frente para a referida rua, da frente aos fundos no lado direito de quem da rua olha o terreno mede 26,00m, em divisa com o lote 11 da mesma quadra, do outro lado mede



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

25,50m em divisa com o lote 09 da mesma quadra, nos fundos mede 10,57m, em divisa com uma viela sem nome, perfazendo a área de 265,00m², inscrição cadastral municipal: 1-04-010-010-00, conforme lançamento da Prefeitura do Município de Francisco Morato, a área edificada lançada é de 254,00m², objeto da Matrícula nº 24.355 do CRI de Franco da Rocha.

Obs: Existe um débito de IPTU referente ao ano de 2009 no valor de R\$ 163,73 conforme extrato datado de 05/02/2010.

Valor de avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0069686-36.2003.4.03.6182 (2003.61.82.069686-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIAÇÃO JARAGUÁ LTDA., RICARDO CONSTANTINO, JOAQUIM CONSTANTINO NETO, CONSTANTINO DE OLIVEIRA JUNIOR E HENRIQUE CONSTANTINO

CNPJ/CPF do executado: 00.005.073/0001-76

CDA: 80 8 03 001952-08

Localização do lote: Rua São Tomé, 119, 9º andar, sala 92, Vila Olímpia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% da Sala comercial número 92, tipo A, localizada no 9º andar do Edifício Business Center, situado na Rua São Tomé, número 119, no 28º Subdistrito Jardim Paulista, possui área privativa de 46,63m², área comum de 46,21 m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 1,27730% no terreno e demais coisas de uso comum do condomínio, em bom estado de conservação, objeto da Matrícula 139.623 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, Contribuinte 299.039.0077-3.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros Processos Judiciais, conforme Matrícula do mesmo.

Obs 2: Os 50% penhorados são a parte ideal pertencentes ao Sr. Joaquim Constantino Neto.

Valor do débito: R\$ 4.793.587,69 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 163.000,00 (Cento e sessenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 97.800,00 (Noventa e sete mil e oitocentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010002-31.2000.4.03.6104 (2000.61.04.010002-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Santos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X RIBEIRO'S INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA., MANOEL MOURÃO RIBEIRO E EDMUNDO MOURÃO RIBEIRO

Localização do lote: Avenida Hermenegildo Pereira França, Lote nº 23, Quadra 50, Balneário Esmeralda, Praia Grande/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Imóvel tipo Terreno, do loteamento Balneário Esmeralda, lote nº 23, da quadra 50 na Avenida Hermenegildo Pereira França, com área de 250,00 m², com 11.40 metros de frente e fundos, com 23,00 metros de ambos os lados, matriculado sob o nº 2.566 no CRI de Praia Grande, Contribuinte nº 1 06 07 050 023 0000-1.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008935-91.2001.4.03.6105 (2001.61.05.008935-8)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ADRIANO ROSA DE PAULA

Localização do lote: Rua Doutor Sílvio Carvalhaes, 150, Jardim Ipiranga, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 01 do térreo, Bloco F, do Condomínio Residencial Parque das Rosas, sito na Rua Doutor Sílvio Carvalhaes, 150, composto de sala, dois dormitórios, cozinha, área de serviço e um banheiro social, área privativa 54,41m², área comum 11,926m² e ao apartamento cabe uma garagem nº 01-F descoberta com área total de 5,852109m², objeto da matrícula 58.291 do Terceiro Registro de Imóveis de Campinas.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0050738-36.2009.4.03.6182 (2009.61.82.050738-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X RECREAÇÃO INFANTIL ANNE MARY S/C LTDA., LIBERATO DO NASCIMENTO FILHO E MANUEL ELOI MARTINS ANTUNES

CNPJ/CPF do executado: 50.169.051/0001-10

Localização do lote: Rua Capigaiá, 60-62/66-68, Tucuruvi, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4 Prédios situados na Rua Capigaiá, 60-62 e 66-68 (antigos 6 e 6 fundos; 8 e 8 fundos) e respectivo terreno da antiga Rua Santa Dorotea, no 22º Subdistrito Tucuruvi, encerrando área total de terreno de 304,00 metros quadrados, melhor descritos na matrícula nº 38.322, do 15º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, contribuintes municipais nº:s 067.206.0154-7 e 067.206.0155-5. Construção de 1970 e 1975.

Obs. 1: Para a avaliação do imóvel foi consultada a imobiliária Org, que administra a locação do imóvel nº 66, bem como foi levado em conta tratarem-se de imóveis bastante antigos, cada um com 2 quartos, sala, cozinha e 2 banheiros e somente os imóveis nº 62 e 66 possuem uma vaga de garagem na frente do imóvel. Todos os imóveis estão locados.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 9.812,91 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 226.480,00 (Duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.888,00 (Cento e trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005654-80.2004.4.03.6119 (2004.61.19.005654-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JUMBO JET TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.425.855/0001-28

CDA: 80 4 04 000055-25

Localização do lote: R. Arthur Ferreira dos Santos, 100, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Trailer, placa BGZ 8986, marca REB, modelo Turiscar, ano e modelo 1986, espécie Tra/Reboque, em mau estado de conservação com pontos de ferrugem, exposto a intempéries.

Valor do débito: R\$ 5.929,94 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052340-67.2006.4.03.6182 (2006.61.82.052340-1)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AC MONTAGEM DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA-ME.

CDA: FGSP200500280 E CSSP200600536

Localização do lote: Rua Barão de Juparaná, 586, Vila Zelina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Prensas semi-automáticas para aplicação de terminais eletrônicos, de marca Mecal, fabricadas na Itália, de cor cinza, todas sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001132-94.2001.4.03.6125 (2001.61.25.001132-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X CERÂMICA ITAIPAVA LTDA., WILSON ROBLES DE SOUZA E ARLEI DE SOUZA

Localização do lote: Fazenda Santa Maria, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

50% de 2 Áreas anexas de terra, situadas na Fazenda Santa Maria, na cidade de Ourinhos, matriculado sob o nº 2.943 no Cartório de Registro de Imóveis local, formando um só todo com área de 2-77-28 hectares, confrontando-se com a rede V.P, Santa Catarina e com a estrada municipal. Sobre a área existem benfeitorias localizadas: 2 Galpões, 3 Casas faltando portas e janelas e dois fornos abóbora para secar telhas, de 4 bocas cada uma, com chaminé, todas em ruínas e abandonadas.

Obs. 1: A outra metade pertencente a Wilson Robles de Souza foi arrematada em leilão realizado neste juízo em 22/04/2007, processo nº 2001.61.25.001356-8.

Obs. 2: Bem objeto de penhora de outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011739-48.2008.4.03.6182 (2008.61.82.011739-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FITACABO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FITAS TERMOPLÁSTICAS LTDA., SIRLENE CORTEZ MARTUCCI E FERNANDO MOURA PEIXINHO DE SOUZA.

CNPJ/CPF do executado: 04.324.947/0001-09

Localização do lote: Rua Plínio Dionísio de Freitas, 315, Jd. São Roberto, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Prensas excêntricas de 22T, sendo uma delas da marca Gutman, as outras sem marca aparente, todas sem numeração se série aparente, em regular estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 8.500,00, totalizando R\$ 25.500,00;

B) 02 Prensas excêntricas de 40T, sendo uma da marca MJ e a outra sem marca aparente, ambas sem número de série aparente, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 14.000,00, totalizando R\$ 28.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica da marca "Mecânica Gráfica", de 65T, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica de 130T, marca Mecânica Gráfica, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00;

E) 01 Torno revólver da marca AMA, modelo TR-4, passagem de 1", em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

F) 01 Guilhotina da marca Newton, com corte de 8mm e mesa de 2m de comprimento, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 308.654,92 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 180.500,00 (Cento e oitenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.250,00 (Noventa mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000341-53.2009.4.03.6123 (2009.61.23.000341-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: AGENCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS X IRMANDADE DO SENHOR BOM JESUS DOS PASSOS DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BRAGANÇA PAULISTA

Localização do lote: Rua Coronel Assis Gonçalves, 700, Centro, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel e todas as suas benfeitorias, registrado no Livro número 3-U, às fls. 117, do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, sob o número de transcrição 13.231, feita em 22 de setembro de 1928, terreno onde existe um depósito, e que, hoje, além do depósito foi construída uma garagem, pelo outorgado, situados à Rua Barão de Juquery, sob o nº 27, desta cidade, medindo dito terreno, 10,65m de frente, 85,00m, mais ou menos, da frente aos fundos, e a largura deste 13,20m, confrontando o mesmo, de um lado, com terrenos da Santa Casa de Misericórdia, de outro lado com propriedade de Lucindo Constantino de Holanda e com os mesmos vendedores, e pelos fundos com terrenos da Câmara Municipal (Livro 3-R, fls. 71, transcrição 10.827). O terreno vendido é situado na Rua Barão de Juquery, desta cidade, tem o número 27-B, que o terreno referido mede de frente para a mesma rua 10,50m, que, do lado de cima em que divide com a Santa Casa de Misericórdia, mede, mais ou menos 86,60m, até dar no terreno de propriedade da Câmara Municipal, que, do lado de baixo, dividindo com o prédio número 29, de propriedade dos transmitentes, mede, mais ou menos 86,40m, até dar no terreno de propriedade da Câmara Municipal, sempre dividindo com terreno dos transmitentes, e que, nos fundos, dividindo com o dito terreno da Câmara Municipal, mede 6,65m (Livro 3-R, fls. 71, transcrição 10.827, averbação nº01).

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900.000,00 (novecentos mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027799-72.2003.4.03.6182 (2003.61.82.027799-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL E IMPORTADORA JF LTDA., JOSÉ CARLOS SARGI E FLÁVIO AUGUSTO SARGI

CNPJ/CPF do executado: 00.193.948/0001-00

CDA: 80 6 02 073131-02

Localização do lote: Rua da Alfândega, 410, sala 26, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel – 01 Sala sob nº 26, localizada no 2º andar do Edifício Santa Rosa, situada na Rua da Alfândega, 410, Brás, desta Capital, com área útil de 20,20m², área comum de 8,60m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,5502% do terreno, registrada sob nº de Matrícula 43.457 no 3º Cartório de Registro de Imóveis da Capital. O referido imóvel encontra-se em ótimo estado de conservação, situado na zona cerealista do Brás, consistente em uma sala e banheiro, Contribuinte municipal 002.039.0117-7.

Obs. 1: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Obs. 2: Ineficácia da venda do imóvel efetuada em 2005, declarada por esse Juízo (R4 – da Certidão de Matrícula)

Valor do débito: R\$ 1.478.925,30 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005861-21.2009.4.03.6114 (2009.61.14.005861-1)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X WOLNEY MESSIAS

Localização do lote: Rua Henrique Dias, nº 79 - Apto. 31 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM/Chevette DL, movido a gasolina, ano fab. 1991, ano mod. 1992, cor azul, placa BFN 7001, Renavam 600862739, chassi 9BGTC11JNMC104360.

Obs.: Conforme certidão de 05/04/2010 do Sr. Oficial de Justiça constam pendências em multas e IPVA, no valor total de R\$ 2.128,38.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003598-14.2007.4.03.6105 (2007.61.05.003598-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTELTRON TELEINFOMÁTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.941.953/0001-54

CDA: 80 6 06 066242-50 e Outras

Localização do lote: Rua Francisco Pereira Coutinho, 74, Parque Taquaral, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Servidor marca Compaq, modelo Proliant 1600, com processador X86 Family 6 modelo 3, memória RAM de 130 MB, 2 HD tipo SCSI de 10 Gb, CD ROM tipo SCSI, unidade de fita DAT, tipo SCSI, modelo 12/24, em bom estado de conservação e funcionando.

Valor do débito: R\$ 5.281,96 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003258-51.2004.4.03.6113 (2004.61.13.003258-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X INDÚSTRIA DE CALÇADOS TROPICALIA LTDA., PAULO HENRIQUE CINTRA E CARLOS ROBERTO DE PAULA

Localização do lote: Fazenda Boa Esperança, acesso pela Rodovia Cândido Portinari, Franca/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40% do imóvel objeto da matrícula n.º 73.547 do 1.º CRI de Franca-SP: imóvel rural situado no município de Restinga/SP, denominado Fazenda Boa Esperança, e suas benfeitorias, encerrando área total de 266,21.79 ha. (110 alqueires). **Contribuinte Incra:** n.º 610.151.021.334-6, área total de 254,1 ha, módulo fiscal de 16,0 ha, n.º de módulos fiscais 15,88 ha, e fração mínima de parcelamento de 2,0 ha. Cadastrado junto à Receita Federal sob n.º 0.779.814-8. **Observação:** o imóvel dista aproximadamente 26 Km da sede municipal, com acesso pela Rodovia Cândido Portinari (20 Km) até o trevo de acesso a Usina Cevasa, onde segue à esquerda por 6 Km pela Vicinal Municipal asfaltada (Rodrigo Salloum), onde deflete à esquerda e segue por servidão de passagem. Também tem acesso pela antiga estrada Franca/Batatais, sendo 14 Km de estrada de terra, 1 Km pela Vicinal Municipal asfaltada (Rodrigo Salloum), onde deflete à direita e segue por servidão de passagem. **Topografia:** as terras apresentam declive moderado em direção ao córrego Gigante com ótima situação. **Benfeitorias do imóvel:** 1) 02 terreirões de café e asfaltados, área total: aproximadamente 14.755 m²; 2) lavador de café pinhalense (n.º 447 20.000 500 2002), capacidade de 20.000 litros; 3) cobertura do lavador de café (piso de concreto, pilares de ferro, estrutura do telhado de ferro e telhas galvanizadas; área: 42 m²); 4) 4 secadores de café (à lenha), sendo 3 verticais, com capacidade para 15.000 – marca Waber e 1 horizontal com capacidade para 12.500 – maq. Agr. Graciano – Catanduva (Colombo); 5) cobertura do secador (piso de concreto, pilares de ferro, estrutura do telhado de ferro com telhas galvanizadas, fechamento com telhas galvanizadas, área: 222,50 m²); 6) almoxarifado (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, com telhas de barro; área: 53 m²); 7) varanda ao lado almoxarifado (piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, com telhas de fibrocimento, área: 58 m²); 8) casa de ferramentas (alvenaria, lajotada, piso cimentado, área: 7 m²); 9) palheiro (alvenaria, suspenso por pilares de concreto, piso de concreto, lajotado, área: 26 m²); 10) máquina de beneficiar café marca colombo, modelo DCCC4 (5236), série 103 80, ano 2008, fabricante Ind. Reunidas Colombo Ltda., Pindorama SP; 11) barracão de máquina de café (alvenaria, piso tijolo, estrutura do telhado de madeira, com telhas galvanizadas, área: 177,25 m²); 12) tulha (paredes externas de alvenaria, alicerce de pedra, porão, piso de madeira, repartições em madeira, estrutura do telhado de madeira, com telhas galvanizadas, área: 262,50 m²); 13) cobertura tanque de combustível (pilares de madeira, estrutura do telhado de madeira, com telhas de barro, parte do piso concretado, área: 21 m²); 14) tanque de combustível/bomba (tanque de ferro com capacidade para aproximadamente 3.960 litros de óleo diesel, com bomba de abastecimento (Aleixo)); 15) oficina mecânica (piso concretado, estrutura do telhado de ferro, com telhas de fibrocimento, área: 71,70 m²); 16) barracão de implementos (pilares de ferro, estrutura do telhado de ferro, com telhas de fibrocimento, piso de terra, área: 313,60 m²); 17) escritório (alvenaria, piso cerâmica, lajotado, estrutura do telhado de madeira, com telhas de barro, banheiro azulejado até o teto, copa azulejada, área: 60 m²; 18, 19 e 20) casas de colono 1, 2 e 3 (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, com telhas de barro e banheiro azulejado, sendo respectivamente de áreas: 84 m², 179,20 m² e 85,40 m², sendo que a casa '2' são três casas geminadas); 21) casa de colono 4 – administrador (alvenaria, piso cerâmica, forro de madeira, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, banheiro azulejado, com piso cerâmica, área: 154,20 m²) 22) garagem casa de colono 4 (alvenaria em dois lados, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro: área: 55,50 m²); 23) despensa casa de colono 4 (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 28 m²); 24 e 25)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

casas de colono 5 e 6 (duas casas geminadas cada) (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, áreas: 114,30 m² e 119,60 m²); 26 e 27) casas de colono 7 e 8 (casas geminadas) (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, banheiro azulejado, áreas: 107,60 m² e 114,40 m²); 28) casa colono 9 (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 60 m²); 29) casa colono 10 (perto curral) (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 78 m²); 30) casa colono 11 (três casa geminadas) (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, banheiro azulejado, piso cerâmica, área: 202,50 m²); 31 e 32) casa colono 12 e 13 (casas geminadas) (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, áreas: 120,20 m² e 93,80 m²); 33) casa colono 14 (próxima à casa sede) (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 84 m²); 34) casa sede (alvenaria, piso cerâmica, parte lajotada e parte forrada, cozinha e banheiros azulejados, despensa separada lajotada e piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro; área total: 328,60 m²); 35) dormitórios ao lado da casa sede (alvenaria, piso cerâmica, lajotado, cozinha e banheiros azulejados, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 105,30 m²); 36) salão de festas (alvenaria, piso caco de granito, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 142,30 m²); 37) churrasqueira (pilares de concreto, piso de pedra mineira, banheiros com pisos de cerâmica e azulejos até o teto, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 40,70 m²); 38) piscina (de vinil e pedra mineira ao entorno); 39) igreja (alvenaria, piso cimentado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 83,20 m²); 40) cocheira (ao lado do terreirão de café) (pilares de madeira, piso concretado, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 32 m²); 41) curral (palanques de madeira e tábuas, piso concretado, área: 900 m²); 42) barracões do curral (telhados de estruturas de madeira, telhas de barro, piso concretado e tijolo, área: 1012 m²); 43) sete silos (5 com piso de terra, paredes laterais de tijolos e 2 com blocos/concreto). 44) curral (meio do café) (palanques de madeira (aroeira), com 8 cabos, cobertura fibrocimento, com 32 m², balança mecânica (Coimma) para pesar gado); 45) lavador de máquinas agrícolas (piso cimentado, rampa, cômodo alvenaria coberto com telhas de fibrocimento – 5m² e bomba coberta); 46) eucalipto (área de 7,30 ha plantada em eucalipto, com idade e tamanhos variados). **Observação:** (segundo informações prestadas pelo engenheiro agrônomo responsável pela propriedade Fernando Alves Ribeiro, as áreas da fazenda correspondem a aproximadamente: café: 208,7279 ha (850.000 pés de café), área de nua: 22,19 ha, reserva legal: 10 ha, APP: 18 ha, eucalipto: 7,30 ha. **Avaliação da parte ideal penhorada (40%): R\$ 3.078.654,86 (três milhões, setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), conforme laudo pericial.**

Ônus sobre os imóveis: outras penhoras.

B) 50% do imóvel objeto da matrícula n.º 21.221 do 2.º CRI de Franca-SP: imóvel rural situado no município de Franca/SP, denominado Fazenda Petrópolis, distante aproximadamente 1,8 Km do bairro City Petrópolis, com acesso pela estrada municipal térrea, encerrando área de 92,9280 ha. **Contribuinte Incri:** em área maior sob n.º 6006.014.422.231-1, área total de 523,5 ha, mod. Fiscais de 16,0 ha, n.º de módulos fiscais: 29,37 ha, fração mínima de parcelamento 2,0 ha. **Topografia:** as terras apresentam um pequeno declive em direção a nascente. Situação: muito boa. **Observação:** atualmente constam no referido imóvel: 1) 02 terreirões de café (asfaltado – área total: aproximadamente 13.724 m², 2) casa/escritório (administrador), piso cerâmica, lajotada, telha de barro, cozinha azulejada, banheiro casa com azulejos até o teto,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

banheiro escritório azulejo até 1,50 m – área: 202,90 m²; 3) galpão (fundo casa/escritório) piso concretado, telha de fibrocimento sobre estrutura pré-moldada de concreto, paredes de blocos, área: 328 m²; 4) barracão (em estrutura metálica, com telhas galvanizadas, parte do barracão fechado com piso concretado, e outra parte aberta com piso de terra, área: 516 m²; 5) cobertura de tanque de combustível (pilares de madeira, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, parte do piso concretado, área: 12,76 m²); 6) tanque de combustível/bomba (tanque de ferro com capacidade para 3.960 litros de óleo diesel, com bomba de abastecimento (Aleixo); 7) paiol (pilares de madeira, fechado com tábuas, piso de madeira, porão, estrutura do telhado de madeira, telhas de barro, área: 51 m²; 8) 7 silos (piso de terra, 3 com paredes laterais de blocos/concreto, 2 com parte de paredes laterais de tijolos e os demais de terra); 9) cobertura pasto (pilares de ferro, estrutura do telhado de ferro com telhas galvanizadas, piso concretado, área: 241,50 m²; 10) coqueira (pilares de ferro, estrutura do telhado de ferro com telhas galvanizadas, piso concretado, área: 61,50 m²); 11) 2 caixa de água (em ferro, altura: 6,5 m cada, diâmetros de 3,90 m e 7 m); 12) coqueira (ao lado da casa de colono) (pilares de ferro, estrutura do telhado de ferro com telhas galvanizadas, área: 90 m²); 13) casa colono (piso cimentado, lajetada, telha de barro, área: 101,30 m²). **Observação:** segundo informações do Sr. André, administrador do imóvel, as áreas da fazenda correspondem a aproximadamente: café: 57,96 ha (313.355 pés de café), área de nua: 22,96 ha, reserva legal: 11 ha, APP: 1,0080 ha. **Avaliação da parte ideal penhorada (50%) em R\$ 1.298.462,92 (um milhão, duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos).**

Ônus sobre os imóveis: outras penhoras; servidão de passagem trânsito ou caminho (matrícula n.º 21.221 do 2.º CRI de Franca).

OBS.: POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, SE OCORRER A ARRENTAÇÃO DO IMÓVEL DESCRITO NO ITEM A (MATRÍCULA Nº 73.547 DO 1º CRI DE FRANCA), O PREGÃO DO ITEM B (MATRÍCULA Nº 21.221) FICARÁ AUTOMATICAMENTE CANCELADO.

Valor de avaliação: R\$ 4.377.117,78 (Quatro milhões, trezentos e setenta e sete mil, cento e dezessete reais e setenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.626.270,67 (Dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e setenta reais e sessenta e sete centavos)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0051096-98.2009.4.03.6182 (2009.61.82.051096-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMORIM E COELHO IND/ E COM/ LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.148.078/0002-23

CDA: 00 7 04 005303-00

Localização do lote: R. Fernandópolis, 18, Quinta da Paineira, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel constituído por uma casa e seu respectivo terreno sitos à Rua Fernandópolis nº 18, Quinta da Paineira, Vila Prudente – 26º Subdistrito, nesta capital, matriculado no 6º CRI-SP sob o nº 21.086, inscrito na prefeitura sob o nº 044.126.0035-1, construído em 1976, com área de terreno de 144m² e área construída 140m², testada de 14,50m,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

sobrado contendo na parte superior dois dormitórios de forma irregular (trapezoidal), com piso em taco de madeira envernizada e pintura em tinta amarela, com vestígios de mofo perto do teto no dormitório da esquerda de quem da rua olha para o imóvel, venezianas novas de alumínio, armários embutidos em cerejeira de bom aspecto, sem riscos e com os puxadores íntegros, um banheiro com box de acrílico, lavatório, vaso sanitário, com piso em cacos de mármore e azulejos de cor azul claro, 15cm x 15cm, até o teto, escada em curva com revestimento de granilite, na parte inferior contém uma sala de formato irregular com piso de taco estrela em duas cores com sinteko brilhante e pintura na cor amarela com vestígios de mofo próximo ao teto, cozinha com azulejos brancos 15cm x 15cm, até o teto e piso em cacos de mármore, no quintal, extremamente pequeno, há um pequeno depósito, um pequeno banheiro com pia, vaso sanitário e azulejos brancos 15cm x 15cm até meia parede com piso em ladrilho azul, mais um quatinho com piso em ladrilho azul, área externa da frente revestida em lajotas 20cm x 30cm de cor bege, com degrau que leva a garagem para um carro com piso em cacos de cerâmica vermelha, azulejos amarelos 15cm x 15cm até o teto e portão manual de madeira fechado. Na parte externa o imóvel é revestido na parte inferior em granito bruto de cor cinza, e na parte superior com pastilhas vitrificadas mescladas em rosa e branco, possui muro externo de 2,50m revestido em pedra branca com esparsas pedras verdes, com pequeno portão para saída de pedestres em madeira fechada, e calçada revestida em peças de calçada de cor branca quadriculada com esparsas peças de cor preta. Trata-se de construção muito antiga, necessitando de reforma, o imóvel fica em rua tranqüila de pouco tráfego, próximo a pracinha, ao Shopping Central Plaza, e à futura estação de metrô Vila Prudente.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Há locatários que ocupam o imóvel há mais de 30 anos.

Valor do débito: R\$ 18.028,81 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000044-46.2004.403.6115 (2004.61.15.000044-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CHOCOLATES FINOS SERRAZUL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.604.819/0001-00

Localização do lote: Rua São Joaquim, 2.282, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1) 01 Barracão para indústria, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos/SP, no bairro do Monjolinho, com frente para a Rua São Joaquim, 2.282, esquina da Travessa C, com seu respectivo terreno correspondente ao lote 09 da quadra F, medindo 10,00 metros de frente, por 30,00 metros da frente aos fundos, confrontando de um lado com o lote 08, de outro com a Travessa C, e nos fundos com Trofim Macarenco, imóvel este objeto da Matrícula 114.397 do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos, registro anterior Transcrição 30.592;

2) 01 Terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos/SP, com frente para o prolongamento da Rua São Joaquim, no lado par da numeração dessa Rua, entre as Ruas Adolfo Cattani e Jacintho Favoretto, na Vila Ruth, constituído do lote 08 da quadra F, medindo 10,00 metros, por 30,00 metros,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

confrontando de um lado com a compradora, de outro com o lote 07, e, nos fundos com Trofim Macareno, imóvel este objeto da Matrícula 114.396 do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos, registro anterior Transcrição 605.

Para fins de avaliação os bens acima descritos, Matrículas 114.397 e 114.396, foram avaliados em conjunto, posto que são vizinhos e o barracão mencionado no primeiro se estende pelo segundo, totalizando uma área construída de 600 metros quadrados, contendo o barracão, escritório, quatro banheiros, copa e cozinha.

Obs.: Bem objeto de penhora de outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 54.683,08 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 348.000,00 (Trezentos e quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 208.800,00 (Duzentos e oito mil e oitocentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029786-36.2009.4.03.6182 (2009.61.82.029786-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DACALA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.050.864/0001-60

CDA: 362680388

Localização do lote: Avenida Vereador José Diniz, 3.700, Campo Belo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo GM/Blazer Mis/Camioneta/c fechada, ano fabr/modelo 2001/2002, placa DAV 6580/SP, cód. Renavam nº 775.323.764, chassi nº 9BG116AX02C405164, à gasolina/GNV, cor preta, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Veículo GM/Blazer Mis/Camioneta/c fechada, ano fabr/modelo 2001/2002, placa DAV 6424/SP, cód. Renavam nº 775.328.812, chassi nº 9BG116AX02C405156, à gasolina, cor preta, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 Veículo Fiat/ Uno Mille 1.0 Fire, 4 portas, ano fabr/ modelo 2002, placa DAV 7092/SP, cód. Renavam nº 783.143.427, chassi nº 9B0 15822524399071, à gasolina, cor preta, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 13.000,00.

Obs.: Bens de propriedade da empresa executada.

Valor do débito: R\$ 52.351,59 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002910-52.2008.4.03.6126 (2008.61.26.002910-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MONTGAS COM. MONTAGENS E INDUSTRIALIZAÇÃO LTDA

CDA: FGSP200802349

Localização do lote: Rua Londres, 43 - Vila Metalúrgica - Santo André - SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda trifásica completa, marca Bambozzi, modelo TRR 2300, nº 102200, ciclo de trabalho 60%, 375 AMP, na cor azul, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00;

B) 01 Máquina de Solda trifásica completa, marca White Martins, modelo R 250, nº de série ilegível, na cor verde, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00;

C) 03 Máquinas de Solda completas, marca Bambozzi, modelo NM250, turbo transformador, na cor vermelha, usadas, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00 .

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0571419-87.1997.4.03.6182 (97.0571419-3)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X S/A MINERVA EMPREENDIMENTOS PARTICIPAÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/CPF do executado: 61.339.917/0001-00

Localização do lote: Avenida Guilherme Giorgi, 885/1.091, Jardim Têxtil, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado à Rua Um, fundos para o prolongamento da Rua Oswaldo Barreto, no sítio Bom Retiro, também conhecido por Tucuruvy, no 27º Subdistrito do Tatuapé, atualmente denominada Avenida Guilherme Giorgi, que encerra uma área de 52.926,40m², melhor descrito e caracterizado pela Escritura de Matrícula nº 127.632, ficha 1, livro nº 2 do 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, recebendo os números 885 e 1.091 da Avenida Guilherme Giorgi.

Obs.: No imóvel há construções antigas de galpões industriais e instalações precárias, sendo atualmente utilizado, em parte, para depósito de antigas máquinas de tecelagem, outra parte serve de entreposto a Refinaria Nacional de Sal e o restante é composto de instalações antigas e desativadas, além de área livre parcialmente coberta por mato e árvores, conforme informação registrada no auto de constatação.

Obs 2.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs 3.: Há hipoteca em favor do Banco CrediBanco S/A.

Valor do débito: R\$ 206.776,63 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 58.219.040,00 (Cinquenta e oito milhões, duzentos e dezenove mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.931.424,00 (Trinta e quatro milhões, novecentos e trinta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002766-32.1999.4.03.6114 e Apenso (1999.61.14.002766-7 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAWES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.402.145/0001-03

CDA: 80 6 98 034401-80 e Outra

Localização do lote: Rua Dr. Vital Brasil, 920, Santa Luzia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora CNC marca Romi, modelo Interact 4, data de fabricação 08.3.88, nº P 68973, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 01 Fresadora marca Romi, modelo F20, nº P 74248, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 Máquina de corte por eletro erosão marca Hidro – Matic, modelo 50, nº de série 84910731, avaliada em R\$ 60.000,00;

D) 01 Máquina retífica marca Mello S/A - Máquinas e Equipamentos, modelo UNS – 2 600, nº 155, ano 1984, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 Furadeira Radial marca Rocco, modelo R – 40 com bandeira de aproximadamente 2,0m, número 13262, série M., avaliada em R\$ 60.000,00;

F) 01 Dobradeira marca Fobasa, comprimento aproximado 3 metros e capacidade aproximada de dobra de espessura 1/8", avaliada em R\$ 50.000,00;

G) 01 Guilhotina marca Newton, comprimento aproximado de 2050 mm e capacidade aproximada de corte de 5mm de espessura, tipo TM 14, nº 346, ano 1976, avaliada em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 259.709,78 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0011346-87.1999.4.03.6102 (1999.61.02.011346-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: VIDROS E MOLDURAS BORSARI LTDA. X FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE E INSS/FAZENDA

Localização do lote: Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira, 1.997, Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 metros quadrados de Vidro Temperado, incolor, de 10mm, avaliado o metro quadrado em R\$ 130,00.

Obs.: Os bens são novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006443-30.1990.4.03.6100 (90.0006443-0)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X JACIR ANDRADE NASCIMENTO E MARIA ALDAISA PASTRE NASCIMENTO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Profº Antônio Seixas Leite Ribeiro, Acesso 28, Bloco 181, Apto 24, São Bernardo Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel localizado na Rua Professor Antônio Seixas Leite Ribeiro, acesso 28 antiga Rua Seis, Quadra O, bloco 181, apartamento 24 do Condomínio Residencial Itaúnas, Conjunto Habitacional dos Metalúrgicos do ABCD – SBC, matriculado sob o número 55.041 no livro nº 2 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo/SP, em bom estado de conservação, com área total de 77,27m² e 01 vaga indeterminada do tipo descoberta em estacionamento coletivo.

Valor de avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0521376-20.1995.4.03.6182 (95.0521376-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSTRUTORA SETALAR LTDA E FLÁVIO AMARAL LATTES

CNPJ/CPF do executado: 60.433.760/0001-14

CDA: 80 2 95 001881-08

Localização do lote: Rua Cardeal Arcoverde, nº 1.749 - 1º andar - cj. 16 – Pinheiros – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel - Conjunto nº 16 localizado no 1º andar do Edifício Arco Verde à Rua Cardeal Arcoverde, 1.749, no 45º Subdistrito, Pinheiros, com área útil de uso exclusivo de 91,57m², área comum de 54,12m², dos quais 31,83m², referentes às áreas de garagem comum, totalizando 145,69m² de área construída, cabendo-lhe a fração ideal de 1,02922% do terreno descrito na matrícula 5.836 do 10º CRI de São Paulo, na qual sob nº 7 foi registrada a especificação do condomínio do referido edifício – matrícula 46.515 do 10º CRI de São Paulo.

Obs.: Imóvel dado em hipoteca ao Banco do Estado de São Paulo S/A, conforme R.3, em 19/06/84, matrícula 46515. O mesmo bem garante outros executivos fiscais.

Valor do débito: R\$ 35.267,23 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011160-14.2006.4.03.6104 (2006.61.04.011160-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEWSYMBOL COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE PESCADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.769.571/0001-75

CDA: 80 2 06 090348-96 e Outra

Localização do lote: Rua Vereador Henrique Soler, 263, Ponta da Praia, Santos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Lote de Terreno situado à Rua Vereador Henrique Soler, 263 (imóvel anteriormente com nº 79 da Rua República do Equador, conforme averbação 3 (alteração/emplacamento), de 18/06/1996, da Matrícula nº 61.891, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santos/SP, medindo 11,60m de frente, em curva, para a Rua República do Equador, antiga Rua 377, por 23,45m da frente aos fundos do lado que divide com propriedade de dona Guendalina Marinangeli Kieffer, de outro lado faz frente para a Rua Vereador Henrique Solar (antiga Rua André Vidal de Negreiros), conforme averbação 2 (alteração/logradouro), de 18/06/1996, da Matrícula nº 61.891, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santos e mede 22,70m e nos fundos divide como lote nº 80, onde mede 18,25m, com o total de 344,00m², imóvel lançado e cadastrado na Prefeitura Municipal de Santos sob o nº 79.076.021.000 e devidamente registrado sob a Matrícula nº 61.891 no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santos.

Obs. 1: Bem objeto de penhora de outro processo judicial.

Obs. 2: Há hipoteca em favor do Banco América do Sul S.A.

Obs. 3: O bem é parte integrante do termo de arrolamento de Bens e Direitos promovido pelo Ministério da Fazenda / Delegacia da Receita Federal.

Valor do débito: R\$ 78.023,74 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0015420-97.2007.4.03.6105 (2007.61.05.015420-1)

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X EDSON PEREIRA DA SILVA E MARILENE DE SOUZA BORGES

Localização do lote: Rua Vinte e Um, 220, Parque Residencial Vila União, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Unidade Autônoma designada por apartamento nº 01, situado no pavimento térreo do Prédio F Cabo Frio do Condomínio Rio de Janeiro, localizado na Rua Vinte e Um, nº 220, do Parque Residencial Vila União, Campinas, com as seguintes áreas: 51,7085m², comum 5,3563m², total de 57,0648m² e fração ideal de 0,005050 equivalente a 0,5050% do terreno onde se encontra edificado o Condomínio, cabendo-lhe o direito à utilização de uma vaga descoberta para guarda de 01 veículo de passeio, em lugar indeterminado no estacionamento, objeto da Matrícula nº 131.013 do 3º CRI de Campinas.

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 300.331,87 (Trezentos mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003549-96.2008.4.03.6182 (2008.61.82.003549-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTOS E VALLE MODA BEBE E INFANTO JUVENIL LTDA. ME, MARLENE SCAORI VALLE, PAULO ROBERTO SCAORI VALLE, EDUARDO SCAORI VALLE E LUCIANA DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 43.991.371/0001-95

CDA: 80 4 04 013186-08

Localização do lote: Rua Cumanachós, 215, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel GM Celta 2 portas, Life, ano 2006/2007, 1000CC, placas DTZ-3491/SP, chassi 9BGRZ08907G171919, Renavam 896.224.988, movido a álcool e gasolina, sem opcionais, em bom estado geral de conservação, com 2 pequenas avarias (amassado e pintura raspada) nos paralamas dianteiro e traseiro, cor preta, com alienação fiduciária para o Banco Panamericano S/A, com saldo devedor de 39 parcelas de R\$ 761,00, com vencimento de 26/01/2010 a 26/03/2013, com os seguintes débitos, apontados na consulta pelo Renavam que foi efetuado no site do órgão de trânsito, em 22/04/2010: multa/Renainf no valor de R\$ 361,77 e IPVA no valor de R\$ 853,70.

Valor do débito: R\$ 563,32 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.750,00 (Oito mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 002145-78.2003.4.03.6119 (2003.61.19.002145-9)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JOVENATA LTDA. ME.

CNPJ/CPF do executado: 48.145.403/0001-55

CDA: 80 6 02 052751-90

Localização do lote: R. Joãozinho, 31, Jardim Eliane, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Empacotadora automática, marca Fabrina, modelo Thermo Film 3B, nº 7484, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 11.688,55 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009094-50.2008.4.03.6182 (2008.61.82.009094-3)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAVACELLI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS NOVAS, USADAS E RECOND. LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 66.777.855/0001-31

CDA: 80 4 07 003799-35

Localização do lote: Avenida do Cursino, 2.125, Jd. da Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 10 Pára-choques do veículo Fiat Palio, modelo 98, dianteiros, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;
B) 10 Pára-choques do veículo GM Corsa, modelo 98, dianteiros, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;
C) 10 Pára-choques do veículo GM Corsa, modelo 2000, dianteiros, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.500,00;
D) 10 Capôs do veículo VW Fox, modelo 2004, usados, em bom estado e cores diversas, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;
E) 10 Capôs do veículo Ford Fiesta, modelo 2005, usados, em bom estado e cores diversas, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;
F) 10 Faróis dianteiros, do veículo GM Astra, modelo 2000, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.200,00;
G) 10 Faróis dianteiros, do veículo GM Astra, modelo 2006, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.500,00;
H) 10 Capôs do veículo Fiat Palio, modelo 2005, usados, em bom estado e cores diversas, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;
I) 05 Portas dianteiras do veículo VW Gol, modelo 95, usadas, em bom estado, cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;
J) 05 Capôs do veículo VW Polo, modelo 2003, usados, em bom estado, cores diversas, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;
K) 10 Faróis dianteiros do veículo GM Celta, modelo 2006, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00.

Obs.: Todas as mercadorias são usadas, do estoque rotativo, em bom estado e cores diversas.

Valor do débito: R\$ 7.195,71 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais).

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003553-23.2002.4.03.6125 (2002.61.25.003553-2) e Apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X V MIGLIARI OURINHOS

CNPJ/CPF do executado: 62.722.541/0001-80

CDA: 80 4 02 030193-02 e Outra.

Localização do lote: Lote 48 do Loteamento Santa Cecília, Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1/4, equivalente a 167m² do lote sob o nº 48 localizado no Loteamento Santa Cecília, na cidade de Ourinhos, do lado para Vicinal nº 3, a 59,56m da bifurcação da Vicinal nº 3 com a Vicinal nº 7, assim descrito e confrontado: de frente confronta-se com o lado par da Vicinal nº 3, em 26,12m, nos fundos confronta-se com o lote 47 em 27,34m, do lado direito confronta-se com o lote 50, em 29,61m e do lado esquerdo, confronta-se com o lote 46, em 21,54m, encerrando uma área total de 668,02m², objeto da matrícula 19.861 do Cartório de Registro de Imóveis local.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 61.068,10 em 08/2010



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0007720-28.2010.4.03.6182 (2010.61.82.007720-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RENATO MORGILLO

CNPJ/CPF do executado: 59.144.055/0001-18

CDA: 80 6 00 009601-68

Localização do lote: Rua Colorado, 167, Vila Carioca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Estufa para aquecimento de plásticos, marca Krahn Equip. LTDA, modelo NK 20, n. 154, 220 volts, 6000 watts, nas cores azul e prata, fora de uso, aparentando bom estado, necessitando de revisão mecânica e elétrica por estar com a resistência queimada.

Valor do débito: R\$ 14.487,80 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001046-32.2001.4.03.6123 (2001.61.23.0001046-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X COPLASTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., NORBERTO PEDRO ESPOLIO E ANTONIO CARLOS ALESSIO COSTA

CNPJ/CPF do executado: 60.614.328/0001-20

Localização do lote: Av. Francisco Samuel Luchesi Filho, 755, Bairro da Penha (Item A) e Rua Nicolatti, (ao lado do número 286), Jardim Santa Helena, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Parte ideal de 54% do imóvel situado à Av. Francisco Samuel Luchesi Filho, 755, bairro da Penha, assim descrito: 01 Terreno de forma irregular, situado no Campo da Penha, com início na divisa do terreno pertencente a Indústria de Calçados Melito e seguindo pela Av. Francisco Samuel Luchesi Filho no sentido cidade bairro e após 215,00m deflete à esquerda e depois de 46,00m, vai encontrar-se com a propriedade do Sr. Manoel Rodrigues, daí deflete à esquerda divisando com a propriedade do Sr. Manoel Rodrigues numa distância de 231,00m, novamente deflete à esquerda numa distância de 47,00m, daí, quebra à direita numa extensão de 42,00m. Desse ponto passa a divisar com terreno de propriedade da Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, daí, defletindo à esquerda e após 38,00m, deflete novamente à esquerda divisando com os terrenos da Indústria de Auto Peças Tiph Ltda e Calçados Melito numa extensão de 200,00m, vai encontrar o ponto onde teve início, totalizando a área de terreno de 28.026,00m², onde encontra-se um prédio industrial área construída de 3.950,72m², conforme consta da matrícula nº 19.901 do CRI de Bragança Paulista, avaliado em R\$ 4.396.183,20;

Obs.: Na matrícula nº 19.901 constam hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) Metade ideal do lote de terreno nº 10, da quadra E, situado no loteamento denominado, Jardim Santa Helena, lote esse que encerra a área de 1.472,16m², que assim se descreve e se caracteriza: A linha divisória parte do marco nº 235, cravado à margem da Rua 2, no canto de divisa com o lote nº 09, daí, segue em curva pelo alinhamento da referida Rua e com a distância de 48,86m atinge o marco nº 238, no canto de divisa com o lote 11; segue confrontando com o lote 11 no rumo SW56°57', e com a distância de 51,00m alcança o marco nº 237, localizado a margem da rua 10, segue em curva pelo alinhamento da Rua 10 segue a distância de 16,49m, chega ao marco nº 236, daí segue ainda margeando a Rua 10 reta, no rumo NW55°171', e com a distância de 15,00m atinge o marco nº 234, no canto de divisa do lote nº 9, daí, passa a confrontar com o lote nº 9, atingindo o ponto de partida com a distância de 33,80m no rumo NE40°31'. O terreno na forma irregular, sem edificação, com pujante vegetação forrageira da espécie napier, considerando de padrão médio-alto por localizar-se em zona eminentemente residencial cognominada de Jardim Santa Helena, agora com nominada Rua Nicolatti, ao lado do número 286, Matrícula nº 23.323 do CRI de Bragança Paulista, avaliado em R\$ 73.600,00.

Obs.: Na matrícula nº 23.323 consta a penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.077.927,80 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.469.783,20 (Quatro Milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.681.869,92 (Dois milhões, seiscentos e oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033654-22.2009.4.03.6182 (2009.61.82.033654-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABIO AUGUSTO RIBERI LOBO

CNPJ/CPF do executado: 057.538.298-80

CDA: 80 1 09 002391-83

Localização do lote: Rua Dr. Gastão Vidigal, 1.457, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Corolla Seg VVT cor azul, placa FDF 8585, ano 2004/2004, chassi nº 9BR53ZEC248563665, Renavam 833.492.250, em bom estado de conservação, com os pneus carecas.

Valor do débito: R\$ 3.806.200,42 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 34.700,00 (Trinta e quatro mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.350,00 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009547-36.2000.4.03.6114 (2000.61.14.009547-1)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMENSAL REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 38.970.356/0001-20

CDA: 80 7 00 001327 50

Localização do lote: Av. Lions, nº 1.600 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Elevador monta carga Famasa, com quatro paradas, capacidade para até 500Kg, sem uso e em péssimo estado de conservação.

Obs.: O Elevador encontra-se parado há 01 ano, sem manutenção, sem informação de funcionamento, avaliado como sucata.

Valor do débito: R\$ 46.654,76 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009787-13.2004.4.03.6105 (2004.61.05.009787-3)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORTONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MAT CIRURG LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.938.544/0001-93

CDA: 80 2 04 016227-01 e Outra.

Localização do lote: Rua Dr. Edilberto Luiz Pereira da Silva, 222, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Porta Agulhas Derf 12cm, avaliada cada uma em R\$ 58,00, totalizando R\$ 116,00;

B) 01 Porta Agulhas Mayo Hegar, avaliada em R\$ 74,00;

C) 03 Porta Agulhas Matieu, avaliada cada uma em R\$ 95,00, totalizando R\$ 285,00;

D) 05 Pinças Crile, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 240,00;

E) 03 Pinças Crile Curva, avaliada cada uma em R\$ 197,00, totalizando R\$ 591,00;

F) 02 Pinças Hemostática Kocher, avaliada cada uma em R\$ 61,00, totalizando 122,00;

G) 02 Pinças Hastead Mosquito, avaliada cada uma em R\$ 117,00, totalizando R\$ 234,00;

H) 02 Pinças Mayo Hegar, avaliada cada uma em R\$ 74,00, totalizando R\$ 148,00;

I) 01 Pinça Debakey 20, avaliada em R\$ 530,00;

J) 01 Porta Agulha Ryder, avaliada em R\$ 497,00;

K) 01 Pinça para Laminectomia (bico para cima), avaliada em R\$ 800,00;

L) 02 Cabos de bisturi, avaliado cada um em R\$ 33,00, totalizando R\$ 66,00;

M) 01 Pinça para Dissecção Backhaus, 10cm, avaliada em R\$ 44,00;

N) 01 Pinça para Dissecção 12cm, avaliada em R\$ 19,00;

O) 01 Pinça Kerrison pequena, avaliada em R\$ 324,00;

P) 01 Pinça Rochester Pean, avaliada em R\$ 671,00;

Q) 01 Clamp Bulldog, avaliado em R\$ 30,00;

R) 01 Pinça Saca Cálcio Artic. Angulado, avaliado em R\$ 693,00;

S) 05 Placa DHS longa, avaliada cada uma em R\$ 850,00, totalizando R\$ 4.250,00;

T) 50 Parafusos Canulado Hexagon, avaliado cada um em R\$ 103,00, totalizando R\$ 5.150,00;

U) 07 Ancoras Mitek com aplicador, avaliada cada uma em R\$ 325,00, totalizando R\$ 2.275,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- V) 06 Pinças para aplicação de clips para aneurisma coadma, avaliada cada uma em R\$ 1.018,00, totalizando R\$ 6.108,00;
- W) 01 Bandeja para clips de aneurisma pequena, avaliada em R\$ 305,00;
- X) 01 Bandeja para clips de aneurisma grande, avaliada em R\$ 512,00;
- Y) 03 Hastes Intramedulares de ender, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- Z) 02 Estojos Erwin Guth pequenos com instrumental de mão, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 130,00;
- A1) 01 Caixa para Instrumental DHS, avaliada em R\$ 200,00;
- B1) 02 Bandejas para instrumental DHS, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;
- C1) 01 Instrumental completo DHS, avaliado em R\$ 1.100,00;
- D1) 07 Parafusos Cortical ½ rosca, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando 245,00;
- E1) 07 Parafusos de Bloqueio Targon, avaliado em R\$ 48,00, totalizando R\$ 336,00;
- F1) 01 Chave OPS Externa, avaliada em R\$ 160,00;
- G1) 02 Chaves OPS, Interna, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00;
- H1) 01 Prolongador pino OPS, avaliado em R\$ 73,00;
- I1) 01 Prolongador chave OPS, avaliado em R\$ 73,00;
- J1) 02 Escariador para grandes Fragmentos, avaliado cada um em R\$ 127,00, totalizando R\$ 254,00;
- K1) 02 Martelos Diapasão para placas Anguladas, avaliado cada um em R\$ 341,00, totalizando R\$ 682,00;
- L1) 01 Chave em T para DHS, avaliada em R\$ 128,00;
- M1) 02 Guias para DHS, avaliada cada uma em R\$ 106,00, totalizando R\$ 212,00;
- N1) 01 Guia de profundidade DHS, avaliada em R\$ 85,00;
- O1) 03 Chaves em T para Richards, avaliada cada uma em R\$ 117,00, totalizando R\$ 351,00;
- P1) 03 Placas Giebel/Chabat, avaliada cada uma em R\$ 208,00, totalizando R\$ 624,00;
- Q1) 04 Placas em T para Tíbia moldada, avaliada cada uma em R\$ 303,00, totalizando R\$ 1.212,00;
- R1) 02 Placas angulada 95 graus, avaliada cada uma em R\$ 385,00, totalizando R\$ 770,00;
- S1) 04 Lâmpadas para serra óssea, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;
- T1) 01 Grampo de Table, avaliado em R\$ 85,00;
- U1) 01 Grampo de Blount dentado usinado, avaliado em R\$ 115,00;
- V1) 02 Grampos de Blount pequeno mão francesa, avaliado cada um em R\$ 68,00, totalizando R\$ 136,00;
- W1) 01 Grampo de Blount grande dentado simples, avaliado em R\$ 37,00;
- X1) 03 Grampos de Blount médio mão francesa, avaliado cada um em R\$ 68,00, totalizando R\$ 204,00;
- Y1) 01 Placa angulada infantil em T, avaliada em R\$ 385,00;
- Z1) 04 Placas para osteotomia infantil, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;
- A2) 01 Placa Angulada para Umero, avaliada em R\$ 180,00;
- B2) 01 Placa em L para Tíbia, avaliada em R\$ 224,00;
- C2) 02 Placas em Y para Cotovelo, avaliada cada uma em R\$ 224,00, totalizando R\$ 448,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D2) 01 Placa Maleável Simples, avaliada em R\$ 35,00;
- E2) 01 Placa DCP Pequenos Fragmentos Synthes, avaliada em R\$ 280,00;
- F2) 01 Placa 1/3 de Cana Synthes, avaliada em R\$ 128,00;
- G2) 02 Fios Broca para Joelho, avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 84,00;
- H2) 04 Fios Guia Introdutor para Joelho, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 60,00;
- I2) 01 Fio Steinmann Rosqueado, avaliado em R\$ 12,00;
- J2) 01 Prótese de Escafóide, avaliado em R\$ 1.135,00;
- K2) 01 Prótese de Cabeça de Rádio, avaliada em R\$ 1.300,00;
- L2) 02 Hastes Roth Vargas Occipto Cervical, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- M2) 01 Haste Roth Vargas Toráco Lombar 4mm, avaliado em R\$ 764,00;
- N2) 01 Porta Agulha com Wídia Microvascular Delicado, avaliado em R\$ 311,00;
- O2) 02 Pinças para Clips de Aneurisma ADCA, avaliada cada uma em R\$ 631,00, totalizando R\$ 1.262,00;
- P2) 01 Placa DHS 135 graus IOL, avaliada em R\$ 627,00;
- Q2) 01 Placa Smith Petersen, avaliada em R\$ 132,00;
- R2) 01 Placa Condílea Moldada, avaliada em R\$ 410,00;
- S2) 01 Placa Angulada Infantil em T Invertido, avaliada em R\$ 385,00;
- T2) 01 Rolha Óssea para Fêmur, avaliada em R\$ 36,00.

Valor do débito: R\$ 48.402,60 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 42.374,00 (Quarenta e dois mil, trezentos e setenta quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.187,00 (Vinte e um mil, cento e oitenta e sete reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003393-63.2004.4.03.6113 e Apenso (2004.61.13.003393-0 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOUNT WAY ARTEFATOS DE COUROS LTDA. - ME, APARECIDA CLEUZA DINIS E BERENICE FONTOURA RUSSO

CNPJ/CPF do executado: 66.719.881/0001-03

CDA: 80 2 04 054030-52 e Outras

Localização do lote: Rua Goiás, 864, Vila Aparecida, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1/18 de uma Casa de moradia, situada na Rua Goiás, 864, na Vila Aparecida, de propriedade da co-executada Aparecida Cleusa Dinis, imóvel esse registrado no 1º CRIA sob número de matrícula 8.120, segundo dados do Cadastro Físico da Prefeitura Municipal de Franca, o terreno do imóvel supra, possui 100 metros quadrados, com área construída de 88,60 metros quadrados.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 185.879,34 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.722,22 (Dois mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.633,34 (Um mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011840-23.1987.4.03.6182 (87.0011840-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X CARTONA CARTÃO PHOTO NACIONAL S/A

Localização do lote: Rua Bartolomeu do Canto, 120, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Tapadeira, usada para armar capas de álbuns de fotografia, com dois braços de construção (Smyth nº CM 71, ano de construção 1982: identificações não mais aparentes), completa, com acessórios para cobertura com 3 peças com alimentação a bobina, colador inferior com fusor, dois braços para apoio do revestimento, saída com contador de peças, motor e aparelhamento elétrico, tensão 220/380 V. Hz (fabricante Smyth Europea SPA, referida identificação não mais aparente), adquirida em 1988, em funcionamento e bom estado.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001708-88.1999.403.6115 (1999.61.15.001708-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X FABRIFRIO REFRIGERAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., IDEVAR ANTONIO PAVANI E ANTONIO GERMANO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 54.102.835/0001-81

Localização do lote: Rodovia SP 318, Loteamento Valparaíso I, Av. 1, Primavera, Chácara nº81, Zona Rural, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Chácara, constituída do lote de nº 81, sem benfeitorias, na cidade e comarca de São Carlos, no loteamento Val Paraíso, com as seguintes medidas e confrontações: 73,30 metros balão de retorno da Avenida Um, 204,00 metros com os lotes de nº 80 e 79, 134,00 metros com o Sistema de Recreio, 123,00 metros com Ernesto Pereira Lopes e 82,00 metros com Ernesto Pereira Lopes, encerrando-se uma área total de 17.432,00 metros quadrados, descrição esta que consta da Matrícula do CRI de São Carlos de nº 35.539.

Obs1.: Consta da matrícula do Imóvel, na av. 04/m. 35.539 que uma área de aproximadamente 1.918,00m² foi destinada como área de preservação descrita como: 14,00 m divisa com o lote 79, 140,00m na divisa pelo córrego, 14,00m na divisa com Ernesto Pereira Lopes e 134,00m na divisa com a área de ocupação do lote 81.

Características: Chácara de recreio em condomínio com vigilância na portaria, com acesso pela Rodovia SP 318, com a maior parte do trajeto asfaltado. O terreno é regular, com pequeno riacho represado nos fundos, terreno com ligeiro declive, no qual foram edificados: 01 Casa de alvenaria, com piso em cimento e forro de madeira, com aproximadamente 100m², com dois quartos, sala, cozinha e banheiro; 01 Casa em madeira com 01 suíte, 02 quartos, cozinha, lavanderia, dois banheiros, com garagem



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

coberta para 02 carros, com aproximadamente 150m²; 01 área de lazer com churrasqueira e um banheiro; 01 cocheira, pequena, em alvenaria e 01 caixa d'água e um pequeno galinheiro em alvenaria.

Obs.2: O imóvel encontra-se hipotecado em favor do Banco do Brasil S/A e consta penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 16.189,37 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 232.000,00 (Duzentos e trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 139.200,00 (Cento e trinta e nove mil e duzentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027611-40.2007.4.03.6182 (2007.61.82.027611-6)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIZZO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ARTIGO P/ FLORICULTURA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.769.900/0001-76

CDA: 80 6 03 015830-37 e Outras

Localização do lote: Rua Heliópolis, 24, Vila Leopoldina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Pacotes, com 50 folhas cada, de papel RD-68 decorado, utilizado para arranjos florais, papel redondo com 68 cm de diâmetro, de cores variadas, de polipropileno, avaliado o pacote em R\$ 7,00, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 5.000 Pacotes, com 100 folhas cada, de papel RD-68 decorado, utilizado para arranjos florais, formato retangular com 50cm x 70cm, de polipropileno, de cores variadas, avaliado o pacote em R\$ 9,00, totalizando R\$ 45.000,00;

C) 1.000 Pacotes de Sacos utilizados para embalar cestas florais, tamanho 80cm x 90cm, cada pacote com 25 sacos de polipropileno, nas cores variadas, avaliado o pacote em R\$ 8,00, totalizando R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 76.755,81 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003184-21.2005.4.03.6126 (2005.61.26.003184-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBER'S CAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA

CNPJ/CPF do executado: 01.055.705/0001-79

CDA: 80 4 04 002386-27

Localização do lote: Rua Porto Carrero, nº 61 - Utinga - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de pintura e secagem de veículos, marca Nova Verta, de fabricação italiana, medindo 4,00m de largura x 7,00m de comprimento x 6,00m de altura, nas cores azul e branca, toda computadorizada, motor marca Ecoflam, importada, a diesel, 220V/ 60Hx,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

modelo cabine Empress 7,200 caudal de admissão 17.000m³/h, extração 18,00m³/h, potência 160.000Kcal/h, temperatura de cozimento 60°C, em estado de conservação regular.

Valor do débito: R\$ 51.593,56 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008477-37.2001.4.03.6182 (2001.61.82.008477-8)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZALDEIR BRAGA

CNPJ/CPF do executado: 294.267.238-20

CDA: 80 1 00 002009-49

Localização do lote: Avenida Paulista, 1.745, Apto. 106, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 106, localizado na Avenida Paulista, 1.745, Apto. 106, São Paulo/SP, com 41,22m² de área útil, no andar térreo, registrado no 13º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP, sob Matrícula de nº 10.095 e Contribuinte nº 010.081.0546-5.

Valor do débito: R\$ 29.789,66 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 53.586,00 (Cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.151,60 (Trinta e dois mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005569-12.2004.4.03.6114 (2004.61.14.005569-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EUREKA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.108.456/0001-12

CDA: 80 7 04 007839-45 e Outra

Localização do lote: Rua dos Escudeiros, 128, Vila Olga, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Hidráulica marca Copé, modelo PH 600, com capacidade de diâmetro de pistão de 600 mm, com cinco gavetas, nº série 55455, para uso específico em borracha e EVA, em perfeito estado de conservação e funcionamento, em uso na linha de produção.

Valor do débito: R\$ 62.077,86 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0208739-48.1998.4.03.6104 (98.0208739-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Santos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X RETORNO COMUNICAÇÕES E PROPAGANDA LTDA., FABIO DE FREITAS ROSA E CARLOS EDUARDO GOMES VALENTE

Localização do lote: Rua Doutor Luís de Faria, 52, cj. 02-B, Gonzaga, Santos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Fiat, modelo Palio Weekend Style, ano de fabricação 1998, modelo 1998, movido à gasolina, placas CMM 5974, chassis 9BD178858W0665008, cor cinza, código Renavam 700202285, em razoável estado de uso e conservação, com alguns lugares amassados nas laterais.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009624-53.2001.4.03.6100 (2001.61.00.009624-0)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOÃO DA SILVA E NORMA FRUGIS DA SILVA

Localização do lote: Avenida Cangaíba, 1.153, apto 126, 12º andar, Cangaíba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento de nº 126, localizado no 12º andar, do Edifício Colinas D'Ampezzo, situado à Avenida Cangaíba, 1.153, no 41º Subdistrito/Cangaíba, com a área útil de 57,729 m², a área comum de 45,6333m², totalizando uma área construída de 103,3629 m², correspondendo-lhe no terreno a uma fração ideal de 1,29288%, cabendo ao apartamento o direito de uso de uma vaga ou espaço, em local indeterminado na garagem coletiva, localizada no 2º subsolo, tendo como origem a transcrição (matrícula 28.488 – Ficha 01 – Livro nº 2 – Registro Geral) 17º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, Contribuinte nº 060.045.0010-0 (maior área).

Valor de avaliação: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 317.008,96 (Trezentos e dezessete mil, oito reais e noventa e seis centavos).

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039828-96.1999.4.03.6182 (1999.61.82.039828-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERMONTEC SERVIÇOS TÉCNICOS E INSTALAÇÕES LTDA., EUGÊNIO CARNEIRO COELHO E IRIS JANET CÂNDIDA COELHO

CNPJ/CPF do executado: 54.638.572/0001-20

CDA: 80 6 99 029001-89

Localização do lote: Rua Graúna. 104 – Moema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Vagas de garagem de nº 35, 45 e 42, todas do tipo C, as de nºs 35 e 45 localizadas no 2º subsolo e a de nº 42 no 1º subsolo, do Conjunto Arquitetônico Maison Paco Rabanne,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

devidamente inscritas e caracterizadas nas matrículas nºs 107.032, 107.042 e 107.099 do 14º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, avaliada cada garagem em R\$ 25.000,00.

Obs. 1: Constam nas matrículas nºs 107.032, 107.042 e 107.099 hipotecada ao Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Houve interposição de Agravo de Instrumento, no qual foi dado provimento ao recurso interposto pela exeqüente, mantendo apenas os bens acima (vagas de garagem).

Valor do débito: R\$ 240.368,11 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0013201-19.2004.4.03.6105 (2004.61.05.013201-0)

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LANCHONETE EL SOMBRERO CAMPINAS LTDA. - ME, MARCOS ROBERTO CALCAGNOTO E ANDREAIA APARECIDA LIMA CALCAGNOTO

Localização do lote: Rua Maria Aparecida da Silva, 421, Sumaré/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca VW/Kombi placas BNV 9593 Hortolândia, ano e modelo 1990, cor branca com propaganda Disk Água, chassi 9BWZZZ23ZLP012818, Renavam 248155199, ano e modelo 1990, o veículo encontra-se estacionado na residência do depositário, em mau estado de conservação e funcionamento, sem bancos traseiros.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN de 27/04/2010, constam débitos de IPVA.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018122-47.2005.4.03.6182 (2005.61.82.018122-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAGE INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.860.970/0001-99

CDA: 80 3 05 000665-29 e Outras

Localização do lote: Avenida Ver. Abel Ferreira, 164, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica para fabricação de engrenagens, marca Gleason (U.S.A), capacidade para engrenagens de 0,5cm até 80cm, com dois motores, na cor verde, reservatório de óleo na base, cabeçote com porta ferramentas giratório, painel de comando automático, mesa giratória, nº série 20882, em bom estado de conservação.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2007.6 1.82.000441-4 pendente de julgamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 1.614.999,70 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008675-64.2004.4.03.6119 (2004.61.19.008675-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO MOTORES HIRATA LTDA. ME.

CNPJ/CPF do executado: 57.263.378/0001-03

CDA: 80 4 04 026642-08

Localização do lote: Av. Antonio de Souza, 36 (antigo 622), Centro, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guincho, marca Siwa, capacidade para uma tonelada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 02 Prensas hidráulicas, ambas da marca Siwa, capacidade para 10 toneladas cada uma, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 01 Compressor de ar, marca Schults, capacidade de 150 libras, com dois cabeçotes, motor elétrico, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Bomba multiestágio (4 estágios), blindada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

E) 02 Motores elétricos, marca WEG, 15 HP, 1.700 RPM, ambos em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

F) 01 Microcomputador, Pentium II, com teclado, mouse e monitor de 15", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Cofre de aço, na cor cinza, com as seguintes medidas aproximadas: 1,00m x 0,50m x 0,40m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Impressora, marca HP, Deskjet 695-C, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 41.417,66 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.950,00 (Três mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012366-62.2002.4.03.6182 (2002.61.82.012366-1)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CYCIAN S/A.

CNPJ/CPF do executado: 43.228.790/0003-31

CDA: 80 7 00 002772-10

Localização do lote: Rua Maria Daffré, 272, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Conjunto para extrusão de compostos de PVC composto de extrusora de marca Borg Mar com diâmetro de 90mm, modelo 90:26, O.F. 569, fabricada em 09/1985; um misturador de alta rotação com motor de 50 HP e controle de descarga por temperatura com acionamento eletropneumático; um resfriador com motor de 15 HP, com descarga de acionamento eletropneumático, cabeçote com sistema de corte a seco na cabeça, leito fluido para resfriamento dos grânulos com sistema de ar forçado, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento.

Valor do débito: R\$ 156.450,99 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001195-17.2004.4.03.6125 (2004.61.25.001195-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X C. W. A. INDUSTRIAIS MECANICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.423.778/0001-70

CDA: 80 6 03 099425-08

Localização do lote: Av. Com. José Zillo, 1.120, Distrito Industrial, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno paralelo universal, marca Romi, modelo MKDI, número IE 500 x 4000, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 53.832,61 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040895-96.1999.4.03.6182 (1999.61.82.040895-2)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MECALFE MECANIDA DE PRECISÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.316.141/0001-60

Localização do lote: Rua Olívia Guedes Penteadó, 1.111, Socorro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15.900 Peças denominadas "tubo" para carburadores de veículos automotores, código 32902000, bens esses de fabricação própria da empresa, constante de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 0,41, totalizando R\$ 6.519,00;

B) 66 Peças denominadas "difusor" para carburadores de veículos, código 33084500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 3,42, totalizando R\$ 225,72;

C) 7.640 Peças denominadas "conjunto usinado" para carburadores de veículos, código 33094500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 3,42, totalizando R\$ 26.128,80;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 100 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33123500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,34, totalizando R\$ 234,00;

E) 135 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33123500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,34, totalizando R\$ 315,90;

F) 1100 Peças denominadas “bucha” para carburadores de veículos, código 33171500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 0,15, totalizando R\$ 165,00;

G) 248 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33403500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,02, totalizando R\$ 500,96;

H) 922 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33423500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,02, totalizando R\$ 1.862,44;

I) 465 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33433500, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,02, totalizando R\$ 939,30;

J) 100 Peças denominadas “difusor” para carburadores de veículos, código 33634000, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 3,30, totalizando R\$ 330,00;

K) 28 Peças denominadas “bucha” para carburadores de veículos, código 33920400, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 0,30, totalizando R\$ 8,40;

L) 800 Peças denominadas “conjunto do eixo” para carburadores de veículos, código 40066700, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 1,02, totalizando R\$ 816,00;

M) 450 Peças denominadas “conjunto do eixo” para carburadores de veículos, código 40080800, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,36, totalizando R\$ 1.062,00;

Valor do débito: R\$ 74.872,37 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 39.107,52 (Trinta e nove mil, cento e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.553,76 (Dezenove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos).

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001151-09.2001.4.03.6123 (2001.61.23.001151-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X COPLASTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., ANTONIO CARLOS ALESSIO COSTA E NORBERTO PEDRO

CNPJ/CPF do executado: 60.614.328/0001-20

Localização do lote: Av. Dr. José Adriano Marrey Jr., 1039, bloco B, Penha, (Item A) e Rua Nicolatti, (ao lado do número 286), Jardim Santa Helena, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Máquina de corte e solda FMC, Modelo 106, série 78511 com cabeçote para solda lateral polietileno e fotocélula, composta de: Sistema pneumático para rolos acionadores - amortecedores de sacos - sistema pneumático para cabeçote - cortador - pré-determinado - empilhador automático - desbobinador simples-divisor central para filmes - cabeçote para solda de fundo - jogo de polias para sacos de 1,47m. Fabricante: FMC do Brasil, avaliada em R\$ 160.000,00;
- B) 01 Máquina automática para produção de sacos plásticos, com largura de pista 76 cm, produção até 200 ciclos por minuto, composta do seguinte: Secção principal, Secção transportadora 178cm de comprimento, Secção compensadora, Secção sincronizadora 178cm de comprimento, painel de comando e controle, unidade retardadora de sacos, Rolo de tração de 5cm, secção de solda lateral com aba, desbobinador fixo de suporte, Conjunto eliminador de estática, fabricante: Sheldahl Ltda, avaliada em R\$ 170.00,00;
- C) 01 Equipamento completo mod. 45-22 p/fabricação de folha de polietileno soprado composto de máquina extrusora mod. 45-22; torre mod. 800mm, enroladeira mod. 800mm, painel p/controle de temperatura, cachimbo giratório composto de 4 jogos de matriz sendo 60, 90, 120, e Ø 170mm; jogo de anel, sendo 100, 200 e Ø 800mm, ventoinha, polvo, mangueiras e conexões, fabricante Indústria Metalúrgica Avente Ltda, avaliado em R\$ 90.000,00;
- D) 01 Máquina impressora flexográfica, modelo BB 4.800 nº 1317, Fabricante: Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda, avaliada em R\$ 200.000,00;
- E) 01 Equipamento completo para filme PE com extrusora de Ø 75mm, mod. EF 75, composto de extrusora, quadro controle, motor de acionamento de 50 HP cabeçote giratório, resfriamento embobinador e torre, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 175.000,00;
- F) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50mm, modelo EF-50, composto de extrusora, painel de controle de temperatura, motor de acionamento de 30 HP CC, cabeçote giratório com matriz de 70-90 e 150mm, equipamento para resfriamento, torre e bobinadeira, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 90.000,00;
- G) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50mm, modelo EF-50 composto de extrusora, painel de controle, motor de acionamento 30 HP CC, cabeçote giratório, equipamento para resfriamento, torre e bobinadeira, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 90.000,00;
- H) 01 Equipamento completo para filme de polietileno de alta e baixa densidade com extrusora de Ø 50mm, modelo EF-50 composto de extrusora, painel de controle, de temperatura, motor de acionamento 30 HP CC, cabeçote giratório, equipamento para resfriamento, torre, bobinadeira e matrizes de Ø 80, 100 e Ø 120mm, fabricante Rulli Davis Standard, avaliado em R\$ 80.000,00;
- I) 01 Máquina Impressora Flexográfica modelo TC 1350, fabricante Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliada em R\$ 100.000,00;
- J) 01 Máquina Impressora Flexográfica modelo TC 1350, Fabricante: Thunder Comat Indústria, Comércio e Representações Ltda., avaliado em R\$ 100.000,00;
- K) 01 Linha para fabricação de embalagens plásticas contráteis de filmes plásticos, computadorizada, com sistema hidráulico de selagem e sistema da perfuração e registro com dispositivo de suprimento de ar e relaxação de tensões, mod. 1494ksm, completa, tracionada por servo motor de velocidade variável em cada ciclo e solda em duplo estágio inclusive diagonal nas sanfonas, completa com torre sanfonada e desbobinador hidráulico, fabricante Arvor, avaliada em R\$ 220.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

L) 01 Equipamento completo mod. 80-25 para fabricação de folhas de polietileno soprado, composto de: 01 máquina extrusora mod. 80-25 com motor de 60HP, 1 torre mod. 2000 com 8 metros de altura c/redutor e motor, 01 enroladeira mod. 2000 c/redutor e motor, 1 painel c/5 zonas, 1 cachimbo giratório c/2 matrizes de 200 e 300mm, 1 jogo de anéis, 1 ventoinha, 1 polvo mangueiras e conexões, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 130.000,00;

M) 01 Linha completa para filme tubular de polietileno de baixa densidade mod. RDS-75, composta de extrusora RDS-75, painel de instrumentação e comando, filtro troca teta, cabeçote giratório, anel de resfriamento de duplo fluxo de ar, torre de resfriamento e recolhimento de filme e bobinadeira, fabricante Rulli-Standard Indústria e Comércio de Máquinas Ltda, avaliada em R\$ 170.000,00;

N) 01 Equipamento completo mod. 60-22 para fabricação de folha de polietileno soprada, composto de 01 máquina extrusora mod. 60-22 com motor de 30HP, 01 cachimbo giratório com duas matrizes de 150 e 250mm, 01 jogo de anéis conf. matriz, 01 ventilador de 2HP, 01 painel p/controle de calor c/5 zonas, 01 torre e 01 enroladeira mod. 1600mm, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 180.000,00;

O) 01 Equipamento completo para filme de polietileno com extrusora de 0.75mm. mod. EF-75, fabricante Rulli Davis Standard Ltda, avaliado em R\$ 70.000,00;

P) 01 Equipamento completo para fabricação de filme de polietileno, extrusora modelo 60-14- série 00.015.A/76, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda., avaliado em R\$ 70.000,00;

Q) 01 Equipamento completo para fabricação de filme de polietileno, extrusora modelo 45-22, fabricante Indústria Metalúrgica Avante Ltda. Avaliado em R\$ 40.000,00;

R) 01 Equipamento completo para fabricação de filme de polietileno, extrusora vertical tipo SV050.1, fabricante Reifenhäuser Ind. De Máquinas S/A, avaliado em R\$ 120.000,00;

S) 01 Máquina impressora Rotogravura 3 cores, fabricante Tayo thunder, avaliada em R\$ 50.000,00;

T) 01 Máquina impressora Tupan, 4 cores modelo A-4-1000, fabricante Tayo Thunder, avaliada em R\$ 170.000,00;

U) Metade ideal do lote de terreno nº 10, da quadra E, situado no loteamento denominado, Jardim Santa Helena, lote esse que encerra a área de 1.472,16m², que assim se descreve e se caracteriza: A linha divisória parte do marco nº 235, cravado à margem da Rua 2, no canto de divisa com o lote nº 09, daí, segue em curva pelo alinhamento da referida Rua e com a distância de 48,86m atinge o marco nº 238, no canto de divisa com o lote 11; segue confrontando com o lote 11 no rumo SW56°57', e com a distância de 51,00m alcança o marco nº 237, localizado a margem da rua 10, segue em curva pelo alinhamento da Rua 10 segue a distância de 16,49m, chega ao marco nº 236, daí segue ainda margeando a Rua 10 re ta, no rumo NW55°171', e com a distância de 15,00m atinge o marco nº 234, no canto de divisa do lote nº 9, daí, passa a confrontar com o lote nº 9, atingindo o ponto de partida com a distância de 33,80m no rumo NE40°31'. O terreno na forma irregular, sem edificação, com pujante vegetação forrageira da espécie napier, considerando de padrão médio-alto por localizar-se em zona eminentemente residencial cognominada de Jardim Santa Helena, agora com nominada Rua Nicolatti, ao lado do número 286, Matrícula nº 23.323 do CRI de Bragança Paulista, avaliado em R\$ 73.600,00.

Obs.: Na matrícula nº 23.323 consta a penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 3.023.273,10 em 09/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 2.548.600,00 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.281.660,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e sessenta reais)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059931-22.2002.4.03.6182 (2002.61.82.059931-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOX PRIMOR LTDA. ME, EDNA LUCIA DA SILVA AMORIM E FRANCISCO AGOSTINHO DE AMORIM

CDA: FGSP200204129

Localização do lote: Rua Antonio Ramos dos Reis, 14, Parque São Rafael, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de bancada marca Douat para furação de medida de mandril de 5/8, nº PE 16/OSN, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

B) 01 Máquina serra policorte marca Ferrari, para corte de alumínio, motor monofásico, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 650,00;

C) 01 Morsa, tamanho 4, marca Nodular, em bom estado, avaliada em R\$ 20,00;

D) 01 Furadeira Hobby Tingray mod. Z115-13/42 ALE, 450w, avaliada em R\$ 55,00.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 875,00 (Oitocentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 437,50 (Quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007698-29.2000.4.03.6114 (2000.61.14.007698-1) e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONVERTEDORA BRASILEIRA DE PAPEIS LTDA, MARIA LUCIA ROGGERO DA SILVA ARDITO E VITOR ROBERTO PASCHOAL ARDITO

CNPJ/CPF do executado: 63.947.444/0001-59

CDA: 80 6 99 163925 12 e outras

Localização do lote: Rua Cruz e Sousa, nº 214 - Aclimação - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microsystem Technics, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Aparelho Tocador de CD JVC, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Aparelho de Vídeo JVC, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 DVD Player Philips, avaliado em R\$ 250,00;

E) 01 Aparelho de TV Sony, 29 Polegadas, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Esteira Ergométrica Proform, avaliada em R\$ 500,00;

G) 01 Minisystem CCE, avaliado em R\$ 150,00;

H) 01 Rádio Relógio Sony, avaliado em R\$ 50,00;

I) 01 Aparelho de TV Semp Gun System, avaliado em R\$ 250,00.

Obs.: Os Bens encontram-se em bom estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 51.250,47 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009008-87.2006.4.03.6105 (2006.61.05.009008-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MANOEL IVAN DA SILVA

CDA: FGSP200103285

Localização do lote: Rua Nelson Prosdócimo, 445, Chácara Bela Vista, Paulínia/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

127 Calhas de silicato de cálcio, medindo 08 polegadas de diâmetro X 02 polegadas de espessura, por um metro linear, avaliada cada uma em R\$ 132,24.

Valor de avaliação: R\$ 16.794,48 (Dezesseis mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.397,24 (Oito mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000439-44.2004.4.03.6113 (2004.61.13.000439-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS MELILLO LTDA. - EPP, JOSE EDIMAR DE SOUZA E MARA RITA DIAS DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 59.721.266/0001-76

CDA: 80 6 03 098218-91

Localização do lote: Rua Minas Gerais, 1.623, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1/7 da nua propriedade do imóvel objeto da matrícula nº 3.509, do 1º CRIA de Franca/SP: 01 Terreno e seus acessórios, composto de parte do lote nº 10, da quadra nº 40 da planta que compõe o loteamento denominado Vila Aparecida, sobre o referido terreno de 90m², foi construída uma casa de moradia, com 70,50m² de construção, conforme informação obtida junto ao Setor de Cadastro Físico da Prefeitura Municipal de Franca.

Obs. 1: Consta direito de usufruto vitalício em favor de Jerônima Cândida de Oliveira.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 27.304,87 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.807,14 (Três mil, oitocentos e sete reais e quatorze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.284,29 (Dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0012223-92.2010.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSTRUTORA COMERCIAL E INDUSTRIAL S/A COMASA

CNPJ/CPF do executado: 76.492.685/0001-00

CDA: 90 2 96 004634-16 e outra.

Localização do lote: R. Major Diogo, 39, aptos. 610 e 1.216, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Apartamento nº 610, localizado no 6º pavimento do Edifício São Paulo Suite Service, situado na Rua Major Diogo, 39, no 17º Subdistrito de Bela Vista, contendo área privativa de 31,89m², área comum de 21,71m², área total de 53,06m², contendo 01 quarto com banheiro e sala, conjunto com espaço para instalação de cozinha. Matrícula 81.944, do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 006.040.0424-9, avaliado em R\$ 55.000,00;

Obs.: Consta débito condominial referente ao apartamento nº 610, no valor de R\$ 191.250,65, conforme petição de 14/05/2010.

B) 01 Vaga nº 250, localizada no 3º pavimento do Edifício São Paulo Suite Service, situado na Rua Major Diogo, 39, no 17º Subdistrito de Bela Vista, destinada a um automóvel de passeio, em lugar individual e indeterminado, com uso de garagem, sendo a numeração apenas para efeitos de discriminação, identificação e disponibilidade e para fins de registro, contendo a área privativa de 10,00m², área comum de 10,10m², perfazendo a área total de 20,10m². Matrícula 82.772 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 006.040.0775-2, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Apartamento nº 1.216, localizado no 12º pavimento do Edifício São Paulo Suite Service, situado na Rua Major Diogo, 39, no 17º Subdistrito de Bela Vista, contendo área privativa de 37,75 m², área comum de 25,07m², área total de 62,82m², contendo 01 quarto com banheiro e sala, conjunto com espaço para instalação de cozinha. Matrícula 82.013 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 006.040.0574-1, avaliado em R\$ 65.000,00;

Obs. 1: Consta débito condominial referente ao apartamento nº 1.216, no valor de R\$ 219.385,13, conforme petição de 14/05/2010.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial (matrícula nº 82.013).

D) 01 Vaga nº 400, localizada no 3º pavimento do Edifício São Paulo Suite Service, situado na Rua Major Diogo, 39, no 17º Subdistrito de Bela Vista, destinada a um automóvel de passeio, em lugar individual e indeterminado, com uso de garagem, sendo a numeração apenas para efeitos de discriminação, identificação e disponibilidade e para fins de registro, contendo a área privativa de 10,00m², área comum de 10,10m², área total de 20,10m². Matrícula 82.816, contribuinte 006.040.0775-2, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 234.430,55 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000315-60.2001.403.6115 (2001.61.15.000315-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X ELIZABETE PEDROSO

CNPJ/CPF do executado: 108.902.028-77

Localização do lote: Rua Dr. Carlos de Camargo Salles, 492, São Carlos/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Salão comercial, localizado no pavimento térreo do Condomínio Residencial Primavera, situado à Rua Dr. Carlos de Camargo Salles, 492, em São Carlos - SP, composto de salão e banheiro, contendo área útil privativa de 29,63m², área comum de 2,59m² e área total de 32,22m², com a participação da fração ideal de 4,3146% no terreno e demais partes e coisas de propriedade e uso comuns, registrado no CRI de São Carlos sob Matrícula 84.804, avaliado em R\$ 65.000,00;

B) 01 Sala para escritório, localizada no pavimento térreo do Condomínio Residencial Primavera, situado à Rua Dr. Carlos de Camargo Salles, 492, em São Carlos - SP, composta de sala e banheiro, contendo área útil privativa de 7,08m², área comum de 0,61m² e área total de 7,69m², com a participação da fração ideal de 1,0310% no terreno e demais partes e coisas de propriedades e uso comuns, registrado no CRI de São Carlos sob Matrícula 84.803, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 34.717,27 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042067-92.2007.4.03.6182 (2007.61.82.042067-7)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X A AUTOMOTIVO VCR REPAROS LTDA. – EPP, ANA MARIA D ALESSANDRO DE CAMARGO E VIVIANE MARIA CARREIRA

CNPJ/CPF do executado: 03.439.252/0001-00

Localização do lote: Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 152/160, Butantã, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa alinhadora de chassi de veículo Chief, modelo G16, série GI 02364, com duas torres de repuxo de dez toneladas cada e mais quadro de réguas, ano de fabricação 2000.

Obs.: O Equipamento encontra-se em excelente estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 18.784,23 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001764-39.2009.4.03.6126 (2009.61.26.001764-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TKM COM. E MANUT. REFRIGERAÇÃO MAQ. IND. GERAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.151.453/0001-19

CDA: FGSP200900311 e outras

Localização do lote: Av. Victoria Pena Giorgi, 93 - Parque Marajoara - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina marca Calvi, para corte de chapa, com capacidade para até 1/8' de corte,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

com aproximadamente 2,00 de abertura, na cor verde, sem número de série, em regular estado de conservação e funcionando normalmente.

Obs.: Referido bem encontra-se penhorado na Execução Fiscal nº 2009.61.26.000608-0.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0533056-31.1997.4.03.6182 (97.0533056-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPRIMEX SUPRIMENTOS INDÚSTRIAS LTDA., SÉRGIO FIGUEIREDO E EDUARDO FIGUEIREDO

CNPJ/CPF do executado: 49.034.440/0001-59

CDA: 80 3 96 002635-08

Localização do lote: Rua João Alvares Soares, 1.197, Apto 91, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Moto Imp/Yamaha TX 650, cor verde, ano fabricação/modelo 1974/1974, à gasolina, placa ETX-1974/SP, Renavam nº 383.296.757, chassi nº 447006713, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 01 moto Honda/NXR 125 Bros ES, cor branca, ano fabricação/modelo 2003/2004, à gasolina, placa DJK-3347/SP, Renavam nº 825420245, chassi nº 9C2JD20204R016381, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 585.809,54 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002191-43.2007.4.03.6114 (2007.61.14.002191-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 69.120.152/0001-24

CDA: 80 6 06 049827-79

Localização do lote: Avenida Max Mangels Senior, 466, Jd. Calux, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica com bloco de 400 x 400, tipo manual, marca Joma, pressão 200kg/cm², de dois vãos, com motor, com resistência, da cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Primax, com motor da cor azul, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica com bloco de 400 x 400, tipo manual, marca Joma, pressão 200kg/cm², com 2 vãos de moldagem, 3 entradas de aquecimento com resistências, com



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

motor e suporte de adaptação para duas formas presas, da cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 34.839,03 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0016691-16.1994.4.03.6100 (94.0016691-5)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: FAMÍLIA PAULISTA CRÉDITO IMOBILIÁRIO S/A X NILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, JACI RAMOS DE OLIVEIRA – ESPÓLIO E ROBERTO RAMOS DE OLIVEIRA

Localização do lote: Avenida Patente, 193, apto. 07, bloco B 23, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 07 – Bloco B – 23, situado na Avenida Patente, 193, Conjunto Habitacional São Caetano – Jardim Patente, devidamente registrado sob o nº R.02, objeto da Matrícula nº 55.170, no 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, área aproximada de 87,00m², contendo 3 quartos, sala, cozinha e banheiro, em bom estado de conservação, Contribuinte nº 050.185.0003/0005 e 119.166.027 área maior.

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 120.695,61 (Cento e vinte mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos).

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0044167-49.2009.4.03.6182 (2009.61.82.044167-7)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOS ROBERTO FERREIRA CABRAL

CNPJ/CPF do executado: 024.470.968-87

CDA: 80 1 05 012765-81

Localização do lote: Rua Gomes de Carvalho, 855, apto. 93, Vila Olímpia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel residencial apartamento nº 93 e vaga para estacionamento, sendo o apartamento localizado no 9º andar do Edifício Alvorada, dispendo de 2 dormitórios, 2 banheiros, sala, cozinha e área de serviço, e a vaga localizada no andar térreo do mesmo Edifício, na Rua Gomes de Carvalho, 855, Vila Olímpia, Comarca de São Paulo, referidos Imóveis estão localizados sob as matrículas nº 32.488 (apartamento) e 32.489 (vaga) no 4º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo.

Obs.: O Imóvel aparenta necessitar de pequena reforma.

Valor do débito: R\$ 175.155,51 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0011280-25.2004.4.03.6105 (2004.61.05.011280-1)

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARIA VICENTA CREDÊNIO MENDES E MARCO ANTONIO MENDES

Localização do lote: Rua 25 de Janeiro, 317, Jd. Santa Isabel, Monte Mor/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, Escort 1.0 – Hobby, ano 95/95, cinza, placas CAQ-8380, chassi nº 9BFZZZ54ZSB648382.

Obs.: Veículo em regular estado de conservação no seu aspecto externo, com faróis, lanternas, vidros e lataria sem avarias, exceção à pintura que na lateral esquerda está queimada e também parte do teto, possuindo riscos de uso geral; tapeçaria regular também; veículo rodando, funcionando; está sendo utilizado pela depositária, apresenta pneus regulares.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028893-84.2005.4.03.6182 (2005.61.82.028893-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OLIMMAROTE SERRAS PARA AÇO E FERRO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.768.742/0001-19

CDA: 80 2 05 017850-17 e Outras

Localização do lote: Avenida Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.509, Pq. Novo Mundo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica, nº 14, marca Bofevi, medindo 5.600mm x 900mm, retífica plana, com mesa giratória, composta de 3 placas de um metro cada, no total de 3.000mm e na largura de 200mm, com cabeçote retificador de vai e vem, com motor de 30 HP nº 744766 e respectivos painéis elétricos de acionamento e controle, pesando aproximadamente 2.300kg, em perfeitas condições de uso e de conservação.

Valor do débito: R\$ 74.876,86 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000468-66.2010.4.03.6119 (2010.61.19.000468-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: CIA ENERGÉTICA DE SÃO PAULO - CESP X SDK ELÉTRICA E ELETRÔNICA LTDA.

Localização do lote: Avenida Chiyo Yamamoto, 353, Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo, marca Corsa, cor vermelho, ano 1996, tipo automóvel, placa CFM 9336, chassi 9BGSD08ZTTC776062, código Renavam 656606975, avaliado em R\$ 11.000,00;
B) 01 Veículo, marca Corsa super, cor branco, modelo 1996, fabricação 1996, gasolina, chassi 9BGSD08ZTTC779167, placa CFM 9337, código Renavam 656390417, avaliado em R\$ 11.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0097333-11.2000.4.03.6182 (2000.61.82.097333-7)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEPÓSITO MARTINS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA – MASSA FALIDA E CELSO HENRIQUE JUNIOR.

CNPJ/CPF do executado: 61.249.249/0001-20

CDA: 80 6 99 221277-44

Localização do lote: Avenida Eng. Heitor Antônio Eiras Garcia, nº3.51 1, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 80 m³ de Areia, avaliado o metro cúbico em R\$ 70,00, totalizando R\$ 5.600,00;
B) 65 m³ de Pedra nº1, avaliado o metro cúbico em R \$ 80,00, totalizando R\$ 5.200,00;
C) 100 Sacos (20 kg) de cal, avaliado cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 600,00;
D) 60 Latas de tinta látex branca marca Masterflex, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 5.400,00.

Valor do débito: R\$ 16.127,76 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001300-96.2001.4.03.6125 (2001.61.25.001300-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CERAMICA KI TELHA LTDA., JOSÉ ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ E EDSON RUIZ

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: Rua Francisco Nunes Mello, 26, Vila Odilon, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90.000 Telhas, tipo duplam ou romana, em produção, avaliado o milheiro em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 45.230,49 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 107



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0514537-42.1996.4.03.6182 (96.0514537-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FILEPPO S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/CPF do executado: 61.584.108/0001-63

Localização do lote: Rua Serra de Jairé, 78, Belém, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas binadeira, marca Hamel, avaliada cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

B) 01 Disjuntor com gabinete – CNS, Westinghouse, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 04 Máquinas conicaleira Lesona, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

D) 01 Máquina rama texima, nº2267, tipo AZA8-RS-6, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 Carda nº6287 C, Houget, Belgica, avaliada em R\$ 30.000,00;

F) 01 Maçaroqueira Saco Lowell, avaliada em R\$ 35.000,00;

G) 02 Navalhadeira Raxhorn, avaliada cada uma em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;

H) 01 Máquina decatissagem ATR – Raxhon, avaliada em R\$ 15.000,00;

I) 01 Tanque de fibra, avaliado em R\$ 5.000,00;

J) 03 Máquinas filatório spintex, s/n, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

K) 01 Máquina abridor de fibras, Octir, avaliada em R\$ 3.000,00;

L) 10 Máquinas pin drafter, avaliada em cada uma em R\$ 11.000,00, totalizando R\$ 110.000,00;

M) 04 Passadeiras de roupa, Hofmann, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

N) 04 Máquinas retorcedeira, Hamel, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;

O) 03 Máquinas filatório Alsaciene, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;

P) 02 Máquinas filatória Saco Lowel, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

Q) 01 Máquina Servo Drafter, avaliada em R\$ 10.000,00;

R) 01 Máquina Duo Drafter, avaliada em R\$ 10.000,00;

S) 01 Máquina Pacific Converter, avaliada em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 807.127,05 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 697.000,00 (Seiscentos e noventa e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 348.500,00 (Trezentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000598-49.2007.4.03.6123 (2007.61.23.000598-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X TA LIMPO SERVIÇOS GERAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.650.160/0001-21

CDA: 80 6 06 156962-33 e Outra.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Venâncio Bonaparte, 66, apto. 63, Jardim Santa Rita de Cassia, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Fiat Pickup, aberta, ano 89 modelo 89, placas BQN 5352 , gasolina, vermelha, Renavam nº 394154029, chassi nº 9BD146000K8087016, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.300,00;

B) 01 Veículo Fiat Uno Mille SX, vermelha, 1.0 - placa CCK 7113, ano 1996, modelo 1997, gasolina, Renavam nº 658847899, chassi nº 9BD146047T5838673, avaliado em R\$ 9.000,00.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN de 04/09/2008, constam débitos de IPVA e multas (item B).

Valor do débito: R\$ 220.849,76 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.650,00 (Seis mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0025236-61.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESPAÇO REAL MODELOS DE PRECISÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.781.043/0001-46

CDA: 80 4 03 002786-51

Localização do lote: Rua Caruso, 565, Jardim das Figueiras, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Centro de usinagem, marca Kondia, modelo B-1000, em uso e bom estado.

Valor do débito: R\$ 46.419,43 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal. nº 1503200-78.1998.4.03.6114 (98.1503200-3)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: GREMAFER COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Doze de Outubro, nºs 491/497 - Canhema - Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 55 Quilos de Pigmento Orgânico matéria corante K 7094 DC Red 30, avaliado em R\$ 1.347,90 o quilo, totalizando R\$ 74.134,50;

B) 32 Quilos de Pigmento Orgânico matéria corante K 7008 DC Red 22, avaliado em R\$ 947,68 o quilo, totalizando R\$ 30.325,76;

C) 22 Quilos de Pigmento Orgânico matéria corante K 7156 DC Red 3, avaliado em R\$ 1.549,47 o quilo, totalizando R\$ 34.088,34;

D) 20 Quilos de Pigmento Orgânico matéria corante K 7181 DC Yellow 10, avaliado em R\$ 570,58 o quilo, totalizando R\$ 11.411,60;

E) 50 Quilos de Pigmento Orgânico matéria corante K 7007 DC Red 17, avaliado em R\$ 1.481,42 o quilo, totalizando R\$ 74.071,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 144 Quilos de Duo creme YB, avaliado em R\$ 388,90 o quilo, totalizando R\$ 56.001,60.

Obs.: Produtos do Estoque Rotativo da Executada e utilizados pela indústria de tintas e cosméticos.

Valor de avaliação: R\$ 280.032,80 (Duzentos e oitenta mil, trinta e dois reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 140.016,40 (Cento e quarenta mil, dezesseis reais e quarenta centavos)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004316-11.2007.4.03.6105 (2007.61.05.004316-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CMT-COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.423.077/0001-37

CDA: 80 6 06 089480-60 e Outras.

Localização do lote: Rua Deodato Soares, 633, Sítio Sto. Antônio, Paulínia/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tanque para armazenar combustível, vertical, em aço carbono, com capacidade para 100 metros cúbicos, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Tanque para armazenar combustível, vertical, em aço carbono, com capacidade para 45 metros cúbicos, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 17.000,00;

Valor do débito: R\$ 57.533,66 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0526267-79.1998.4.03.6182 (98.0526267-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDITORA E GRÁFICA PICCOLI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.573.606/0001-00

CDA: 80 7 97 001261-45

Localização do lote: Rua Frei Gaspar, 483, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Ambientadora de Papel, marca Ricall, tipo BTA 4m, com quatro motores elétricos de 0,5 HP, nº 301, ano de fabricação 1971, desativada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Máquina Ambientadora de Papel, marca Ricall, tipo BTA 4m, com seis motores elétricos de 0,5 HP, sem placa de identificação aparente, desativada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 18.820,56 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000849-33.2003.403.6115 (2003.61.15.000849-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X DIAMANTUL S/A, MANOEL JOSÉ MARTINELLI, WALTER ANACLETO DE REZENDE, MILTON ARNALDO MARQUES E WALTER ANALCETO D. REZENDE JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 59.596.171/0001-78

Localização do lote: Lotes nº 1 a 29, Quadra nº 2, Loteamento Jardim Jóquei Clube, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Quadra de nº 2 do loteamento Jardim Jóquei Clube, composta dos lotes nºs 1 a 29, com área total de 9.600 metros quadrados, onde existem diversas construções de alvenaria tipo industrial que totalizaram a área construída de 6.115 metros quadrados, conforme informações da Prefeitura Municipal de São Carlos, com as seguintes medidas e confrontações: inicia no cruzamento das ruas Rio Grande e Rio São Francisco e segue pelo alinhamento desta última na extensão de 148,00 m, deflete ligeiramente à esquerda e segue ainda pelo alinhamento da Rua Rio São Francisco, na extensão de 18,00 m até atingir o alinhamento da Rua 2, deflete à esquerda e segue pela referida rua 2 na extensão de 55,00m. até atingir o alinhamento da Rua Rio Amazonas, deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Amazonas, na extensão de 165,00 m até atingir o alinhamento da Rua Rio Grande, deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Grande, na extensão de 60,00 m. até atingir o alinhamento da Rua Rio São Francisco, onde teve início a presente descrição, matriculado no CRI de São Carlos sob nº 3.357. A área fica situada em bairro de vocação industrial, estrategicamente próximo a acesso à Rodovia Washington Luis (SP 310), com cuja margem faz divisa. Possui caixa d'água e poço próprios. Todo o seu perímetro é cercado com arame. Tem portaria principal e lateral. As edificações, porem, são bastante antigas e demandam adaptações para melhor utilização. O acesso ao local se dá por vias pavimentadas, sendo atendido pelos serviços de água, esgoto, energia elétrica e transporte público.

Possui as seguintes edificações: Prédio próprio para uso industrial, com área construída de 6.115,00m² aproximadamente; Portaria, com sala, dois banheiros, cozinha e quarto; Prédio de escritório com dois pavimentos e Casa de zelador, com dois quartos, cozinha, banheiro e duas salas.

Obs: Bem objeto de penhora de outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 337.206,30 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030741-67.2009.4.03.6182 (2009.61.82.030741-9)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ISRAEL KAC

CNPJ/CPF do executado: 60.469.483/0001-08

CDA: 80 6 06 037747-06 e Outras

Localização do lote: Rua dos Protestantes, 9/15, Luz, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 120 pares de Botas femininas, marca Grendene, sendo 60 pares na cor branca e 60 pares na cor azul marinho, numeração do 34 ao 36, em plástico, novas e do estoque rotativo do executado, avaliado o par em R\$ 35,00, totalizando R\$ 4.200,00;

B) 40 pares de Botas masculinas marca Touroflex 30, na cor preta, numeração do 36 ao 44, em couro, novas e do estoque rotativo do executado, avaliado o par em R\$ 45,00, totalizando R\$ 1.800,00;

C) 30 pares de calçados masculinos, sendo botina Melito Especial, na cor preta, numeração do 36 ao 44, em couro, novas e do estoque rotativo do executado, avaliado o par em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.050,00;

D) 66 pares de botas masculinas, marca Faccos, em pelica e solado couroplac nas cores caramelo, wisk, preta e café, numeração do 37 ao 44, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 142,00, totalizando R\$ 9.372,00.

Valor do débito: R\$ 17.046,27 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.422,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.211,00 (Oito mil, duzentos e onze reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003058-68.2005.4.03.6126 (2005.61.26.003058-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X IRMÃOS MANCINI LTDA, JOSE MANCINI, VITOR MANCINI E DOMINGOS MANCINI

CNPJ/CPF do executado: 57.493.801/0001-53

Localização do lote: Rua Bárbara Heliodra, 430 - Utinga - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de limpeza de peças com granalha de aço, com capacidade para 500Kg de peças, com carregador automático, filtro de pó com sessenta mangas, marca Rotojato, com sete motores elétricos, em regular estado de conservação, com alguns pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina de moldar pneumática, marca Eisa, com extração da caixa com braços pneumáticos, para caixas de até 600 x 500mm, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 11.000,00;

C) 01 Misturador de terra, marca Roterid, com dois mós, redutor com arejador, capacidade para 300 quilos, com motor elétrico, em regular estado de conservação, com alguns pontos de ferrugem, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 Máquina de moldar com sistema de moldagem "Shell Molding", a gás, para placas de 620 x 620mm, marca Cora, em regular estado de conservação, com alguns pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Máquina para soprar machos, a gás, pneumática, marca "Maq Shell", em regular estado de conservação, com alguns pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 6.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Nenhuma máquina da executada encontra-se em funcionamento, uma vez que a executada está desativada desde 24 de outubro de 2008, data em que a empresa foi interdita pelo Ministério do Trabalho e Emprego, conforme informado pelos representantes legais, Srs. Bruno Mancini e Domingos Mancini

Valor do débito: R\$ 155.074,38 em 06/2005.

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003041-97.2001.4.03.6182 (2001.61.82.003041-1)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AILEMA GUIMARÃES RIBAS

CNPJ/CPF do executado: 066.712.568-02

CDA: 80 8 00 000563-77

Localização do lote: Avenida Higienópolis, 148, apto 211, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Honda Civic LX, ano de fabricação 2001, modelo 2002, à gasolina, placa DBP 1902, chassi 93HES16502Z106135, cor prata.

Obs.: Há Embargos à Execução pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 6.835,35 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.344,00 (Vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.172,00 (Onze mil, cento e setenta e dois reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000199-28.1999.4.03.6114 (1999.61.14.000199-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVO ELO INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.117.670/0001-03

CDA: 80 3 98 000914-17

Localização do lote: Estrada Marco Polo, 250, Batistini, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Hidráulica, tipo PH 150, capacidade 150 toneladas, mesa 880mm x 680mm, curso 420mm, ano 1990, peso 4500, 20cv, motor trifásico, desativada e em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 26.057,94 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002954-82.1990.4.03.6100 (90.0002954-6)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CÉSAR MURILO DE CASTRO MOREIRA E LÚCIA HELENA MIRANDA DE CASTRO

Localização do lote: Rua Marechal Hastimphilo de Moura, 338, Vila Suzana, Butantã São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1) 01 Apartamento de nº 11-C, localizado no 11º andar do Edifício Manacá, Bloco B do Condomínio Portal Do Morumbi, situado à Rua Marechal Hastimphilo de Moura, 338, Vila Suzana, Butantã, São Paulo/SP, área útil de 201,8530m², área total de 242,7504m², de propriedade dos executados, matrícula 5.159, ficha 01, do 18º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. 2) 02 Vagas de garagem, números 195-B e 203-B, situadas no 3º subsolo do Edifício Manacá, Bloco B do Condomínio Portal do Morumbi, situadas na Rua Mal. Hastimphilo de Moura, 338, Vila Suzana, Butantã, São Paulo/SP ambas demarcadas e com área útil e total de 31,3543m² cada vaga, em bom estado de uso e conservação, matriculadas, respectivamente, sob números 5.241 e 5.245, ficha 01, do 18º Cartório de Registro de Imóveis da Capital.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial

Valor de avaliação: R\$ 626.000,00 (Seiscentos e vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 375.600,00 (Trezentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005251-14.2007.4.03.6182 (2007.61.82.005251-2)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAVARES INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.545.140/0001-00

CDA: 80 2 07 003530-79

Localização do lote: Rua Dr. Virgílio Nascimento, 534, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Romi, modelo múltiplic 30, com CNC, nº de série 002-08-1658-325, comando EZ-Path, fabricado em 1997, placa mecânica e ponto mecânico, diâmetro de 220 mm, 1.000mm entre pontas, placa mecânica e torre de troca rápida, em bom estado e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 39.539,26 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0014841-86.2006.4.03.6105 (2006.61.05.014841-5)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JCP DE LIMA JUNDIAÍ ME E JOSÉ CARLOS PEDROSO DE LIMA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Francisco Pereira de Castro, 469, Bairro Anhangabaú, Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte ideal pertencente a José Carlos Pedroso de Lima, correspondente a 1/4 do apartamento de nº 02, localizado na Av. Francisco Pereira de Castro nº 469, na cidade de Jundiaí, sem garagem, medindo aproximadamente 45,00m², objeto da matrícula 62.682 do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Jundiaí.

Valor de avaliação: R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0061704-34.2004.4.03.6182 (2004.61.82.061704-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA AMERICANA DE PAPEL LTDA., SERGIO CATTINI MALUF E GLADIS CHADE CATTINI MALUF

CNPJ/CPF do executado: 60.399.201/0001-35

Localização do lote: Rua Ulisses Cruz, 296, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Uma Linha de produção para fabricação de papel em bobinas, composta dos seguintes maquinários:

- 1) 01 Depurador de alta densidade, para a mistura (massa) de aparas de papel com água, marca Ikemori;
- 2) 01 Despastilhador marca Pilão;
- 3) 01 Engrossador de massa, que retira o excesso de água, sem marca aparente;
- 4) 01 Tanque para massa denominado "hidra pulper", sem marca aparente;
- 5) 01 Refinador para a massa, com dois tanques reserva, sem marca aparente;
- 6) 01 Válvula de controle de densidade ou gramatura do papel, sem marca aparente;
- 7) 01 Depurador de baixa densidade, marca Hamer;
- 8) 01 Bateria de limpadores, utilizada para retirar areia e impurezas da massa, sem marca aparente;
- 9) 01 Caixa de nível para a massa, sem marca aparente;
- 10) 01 Máquina de fabricação de papel, marca Cavallari, composta de três setores, completa, com os equipamentos a saber: uma caixa de entrada, uma mesa plana com seis caixas de vácuo, 14 réguas desaguadoras, um rolo de sucção, 02 prensas, em conjunto de feltro superior, 5 secadores, um monolúcido, uma calandra com 03 rolos, uma enroladeira para fazer a bobina de papel, uma bomba de vácuo e um motor elétrico para cada setor.

Obs.: Toda linha é composta por máquinas usadas, montadas em linha no galpão da executada, ocupando uma extensão aproximada de 30 metros, em franca atividade de produção, aparentando bom estado geral.

Valor do débito: R\$ 1.652.993,76 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0001076-35.2008.4.03.6119 (2008.61.19.001076-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL X FINOPLASTIC INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA.

Localização do lote: Avenida Novo Brasil, 621 (atual 681), Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Balanças de pesagem, marca Toledo, com capacidade de 15kg x 5g, de precisão, em uso e bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049734-71.2003.4.03.6182 (2003.61.82.049734-6)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALTA SEGURANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.991.243/0001-93

CDA: 80 6 03 016922-43

Localização do lote: Rua Alvaro Rodrigues, 427, Brooklin Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Atuadores elétricos vertical, tipo Mot-vert-Ver-cor 4-20mA, para uso em válvulas de controle de óleo térmico, em máquinas industriais, de fabricação da executada, pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 2.200,00.

Valor do débito: R\$ 14.323,17 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001104-24.2004.4.03.6125 (2004.61.25.001104-4) e Apensos.

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECOPEL COMERCIAL LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 67.400.432/0001-60

CDA: 80 6 03 129226-79 e Outras.

Localização do lote: Rua Benedita, Perino, 568, Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Roteadores marca 3 Com Net Builder, Super Stack, modelos ESPL 310, ESPL 310E e ESPL 300, avaliado cada um em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 3.600,00;

B) 03 Fontes redutoras RPS Link Builder, usadas para redes de informática em conjunto com os roteadores, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 01 unidade de Back up, marca digital, modelo TK 263, avaliado em R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Computador Risc 9000-HP, uma unidade de fita Dati-Jet Stone 2000-HP e 1 HD de 4.3GHZ; avaliado em R\$ 1.500,00

E) 390 Ábacos de madeira atóxica, modelo conforme especificação FDE, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 5.850,00.

Valor do débito: R\$ 31.653,18 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 13.150,00 (Treze mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.575,00 (Seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040215-77.2000.4.03.6182 (2000.61.82.040215-2)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DOZIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., E ZILDA DIB BAHÍ

CNPJ/CPF do executado: 62.077.649/0001-68

Localização do lote: Rua Coronel Fawcett, 1.146, Água Funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Carros de transporte e armazenamento de peças, constituído em material de aço carbono (informação prestada pelo executado), pintado na cor verde, medindo 2,05m x 1,77m x 1,10m (largura, altura, profundidade), com 09 divisões fixas, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 Máquina de acabamento para peças de madeira marca GIBEN – IMA, cor verde, painel perfurado amarelo em ferro, com tampa em acrílico, medindo, 0,54m x 1,42m x 0,50m, 220 volts, código 57201 G/S, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 18.209,40 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001741-05.2009.4.03.6123 (2009.61.23.0001741-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.754.371/0001-62

Localização do lote: Rua Major Fernando Valle, 257, Vila Motta, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina tipo botão, marca Lewis, mod. 200-1, nº 32191, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3 - nº. 9120887, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Máquina tipo reta, Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3, nº. 5140921, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº. E227-01336, avaliada em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 Máquina tipo reta, marca Pan Special, mod. 550-2, nº 112815, avaliada em R\$ 300,00;
- F) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755AM5, nº C5196186, avaliada em R\$ 300,00;
- G) 01 Máquina tipo reta, marca Columbia, sem modelo, nº B1215282, avaliada em R\$ 300,00;
- H) 01 Máquina tipo reta, marca Pan Special, mod. 550-2, nº C9112686, avaliada em R\$ 300,00;
- I) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B7553, nº E6596186, avaliada em R\$ 300,00;
- J) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-5, nº F7576321, avaliada em R\$ 300,00;
- K) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº F5143946, avaliada em R\$ 300,00;
- L) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin Brother, mod. DB2-B755-3, nº K9121585, avaliada em R\$ 300,00;
- M) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin Brother, mod. DB2-B755-3, nº D5140952, avaliada em R\$ 300,00;
- N) 01 Máquina tipo overlok, marca Wilcox 7 Gibbis Inc, mod. 515/IV-28 nº 204842, avaliada em R\$ 600,00;
- O) 01 Máquina tipo botão, marca Union Special Corporation - Lewis, mod. J200-47, nº CB 24894, avaliada em R\$ 600,00;
- P) 01 Máquina tipo reta, marca Plaff, mod. 1319187, nº 463-6/01 B5, avaliada em R\$ 300,00;
- Q) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº E4136912, avaliada em R\$ 300,00;
- R) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº 71364, avaliada em R\$ 300,00;
- S) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755AM5, nº C5195309, avaliada em R\$ 300,00;
- T) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, sem modelo, e sem número, avaliada em R\$ 300,00;
- U) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº B5139732, avaliada em R\$ 300,00;
- V) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº D227-38621, avaliada em R\$ 300,00;
- W) 01 Máquina tipo reta, marca Columbia, sem modelo, nº B1215310, avaliada em R\$ 300,00;
- X) 01 Máquina tipo reta, marca Columbia, sem modelo, nº J2118956, avaliada em R\$ 300,00;
- Y) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-277, nº B227-53832, avaliada em R\$ 300,00;
- Z) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Brother, mod. DB2-B777-3, nº A5638351, avaliada em R\$ 800,00;
- A1) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Sum Star, mod. KM 506, nº 34011332, avaliada em R\$ 800,00;
- B1) 01 Máquina tipo reta, marca Pfatt, mod. 1319189, nº 463-6/01B5, avaliada em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C1) 01 Máquina tipo interlock, marca Siruba, mod. 757F-516M2-55, nº 92110412, avaliada em R\$ 900,00;
D1) 01 Máquina tipo interlock, marca Yomato, mod. Z361-A4DF, nº Z262391, avaliada em R\$ 900,00;
E1) 01 Máquina tipo interlock, marca Yomato, mod. DCZ-361A-D2, nº Z164788, avaliada em R\$ 900,00;
F1) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº C227-20210, avaliada em R\$ 300,00;
G1) 01 Máquina tipo manga francesa, marca Kansai, mod. DLR-1502L, nº 957978, avaliada em R\$ 1.200,00;
H1) 01 Máquina tipo interlock, marca Siruba, mod. 737F-504M2-04, nº 2095963L, avaliada em R\$ 900,00;
I1) 01 Máquina tipo reta, marca Bother, mod. DB2-B755-3A, nº L8033799, avaliada em R\$ 300,00;
J1) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº E227-01347, avaliada em R\$ 300,00;
K1) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Brother, mod. LT2-B845-3, nº E5564541, avaliada em R\$ 900,00;
L1) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Mitsubishi, mod. DB126, nº 82983, avaliada em R\$ 900,00;
M1) 01 Máquina tipo caseadeira, marca Brother, mod. LH4-B814-2, nº E9575397, avaliada em R\$ 2.500,00;
N1) 01 Máquina tipo caseadeira, marca Brother, mod. LH4B814-2, nº D6582850, avaliada em R\$ 2.500,00;
O1) 01 Máquina tipo travetti, marca Juki, mod. LK-1850, nº LK0UC09624, avaliada em R\$ 2.000,00;
P1) 01 Máquina tipo fechadeira braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº J1360482, avaliada em R\$ 2.000,00;
Q1) 01 Máquina fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº J1360483, avaliada em R\$ 2.000,00;
R1) 01 Máquina tipo manga francesa, marca Kansai, mod. DLR-1502-L, nº 957988, avaliada em R\$ 1.200,00;
S1) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº M6356876, avaliada em R\$ 2.000,00;
T1) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº L3366640, avaliada em R\$ 2.000,00;
U1) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother mod. DT-B925, nº J2363512, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 70.071,59 em 05/2010.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016027-05.2009.4.03.6182 (2009.61.82.016027-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X WIND HELICES INDUSTRIAIS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP200901004

Localização do lote: Rua Guaipa, 481/485, Vila Leopoldina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18 Rotores para motor Mercedes Benz, tipo 447 LAE para grupo geradores, código WAE – 01/ LAE, fabricados pela executada Wind Hélices Industriais, avaliado cada um em R\$ 1.350,00.

Valor de avaliação: R\$ 24.300,00 (Vinte e quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.150,00 (Doze mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 128

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1505462-35.1997.4.03.6114 (97.1505462-5)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. COM. DE DEFUM ESTRELA DA GUIA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 59.154.013/0001-68

CDA: 80 6 96 093480 44

Localização do lote: Rua Chile, nº 714 - Taboão - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70 Dúzias de caixas de defumadores diversos, os bens estão em perfeito estado de uso e conservação, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 10,00 cada dúzia.

Valor do débito: R\$ 654,67 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004291-95.2007.4.03.6105 (2007.61.05.004291-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTO ANTONIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.426.443/0001-14

CDA: 80 7 06 013088-02

Localização do lote: Rua Rui Ildefonso Martins Lisboa, 916, Amarais, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas Empacotadeiras automáticas, marca Almo, modelo Versamatic, SR180, painel de controle frontal, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.230,30 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001204-78.2005.4.03.6113 e Apenso (2005.61.13.001204-9 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPADONE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA. - EPP, SINVAL GENTO GENARO E CELENE DA SILVA GENARO

CNPJ/CPF do executado: 65.828.048/0001-38

CDA: 80 4 04 061138-18 e Outras

Localização do lote: Rua Miguel Fernando Pianura, 2.170 ou Rua Martiminiano Francisco de Andrade, 1.835, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo Escort GL 16V, cor vermelha, placa COX 2160, ano 1997, chassi 8AFZZZFAVJ047093, Renavam 688.561.888, modelo 1998, em regular estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Outras penhoras incidentes sobre o veículo.

Valor do débito: R\$ 305.305,96 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042941-58.1999.4.03.6182 (1999.61.82.042941-4)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PERFILADOS PAULISTA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.213.336/0001-27

CDA: 80 2 99 021583-86

Localização do lote: Rua Joaquim Henrique da Silva, 389, Jaraguá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 toneladas, aproximadamente, de Chapa Fina-frio de Aço, espessuras variando de 01 a 02mm, novas, do estoque da executada, avaliado o quilo em R\$ 3,00.

Valor do débito: R\$ 93.432,25 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000306-93.2004.403.6115 (2004.61.15.000306-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTONIO DONATO

CNPJ/CPF do executado: 016.191.448-91

CDA: 80 8 03 003927-04

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, km 254, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Parte ideal de 40% do Imóvel registrado sob Matrícula 64.497 no CRI de São Carlos/SP, constituído de uma área de terras, situada no município de Ibaté - SP, remanescente do lote 02 do imóvel denominado Sítio Guatapará, com área atual de 3,16 alqueires ou 87.422,54 metros quadrados, contendo uma casa de moradia e menores benfeitorias, localizada próximo à Estação de Tamoio, confrontando com a Usina Tamoio,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Córrego Guataparará, com a Rodovia Washington Luiz e com Orlando Valentim Ferraresi, avaliado em R\$ 75.840,00;

B) 01 Imóvel registrado sob Matrícula 73.002 no CRI de São Carlos/SP, constituído de uma área de terras de terceira categoria, em campos, com 1,2457 ha, ou 12.457 metros quadrados, situada no município de Ibaté/SP, começando na estrada pavimentada Washington Luis e segue em reta 165,00 metros quadrados, confrontando com a referida estrada até encontrar uma estrada particular, na divisa com propriedades do comprador, deflete à esquerda, fazendo ângulo agudo e segue em reta com 225,00 metros, confrontando com a referida estrada particular até encontrar o ponto de partida, avaliado em R\$ 80.000,00.

Valor do débito: R\$ 53.838,96 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 155.840,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 93.504,00 (Noventa e três mil, quinhentos e quatro reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028278-55.2009.4.03.6182 (2009.61.82.028278-2)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

CDA: 80 6 09 006490-94 e Outras

Localização do lote: Alameda Gleite, 944, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 35 Peças de Chave Weg 220V, 15 HP, 30 a 46 amperes, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 790,00, totalizando R\$ 27.650,00;

B) 40 Peças de Chave Weg 220V, 10 HP, 22 a 32 amperes, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 635,00, totalizando R\$ 25.400,00;

C) 120 Peças de Chave Weg 220V, 1/3 HP, 0,8 a 1,2 amperes, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 376,00, totalizando R\$ 45.120,00;

D) 33 Peças de Chave Weg 220V, 1 HP, 2,8 a 4 amperes, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 418,00, totalizando R\$ 13.794,00.

Valor do débito: R\$ 116.650,93 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 111.964,00 (Cento e onze mil, novecentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.982,00 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais)

LOTE 134

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012362-33.2001.4.03.6126 (2001.61.26.012362-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINORU MODELAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.276.080/0001-49

CDA: 80 6 97 012505-43



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Presidente Costa e Silva, 1.021 - Pq. Capuava - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Instrumento de precisão denominado mesa de desempenho, em ferro fundido, medindo 800 x 1300mm, em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 18.731,88 em 06/2009.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0501812-26.1993.4.03.6182 (93.0501812-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S/A INDÚSTRIAS REUNIDAS FRANCISCO MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado: 61.596.078/0001-05

CDA: 80 6 92 004892-76

Localização do lote: Rua Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Turbinas centrífugas para viscosidade, marca Werner-Pleiderer, constituídas por carcaça de ferro fundido dentro da qual gira um conjunto vertical composto de cestas perfuradas concêntricas fabricadas em inox, acopladas a motor elétrico de 80HP, sem numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 30.000,00.

Obs.: Bens já penhorados no processo nº 2009.61.82.000772-2, da 12ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo (Processo de origem nº 565.01.1996.011762-6, anexo fiscal – Fórum de São Caetano do Sul).

Valor do débito: R\$ 29.063,92 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 136

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003511-65.2006.4.03.6114 e Apenso (2006.61.14.003511-7 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M. J. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

CDA: 80 6 06 032679-10 e Outras

Localização do lote: Rua Otávio Edgar de Oliveira, 284, (antiga Estrada S 2406 s/n), Pq. Los Angeles, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Envernizadora, marca Sul Americana, desativada e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Máquina Tupia, marca Invicta Delta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;
C) 01 Serra Circular com mesa medindo 1,40m x 2,70m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;
D) 01 Furadeira de Mesa, marca Schulz, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;
E) 01 Serra Circular Esquadrejadeira, marca Invicta, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;
F) 01 Serra Circular, marca Universo, desativada e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
G) 01 Lixadeira de Cinta, marca Ruas, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00.
Valor do débito: R\$ 95.586,42 em 08/2010.
Valor de avaliação: R\$ 13.250,00 (Treze mil, duzentos e cinquenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.625,00 (Seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 137

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028223-75.2007.4.03.6182 (2007.61.82.028223-2)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PADRÃO ADMINISTRAÇÃO, CONSULTORIA E CORRETAGEM DE SEGUROS

CNPJ/CPF do executado: 47.309.588/0001-23

CDA: 80 6 06 148392-35

Localização do lote: Avenida Moema, 87, 10º andar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Notebook Dell, Latitude 110 L, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Notebook Nec. Versa, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 15.098,13 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0037907-62.1996.403.6100 (96.0037907-6)

Vara: 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NAELSON SANTOS PEREIRA

Localização do lote: Rua Fortunato, 291, apto 514, Santa Cecília, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/Palio Weekend ELX, placas GZH-5734, ano/modelo 2001, cinza, 4 portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 139

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0027716-42.2003.4.03.0399 (2003.03.99.027716-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: CLEOMAR QUÍMICA IND. E COM. LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Estrada do Capovila, 650, Indaiatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW Kombi Furgão, cor cinza, ano 1986, Renavam 364050829, chassis nº 9BWZZZ21ZGP21985, movida à álcool, placas CGG-3890, em mau estado de conservação e no momento da avaliação não estava em funcionamento, pois segundo o requerido está parada há algum tempo.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018143-86.2006.4.03.6182 (2006.61.82.018143-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMSTRONG BRASIL EQUIPAMENTOS INDÚSTRIAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.258.807/0001-29

CDA: 80 3 06 000373-77 e Outras

Localização do lote: Alameda dos Maracatins, 1.807, A, Moema, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Aparelhos, denominado, cada um Purgador Mecânico de Balde Invertido, para vapor, Armstrong, modelo 315 – FW – 1" SW # 7/32, conexões para solda SW, corpo e tampa de aço forjado, ASTM A 105, partes internas de aço inox, pressão de projeto 70 Kgf/cm², avaliado cada um em R\$ 20.895,00, totalizando R\$ 62.685,00;

B) 01 Aparelho denominado Purgador Mecânico de Balde invertido, para vapor, Armstrong, modelo 315 FW-1 ½" SW # 3/16, conexões para solda SW, corpo e tampa de aço forjado ASTM A 105, partes internas de aço inox, pressão de projeto 70 Kgf/cm², avaliado em R\$ 20.895,00;

C) 01 Aparelho denominado Purgador Mecânico de Balde Invertido, para vapor, Armstrong, modelo 316 – 1. ½" NPT, conexões verticais roscadas NPT, corpo e tampa de aço forjado ASTM A 105, partes internas de aço inox, pressão máxima de projeto 75,8 Kgf/cm², avaliado em R\$ 35.378,00;

D) 01 Aparelho denominado Purgador Mecânico de Balde Invertido, para vapor superaquecido, Armstrong, modelo 401-SH-1/2" SW, conexão para solda SW, corpo e tampa de aço carbono ASTM A 106 Gr B Sch 80, partes internas de aço inoxidável, válvula e assento em stellite, pressão máxima de projeto 69 Kgf/cm², avaliado em R\$ 6.706,00;

E) 01 Aparelho denominado Purgador Mecânico de Balde Invertido, para vapor superaquecido, Armstrong, modelo 401 – SH – ¾" SW, conexões para solda SW, corpo e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

tampa de aço carbono ASTM A 106 Gr B Sch 80, partes internas de aço inoxidável, válvula e assento em stellite, pressão máxima de projeto 69 Kgf/cm², avaliado em R\$ 6.706,00;

F) 08 Aparelhos, denominado, cada um, Purgador Mecânico de Bóia, para vapor saturado, Armstrong, modelo FT 75 JD – 8 – 2” NPT, conexões, orifício 9/16”, com eliminador de ar Termostático incorporado, corpo e tampa de ferro fundido ASTM A 48 classe 30, partes internas de aço inoxidável, pressão de projeto 21Kgf/cm², avaliado cada um em R\$ 8.820,00, totalizando R\$ 70.560,00;

G) 06 Secadores de ar para ponto de consumo, sistema de secagem por feixes de membranas filamentosas, Dry point, pressão máxima de 60°C, ponto de orvalho na saída do módulo 3°C, perda de carga mínima 0,05 bar e máxima de 0,3 bar, avaliados de acordo com as especificações:

1) 02 Secadores, modelo DPS 1007, diâmetro de conexão ¼”, avaliado cada um em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 4.800,00;

2) 01 Secador, modelo DP 1210, diâmetro ¼”, avaliado em R\$ 2.752,00;

3) 01 Secador, modelo DPR 2010, diâmetro ¼”, avaliado em R\$ 3.552,00;

4) 01 Secador, modelo DPR 4015, diâmetro de conexão ½”, avaliado em R\$ 6.572,80;

5) 01 Secador, modelo DPR 4020, diâmetro de conexão ½”, avaliado em R\$ 8.691,20;

Obs.: Aplicabilidade dos bens: purgar vapor retido em canos de óleo aquecido para transporte, evitando a sua condensação e comprometimento do óleo. Empresa que utiliza esse tipo de equipamento: Petrobrás. Secadores de ar – aplicação à secagem de ar comprimido. Os bens são importados, do estoque rotativo da executada, novos.

H) 77 Aparelhos, denominado cada um, Purgador Vapor Balde invertido B I 2011, em aço inox, pertencente ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 848,37, totalizando R\$ 65.324,49.

Valor do débito: R\$ 279.744,53 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 294.622,49 (Duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 147.311,25 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 000357-34.2000.4.03.6119 (2000.61.19.000357-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MENON PRODUTOS PARA FUNDIÇÃO E ACIARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.538.414/0001-59

CDA: 80 2 98 032642-42

Localização do lote: R. Victorino Bento da Silva, 127, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Silos, marca Dandrea, CV5, RPM 1750, capacidade 500 quilos, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 01 Misturador tipo Sigma, capacidade de 300 quilos, motor elétrico de 10 CV, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 55.757,31 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0069742-69.2003.4.03.6182 (2003.61.82.069742-6)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MUNDISON COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.176.474/0001-52

CDA: 80 6 03 015387-59

Localização do lote: Avenida Ipiranga, 1084, Santa Ifigênia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Conectores, marca Joto, modelo 300/7, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 2.500,00;

B) 719 Lâmpadas eletrônicas 9 Watts, mod. r98, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 1.438,00;

C) 308 Lâmpadas eletrônicas 20 Watts, mod. r9, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 2.464,00;

D) 01 Máquina copidora, marca Xerox, mod. 5310, defeituosa, avaliada como sucata em R\$ 50,00;

E) 500 Instrumentos sk 20, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 5.000,00;

F) 4.345 CDs de música de cantores diversos, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 21.725,00;

G) 500 CDs diversos, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 1.000,00;

H) 100.000 Indutores mod. 9r, avaliado cada um em R\$ 0,55, totalizando R\$ 55.000,00;

I) 1.250 Bomes duplos, marca SMK, avaliado cada um em R\$ 8,00, totalizando R\$ 10.000,00;

J) 3.850 Conectores, marca SMK, mod. wp8107, avaliado cada um em R\$ 1,30, totalizando R\$ 5.005,00;

K) 2.550 Conectores marca SMK, mod. wp0724, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 2.550,00;

L) 5.000 Conectores, marca SMK, mod. wa3709, avaliado cada um em R\$ 0,50, totalizando R\$ 2.500,00;

M) 2.920 Conectores, marca SMK, mod. wp8110, avaliado cada um em R\$ 0,60, totalizando R\$ 1.752,00;

N) 5.000 Kits espuma para walkman, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 10.000,00;

O) 5.000 Fones de ouvido ftg f633 ga, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 35.000,00;

P) 7.000 Conectores, marca SMK, mod. wp8115, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 17.500,00;

Q) 1.850 Conectores, marca SMK, mod. wp8106, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 4.625,00;

R) 1.500 Conectores, marca SMK, mod. wp8509, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 4.500,00;

S) 30.000 Transistores 2SC1815, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- T) 30.000 Diodos 6 a 05, avaliado cada um em R\$ 0,95, totalizando R\$ 28.500,00;
U) 2.000 Instrumentos ci, mod. sn74f 175, avaliado cada um em R\$ 4,50, totalizando R\$ 9.000,00;
V) 01 Balança, marca Toledo, mod. Prix, avaliada em R\$ 350,00;
W) 01 Central telefônica, marca Intelbras, mod. 632, 24 ramais, 6 linhas e 5 aparelhos, avaliada em R\$ 50,00;
X) 01 Nobreak, mod. NT 500, avaliado em R\$ 150,00;
Y) 01 Nobreak, mod. pc 500 com 2 baterias, avaliado em R\$ 200,00;
Z) 01 Nobreak, mod. NT 2000 com 4 baterias, avaliado em R\$ 800,00;
A1) 02 Gabinetes para nobreak, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;
B1) 12 Processadores de frutas Tutti, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 720,00;
C1) 01 Conversor estático, mod. sbr 1000, avaliado em R\$ 1.500,00;
D1) 1.500 Resistências de fio 5r6 de 4 watts, avaliada cada uma em R\$ 0,89, totalizando R\$ 1.335,00;
E1) 300 Resistências de fio 22 r ac 20, avaliada cada uma em R\$ 1,50, totalizando R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 110.688,98 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 255.694,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 127.847,00 (Cento e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais).

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000800-30.2001.4.03.6125 (2001.62.25.000800-7) e Apensos.

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA PÃO E VINHO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.416.558/0001-19

CDA: 80 7 98 004214-16 e Outras.

Localização do lote: Rua Antônio Carlos Mori, 422, Centro, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Cilindro para fabricação de pão marca Facta, 220 volts, avaliado em R\$ 2.200,00;
B) 01 Gaveta de Caixa registradora sem marca aparente, avaliada em R\$ 200,00;
C) 01 Conjunto de balança de pesagem eletrônica e impressora, marca Semco, modelo DS 115, avaliado em R\$ 500,00;
D) 03 Balcões expositores refrigerados, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 8.400,00;
E) 01 Balcão refrigerado, contendo tampo de vidro e 4 portas, sem marca ou numeração aparentes, avaliado em R\$ 3.200,00;
F) 01 Balcão expositor refrigerado, sem marca aparente, com 4 repartições, com tampo de vidro e uma estufa de aquecimento em vidro temperado na parte superior, avaliado em R\$ 4.200,00.

Valor do débito: R\$ 35.145,70 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 18.700,00 (Dezoito mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.350,00 (Nove mil, trezentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015752-95.2005.4.03.6182 (2005.61.82.015752-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DISTRIBUIDORA SULAMERICANA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Localização do lote: Rua Albertina de Souza, 242, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura industrial Siruba/ Galoneira F007-J/W222-364, completa (pé, mesa e motor), numero 16157371A, em funcionamento na indústria.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 145

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001480-40.2009.4.03.6123 (2009.61.23.001480-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X BARLETTA – CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP

CNPJ: 68.142.132/0001-91

Localização do lote: Largo Santa Cruz, 286, Lavapés, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Jogos bate estaca tipo strauss, cada um contendo 01 tripe, 01 motor Yamar NSB 18, 01 guincho, 01 jogo de tubos de diâmetro de 25cm, 01 soquete, 01 sonda, 01 jogo de tubos de 32cm, 01 soquete, 01 sonda, em uso pela empresa, avaliado cada jogo em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 122.270,64 em 07/2009

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014548-74.2009.4.03.6182 (2009.61.82.014548-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS ARTERA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.220.935/0001-78

CDA: 557842140

Localização do lote: Avenida Suzana, 301, Vila Gumerindo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.500 caixas de Vodka, marca Artoff, contendo cada caixa 12 garrafas de 900 ml, de fabricação própria da executada e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliada a caixa em R\$ 80,00, totalizando R\$ 280.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 3.300 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00;
- C) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 1.900 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;
- D) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 1.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 4.500,00;
- E) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 800 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 3.500,00;
- F) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 40 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00;
- G) 01 Tonel para armazenamento de álcool com capacidade para 500 litros, sem marca aparente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;
- H) 01 Balança manual marca Filizola, cor vermelha, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;
- I) 01 Filtro de água em inox com capacidade para aproximadamente 10.000 litros por hora, marca Acqua Domini, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;
- J) 01 Linha de envazamento semi-automática, com capacidade para 1.000 litros por hora aproximadamente 220V, contendo: 1) uma envazadora para frascos com 10 bicos marca Jundi Máquinas, avaliada em R\$ 12.000,00; 2) 01 Esteira transportadora de frascos em inox sem marca aparente, avaliada em R\$ 10.000,00; 3) 01 Rosqueadeira em ferro sem marca aparente, avaliada em R\$ 8.000,00; 4) 01 Retravadora plano inclinado para pressionar conta gotas marca Jundi Máquinas, usados e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 38.000,00;
- K) 01 Linha de envazamento semi-automática, com capacidade para 2.000 litros por hora aproximadamente, sem marca aparente, 220V, contendo: 1) 01 Envazadora para garrafas de 1 litro com 30 bicos sem marca aparente, avaliada em R\$ 16.000,00; 2) 01 Esteira transportadora de frascos em inox sem marca aparente, avaliada em R\$ 13.000,00; 3) 01 Rotuladora marca Chelli, cor vermelha, capacidade para dois mil rótulos por hora, avaliada em R\$ 8.000,00; 4) 01 Retravadora plano inclinado para pressionar conta gotas, sem marca aparente, usados e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;
- L) 01 Tonel de madeira amendoim para armazenamento de líquidos com capacidade para 6.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;
- M) 01 Tonel de fibra de vidro marca Tigrestark para armazenamento de açúcar líquido com capacidade para 15.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00;
- N) 01 Máquina para fechamento de caixa de papelão semi-automática marca Cyklop, tipo Siat, modelo G.3 número de série 91411, 220V, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;
- O) 02 Tonéis em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 7.000 litros aproximadamente, usados e em bom estado, avaliado cada um em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

P) 04 Tonéis em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 6.000 litros aproximadamente, usados e em bom estado, avaliado cada um em R\$ 5.500,00, totalizando R\$ 22.000,00;

Q) 01 Tonel em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 2.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 414.006,35 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 446.400,00 (Quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 223.200,00 (Duzentos e vinte e três mil e duzentos reais)

LOTE 147

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000940-29.2003.4.03.6114 (2003.61.14.000940-3) e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRAVEIRO & CRAVEIRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.890.929/0001-74

CDA: 80 4 02 055249 50 e outra

Localização do lote: Rua Tiete, nº 1453 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Refrigerador Metalfrio VB4 110 v - ano/2004, em razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 18.358,31 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004060-15.2000.4.03.6105 (2000.61.05.004060-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COFATEL TELEFONIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.707.543/0001-44

CDA: 80 6 99 017390-90

Localização do lote: Rua Carlos Luz, 57, Pq. Taquaral, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Arquivos de aço para pasta suspensa, com 04 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

B) 02 Arquivos de aço para pasta suspensa, com 04 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

C) 01 Arquivo de aço para pasta suspensa e fichas com 5 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;

D) 01 Máquina de escrever elétrica IBM, grafite, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

E) 10 Estantes de aço abertas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 02 Mesas secretária em madeira, em bom estado, com duas gavetas, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;

G) 01 Mesa de aço, com 03 gavetas médias e grande tampa em madeira, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

H) 01 Mesa redonda de reunião de madeira em regular estado, tampa em vidro, de aproximadamente 1,20m de diâmetro, com 04 cadeiras pretas em regular estado, avaliada em R\$ 180,00;

I) 01 Monitor AOC 14 polegadas, modelo 4VN, em regular estado, avaliado em R\$ 50,00;

J) 01 Frigobar Cônsul, modelo Consulbar, branco, em regular estado, avaliado em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 5.783,12 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais)

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0003116-47.2004.4.03.6113 (2004.61.13.003116-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ADELIO PEREIRA DA SILVA E NELIA RODRIGUES DA SILVA

Localização do lote: Avenida José Rodrigues da Costa Sobrinho, 1.850, Jd. Petrágria, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo Fiat 147L, ano 1978, Placas BKS – 9904, Chassi nº 147A0133817, Renavam 403.553.792, cor bege, movido a gasolina, em estado de conservação abaixo de regular, de propriedade da co-executada Nelia Rodrigues da Silva.

Obs.: Agravo de instrumento em face da decisão de fls. 185,186, a qual rejeitou a impugnação dos executados ao cumprimento da sentença.

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0539624-63.1997.4.03.6182 (97.0539624-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BISELLI VIATURAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. E MERCEDES BISELLI

CNPJ/CPF do executado: 60.396.850/0011-54

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, 5.700, Vila Independência, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina universal de ensaios de materiais, marca Otto Wolpert, manual, em processo de sucateamento, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Aparelho de Raio X industrial marca Fredex, fora de uso, mal estado, há no mercado máquinas mais modernas, avaliado em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Conjunto Nertajet 200, máquina de corte plasma, fora de uso, mal estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 34 Cilindros Hidráulicos Marrucci, fora de uso, mas podem ser recuperados, se trocados os reparos, se forem desmontados para brunir as camisas ou cromar os êmbolos, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 13.600,00.

Obs.: As máquinas estão em um galpão coberto, aparentam mal estado de conservação, empoeiradas, sem condições de verificar o funcionamento.

Valor do débito: R\$ 276.249,19 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001569-63.2004.403.6115 (2004.61.15.001569-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTÔNIO DONATO

CNPJ/CPF do executado: 016.191.448-91

CDA: 80 1 04 018339-34 e Outra

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, Km 254, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Parte ideal de 40% do Imóvel registrado sob Matrícula 64.497 no CRI de São Carlos/SP, constituído de uma área de terras, situada no município de Ibaté - SP, remanescente do lote 02 do imóvel denominado Sítio Guatapará, com área atual de 3,16 alqueires ou 87.422,54 metros quadrados, contendo uma casa de moradia e menores benfeitorias, localizada próximo à Estação de Tamoio, confrontando com a Usina Tamoio, Córrego Guatapará, com a Rodovia Washington Luiz e com Orlando Valentim Ferraresi, avaliado em R\$ 75.840,00;

B) 01 Imóvel registrado sob Matrícula 73.002 no CRI de São Carlos/SP, constituído de uma área de terras de terceira categoria, em campos, com 1,2457 ha, ou 12.457 metros quadrados, situada no município de Ibaté/SP, começando na estrada pavimentada Washington Luis e segue em reta 165,00 metros quadrados, confrontando com a referida estrada até encontrar uma estrada particular, na divisa com propriedades do comprador, deflete à esquerda, fazendo ângulo agudo e segue em reta com 225,00 metros, confrontando com a referida estrada particular até encontrar o ponto de partida, avaliado em R\$ 80.000,00.

Valor do débito: R\$ 75.382,53 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 155.840,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 93.504,00 (Noventa e três mil, quinhentos e quatro reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027783-16.2006.4.03.6182 (2006.61.82.027783-9)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CNC CENTRO NACIONAL DE CALIBRAÇÃO LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Kobe, 1.094, Jardim Japão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança digital marca Exa, capacidade 15 Kg, Dv 5 gramas, cor cinza, usada, com fonte de alimentação, número de série 1317793-1, em funcionamento normal.

Valor de avaliação: R\$ 470,00 (Quatrocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais)

LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002829-69.2009.4.03.6126 (2009.61.26.002829-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X S T A COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE FILTROS LTDA EPP

CDA: FGSP200901072

Localização do lote: Rua Javaés, nº 147 - Vila Eldízia - Santo André - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

26 Condicionadores para água potável, marca STA, modelo STAIL, cor branca com detalhes preto, com válvula para retrolavagem, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 420,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 10.920,00 (Dez mil, novecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.460,00 (Cinco mil, quatrocentos e sessenta reais)

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0514402-35.1993.4.03.6182 (93.0514402-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BRADFORD S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/CPF do executado: 60.714.417/0003-00

Localização do lote: Rua Serra de Jairé, 78, Belém, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Conicaleira, marca Leesona, modelo Rotoconer, com 60 fusos, fabricado por Universal Winding Co, origem norte americana, Providence-USA, sem nº de fabricação aparente, que se encontra desligada e fora de uso há anos, mantida num galpão que apresenta algumas telhas quebradas próximas a ela, aparentando regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 21.152,90 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 155

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002625-32.2007.4.03.6114 (2007.61.14.002625-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X ELETRO TERRA – COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA., DAYSE EUGÊNIA BASSAN LIMA E MARUSAN BEZERRA LIMA

CNPJ/CPF do executado: 59.954.198/0001-95

Localização do lote: Avenida Dr. Rudge Ramos, 110, Rudge Ramos, São Bernardo Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Analisador de energia marca Embrasve, modelo RE 6.000, digital, cor azul, nº 96000313, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Analisador de energia marca Elcontrol, modelo MicroVip3, digital, cor preta, nº de série 4806, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Prensa Hidráulica, tipo alicate, marca Cembre, sem nº de identificação aparente, cor preta nos cabos, com 11 prensas para terminais tipo castanha de 10mm² a 240mm², em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 14.976,76 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 156

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0031351-24.2008.4.03.6100 (2008.61.00.031351-8)

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-CEF X LENHARIA DOIS IRMÃOS DE JUQUITIBA LTDA-ME

Localização do lote: Rod. Regis Bittencourt, (BR 116), KM 65, Posto de Gasolina São Leopoldo, Jujuitiba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

374m³ de Madeira Pinus – tipo vigas de 0,40 mm x 0,90 mm x 3050 mm, madeira com tratamento (fungos em geral), avaliado o m³ em R\$ 308,00.

Valor de avaliação: R\$ 115.192,00 (Cento e quinze mil, cento e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.596,00 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais)

LOTE 157

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026010-67.2005.4.03.6182 (2005.61.82.026010-0)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FARMA SERVICE BIOEXTRACT LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.066.517/0001-38

CDA: 80 7 05 006542-25 e Outra

Localização do lote: Rua Dornas Filho, 165, Vila Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Liofilizador Piloto, marca Fauvel, em bom estado de conservação, eventualmente utilizado, avaliado em R\$ 10.500,00;

B) 01 Filtro Milipore 292mm, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.000,00;

C) 01 Bomba Randolph em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 9.600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Bomba Perstática com motovariador em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 9.600,00;

E) 01 Microscópio ótico - 4 objetivas: 10x, 100x, 400x, 1100x, sistema de vídeo acoplado com monitor, marca Shimatzo, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 8.000,00;

F) 01 Gerador de troca frio/calor para espectrofotometria, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 6.400,00;

G) 08 Escrivaninhas em madeira cerejeira, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.600,00;

H) 12 Cadeiras para escritório, almofadadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no tribunal.

Valor do débito: R\$ 100.228,94 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 58.900,00 (Cinquenta e oito mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.450,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 158

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0013743-66.2006.4.03.6105 (2006.61.05.013743-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X V.C.S. COM/ DE MÓVEIS E MADEIRA LTDA.

Localização do lote: R. Barra do Turvo, 75, Jardim Itatinga, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina marca Baldan seccionadora horizontal SH-2900, 5 cv, TRIF, com riscador, código do produto 3879 em estado novo, avaliada em R\$ 32.000,00;

B) 01 Máquina esquadrejadeira marca Omil, tipo Sceeir, série 0199-99 nº 0254 em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 Máquina esquadrejadeira marca Omil, tipo Sceeir, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 7.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009365-30.2006.4.03.6182 (2006.61.82.009365-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOLDINJET NEVES E CONDE COMÉRCIO DE MOLDES LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.264.309/0001-40

CDA: 80 4 05 113703-10 e outra

Localização do lote: Rua Jequiritiba, 1.607, Pq. Nações, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira Baldam, com lixa de 600mm, 25 AMP, modelo – 100, ano de fabricação 2003, cor cinza, sem nº visível, bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 280,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Empilhadeira manual, capacidade para 1.000kg, ano 2008, modelo LM-1016, série 107.1529, cor azul, bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.800,00.

Valor do débito: R\$ 32.625,55 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.080,00 (Dois mil e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.040,00 (Um mil e quarenta reais)

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004161-10.2000.4.03.6119 e Apensos (2000.61.19.004161-5 e Apensos)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JOVENATA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 48.145.403/0001-55

CDA: 80 2 98 003211-05 e Outras.

Localização do lote: R. Joãozinho, 387, Antigo 31, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Empacotadora automática, marca Fabrina, modelo Thermo Film 3B, nº 7484, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Estufa para secagem de queijos, medidas aproximadas 1,50m x 2,00m, com carrinho composto de nove bandejas de aço inoxidável, em mau estado de conservação com várias partes enferrujadas, desligada, desmontada, mas segundo a representante legal completa, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 Estufa para secagem de queijos, medidas aproximadas 1,60m x 2,00m, com carrinho composto de dez bandejas de aço inoxidável, em mau estado de conservação com várias partes enferrujadas, desligada, desmontada, mas segundo a representante legal completa, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Moinho para moagem de queijo, tipo martelete, com motor trifásico de 3.500 rpm, sem marca aparente, mas segundo afirmação da representante legal marca Tigre, desligado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 40.537,22 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013040-40.2002.4.03.6182 (2002.61.82.013040-9)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXCELSIOR S/A IND REUN BEM ARTES GRÁFICAS

CNPJ/CPF do executado: 60.811.718/0001-90

CDA: 80 7 00 003821-96

Localização do lote: Rua Águas Virtuosas, 875, Parque Peruche, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de impressão Off-Set, marca Rolland Favorit, bicolor, formato 320x720mm TYP: RZF 05, série 222, nº 29335, desmontada, porém completa em seus três módulos, carecendo de remontagem e manutenção para seu pleno funcionamento, a ensejar razoável depreciação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 130.677,67 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002562-76.2004.4.03.6125 (2004.61.25.002562-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERAMICA KI TELHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

CDA: 80 6 04 028537-57 e Outras.

Localização do lote: Rua Francisco Nunes Mello, 26, Vila Odilon, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
34.000 Telhas romanas tipo A, avaliado o milheiro em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 17.649,60 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.400,00 (Vinte mil, quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.200,00 (Dez mil, duzentos reais)

LOTE 163

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0542483-18.1998.4.03.6182 (98.0542483-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TECPAMA TENICA PAULISTA DE MÁQUINAS, JAIRO SOARES SAVASTANO E EDUARDO SOARES SAVASTANO.

Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, 368, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
10 unidades de Chassi de motocicleta Kahena, confeccionados em aço carbono estampado, completo, com caixa de direção e com numeração, do estoque da executada, avaliado cada um em R\$ 8.200,00.

Valor do débito: R\$ 77.988,28 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000983-26.2009.4.03.6123 (2009.61.23.000983-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X BANDEIRANTE – COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.558.430/0001-96

CDA: 80 3 08 001462-93 e Outras.

Localização do lote: Rod. Entre Serras e Águas, Km 2,9, Bairro Guaraiúva, Vargem/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Equipamento Misturador de Areia com capacidade para 700 quilos, da marca Simpson, com motor da marca Arno, modelo C664B trifásico, 1700 RPM, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Equipamento Misturador de Areia com capacidade para 1.000 quilos, da marca J F Machine, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 300.148,64 em 05/2010.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019629-04.2009.4.03.6182 (2009.61.82.019629-4)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECAUCHUTAGEM REFORMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.628.955/0001-91

CDA: 603445241

Localização do lote: Avenida Casa Verde, 2.236/2.252, Casa Verde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina balanceadora computadorizada de pneus da marca Coats Direct Drive, modelo 850 Solid State, número 81128502M, sem defeito e em uso.

Valor do débito: R\$ 14.799,37 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 166

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007304-46.2005.4.03.6114 (2005.61.14.007304-7)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X JOSE RAMOS DE LIMA

Localização do lote: Rua das Samambaias, nº 153 - Apto. 04 - Bl. 02 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador com Processador Pentium II, HD 80, memória RAM 560, monitor de 15", de tubo, com pacote Office 2000, leitor e gravador de CD e DVD demais acessórios, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 750,00;

B) 01 Scanner HP, modelo 3400C, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 Televisor de 29", tela plana, de tubo, marca Phillips, modelo 29GX, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001981-58.2003.4.03.6105 (2003.61.05.001981-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLINAN LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.314.128/0001-60

CDA: 80 2 02 012623-61

Localização do lote: Rua do Açúcar, 255, Bonfim, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cadeira com rodas, em courvin cinza, com estofado rasgado, avaliado em R\$ 30,00;

B) 01 Cadeira tipo papai, em courvin caramelo, marca Herval, em bom estado regular, avaliado em R\$ 100,00;

C) 02 Braçadeiras em estado regular, avaliado em R\$ 20,00;

D) 01 Maca em courvin preto, em estado regular, avaliado em R\$ 80,00;

E) Conjunto de itens, avaliado como sucata em R\$ 500,00:

1) 01 Múltiplo marcador de tempo, fabricado por Camelo e Cia Ltda;

2) 01 Analisador clínico, Ciba Corning 565 micro chaem;

3) 01 Estufa de cultura modelo 002CB;

4) 01 Micro centrífuga Fanem, modelo 207n;

5) 01 Centrifugador Excelsa baby, modelo 208n;

6) 01 Estufa de secagem e esterilização, modelo 315E;

7) 01 Deionizados Permission 1.800;

8) 02 computadores AMD (k6), desmontados;

9) 02 Impressoras matriciais Epson, modelos LQ-570+ e LQ-570, desligadas;

10) 01 Centrimicro, modelo 211, Fanem.

Obs.: Os bens (item E) encontram-se empilhados em uma garagem, não havendo como verificar seu funcionamento. Além disso, são antigos e obsoletos, não havendo como considerá-los úteis a não ser em situações excepcionais, como por exemplo, no aproveitamento de algumas de suas peças.

Valor do débito: R\$ 14.194,95 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 730,00 (Setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 365,00 (Trezentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 168

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001214-83.2009.4.03.6113 (2009.61.13.001214-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BATISTA E BATISTA RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA. – EPP E EDVANIA PAULA PEREIRA BATISTA

Localização do lote: Avenida Brasil, 3.866, Jardim Paulistano, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Secador de ar, marca Metalplan, modelo MDR 125, 9326/99, com 4 anos de uso, nas cores azul e amarelo, de propriedade da empresa, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 01 Prensa para vulcanização de pneus, marca Maggion, modelo 0,90, cor prata, com aproximadamente 10 anos de uso, de propriedade da empresa, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Jogo de matrizes para pneus de passeio, com medidas 0,90, desenho grand prix, cor prata, com medidas 735 x 14, de propriedade da empresa, com 10 anos de uso, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 01 Jogo de matrizes para pneus de passeio, com medidas 0,90 e 195 x 14, cor prata, com 10 anos de uso, de propriedade da empresa, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) Os direitos sobre o veículo Ford/Courier 1.6 L, placa: DKB 3088, Renavam 822.585.600, ano 2004, cor prata, objeto de contrato fiduciário nº 36.6.174590-1, celebrado em 25/06/2007, junto ao Bradesco, valor informado R\$ 17.000,00, em 36 parcelas, 30 foram quitadas, com saldo devedor de R\$ 3.767,32, conforme mandado datado de 12/04/2010, pintura, estofamento e pneus em bom estado de conservação, em funcionamento, conforme declaração do depositário. Veículo avaliado segundo suas características, estado de conservação e valores de mercado, em R\$ 17.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 42.200,00 (Quarenta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais)

LOTE 169

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0064669-24.2000.4.03.6182 (2000.61.82.064669-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NORT PLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., JOSE DAMASIO DE SOUZA SANTOS E REINIVALDO DOMINGOS MATOS.

CDA: FGSP200004577

Localização do lote: R. Prof. Antonio Austregésio, 99, Jardim Boa Esperança, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora de plásticos marca MG, tipo TPO/200, nº 217, fabricada em 1993, volume de injeção de 475 cm, rosca de 58 mm, em bom estado, embora não esteja em uso por não atender mais à demanda da empresa.

Valor de avaliação: R\$ 42.750,00 (Quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.375,00 (Vinte e um mil, trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 170

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000513-87.2007.403.6115 (2007.61.15.000513-8)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEREIRA LOPES IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.612.556/0001-81

CDA: 80 6 96 001167-60

Localização do lote: Marco de nº 42, Rodovia SP318 (São Carlos/Ribeirão Preto).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área remanescente indeterminada, após sucessivas alienações, pertencente ao co-executado Luis Pereira Lopes do Imóvel correspondente a uma área de terras, ora destacada das Glebas "A" e "B", do Capão do Virado e destacada das Glebas "E" e "F" (destacadas da Faz. Sta. Elvira, que faz parte da Faz. São Miguel), situada neste município e comarca de São Carlos, deste Estado, com 15,60ha., ou seja, 6,45 alqueires, assim descrita: parte do marco de nº. 42, cravado junto à Rodovia SP 318 (São Carlos/Ribeirão Preto) e segue acompanhando a Estrada asfaltada que liga o loteamento Encontro Valparaíso, rumo de 61°30'NW, medindo 177,75 metros até o P 22 da Estrada Municipal; do P22 segue concordando os alinhamentos em curva descrevendo um arco em segmento de 27,98 metros até o P 23; do P 23 segue à esquerda com o rumo de 04°00'SW medindo no alinhamento 244,93 metros até o P24; do Ponto 24 segue à direita com rumo de 14°00'SW no alinhamento 334,82 metros até o P25 segue à esquerda com rumo de 04°00'SW medindo no alinhamento 89,70 metros até o P26; do P 26 segue à esquerda concordando os alinhamentos em curva, descrevendo um arco com segmento de 21,99 metros até o P 27; do P 27 segue com rumo de 86°00'SE, medindo no alinhamento 88,00 metros até o P28; do P 28 segue à direita com rumo de 04°00'SW medindo no alinhamento 136,00 metros até o P 29; do P 29 segue à esquerda concordando com os alinhamentos em curva descrevendo um arco com segmento de 21,99 metros até o P 30; do P 30 segue com rumo de 86°00'SE, medindo em alinhamento 110,45 metros até o P 31; do P 31 segue à esquerda concordando os alinhamentos em curva de arco com segmento de 21,99 metros até o P 32, junto a cerca da Rodovia SP 318; do P 32 segue acompanhando a cerca da Rodovia SP 318, no sentido de São Carlos/Ribeirão Preto, com rumo 04°00'NE medindo 749,30 metros até o marco de nº. 42, que foi o ponto de partida desta descrição", Imóvel este objeto da Matrícula 43.132 do CRI de São Carlos.

Obs.: Conforme se verifica da Matrícula, partes do imóvel supramencionado foram alienadas, totalizando a parte alienada o montante de 13,1160 hectares, restando ao Sr. Luis Pereira Lopes e sua esposa a área de 2,4840 hectares.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 567.533,02 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 50.586,00 (Cinquenta mil, quinhentos e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.351,60 (Trinta mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008418-05.2008.4.03.6182 (2008.61.82.008418-9)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WOLFF COMERCIAL INCORPORADORA E ADMINISTRADORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.064.696/0001-77

CDA: 80 2 07 015983-93

Localização do lote: Rua Alagoas, 186, Higienópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa em formato oval, tampo em mármore de carrara branco, com cerca de 2m de comprimento por cerca de um metro e vinte de largura, com pé em estrutura de aço no



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

formato pé de galinha, e cerca de 70cm de altura, marca Forma, modelo Florence Knoll, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Mesa de canto quadrada, tampo em mármore de carrara branco, com cerca de 90cm X 90cm, com os pés em estrutura de aço, com cerca de 40cm de altura, marca Forma, modelo Florence Knoll, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 02 Mesas de canto quadradas, tampo em mármore de carrara branco, com cerca de 60cm X 60cm, com os pés em estrutura de aço, com cerca de 40cm de altura, marca Forma, modelo Florence Knoll, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.640,76 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 172

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015976-91.2009.4.03.6182 (2009.61.82.015976-5)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LET'S WASH LAVANDERIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.965.794/0001-28

CDA: FGSP200901498 e CSSP200901499

Localização do lote: Avenida Giovanni Gronchi, 5.819, Loja 140, Vila Andrade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de passar roupa aspirante soprante, modelo Industrial, marca Remaltek, série nº 0001281, equipada com ferro a vapor e caldeira elétrica, voltagem 220/380, trifásico, usado, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 173

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1503323-76.1998.4.03.6114 (98.1503323-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PETIT INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.479.010/0001-46

CDA: 80 2 97 050258-04

Localização do lote: Rua Eugenio de Sá Vitale, 899, Taboão, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Extrusora marca Miotto, série BW/02 capacidade 60:25, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 39.131,16 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 174

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0002339-72.2002.4.03.6100 (2002.61.00.002339-3)

Vara: 10ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS X IMOSA LTDA.

Localização do lote: Avenida Nossa Senhora do Ó, 99, Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas cortadoras de vegetais, sendo uma nova e a outra usada, com capacidade para 300quilos/hora, acionadas por motor elétrico monofásico de 033hp, providas de disco ejetor e quatro discos cortadores, construídas em alumínio fundido, modelo TR 21, marca Dito Sama, a máquina nova avaliada em R\$ 5.000,00 e a usada avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos cinquenta reais)

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047984-29.2006.4.03.6182 (2006.61.82.047984-9)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRC X MARIA DAS GRAÇAS MELO CAMPOS

Localização do lote: Rua Maciel Monteiro, 622 – Fundos, Vila Nhocune, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto formado por um micro computador Pentium SCPU AO 166hz, com Windows 98, monitor 15" colorido Sunc Máster 550v, com gravador de CD Creative quad spees 16MB RAM, teclado de Monterey, impressora HP 692C, mouse bright, estabilizador SMS, tudo na cor creme, usada em perfeitas condições de uso e bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0009743-52.2008.4.03.6105 (2008.61.05.009743-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: TARABAY ALUMÍNIO LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Avenida Ricardo Bassoli Cezare, 1.077 e 1.087, Jardim das Bandeiras, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 quilos de Alumínio composto por perfis de formatos e tipos variados, os quais integram o estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 15,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049976-59.2005.4.03.6182 (2005.61.82.049976-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARQUEAÇÕES GONÇALVES LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 53.383.253/0001-58

CDA: 80 4 05 147023-73 e outra

Localização do lote: Rua Sheldon, 48, Lapa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

45 Aparelhos para corte e estiramento de tiras até 25,39mm, usados na segurança de embalagens de volumes redondos, marca Arqueações Gonçalves, modelo 81000, novos, que fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 612,00.

Valor do débito: R\$ 43.535,60 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 27.540,00 (Vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.770,00 (Treze mil, setecentos e setenta reais)

LOTE 178

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010953-77.2000.4.03.6119 (2000.61.19.010953-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RANDRA ARTEFATOS DE ARAME E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.008.092/0001-97

CDA: 80 7 97 011240-65

Localização do lote: Rua Parambu, 102, Jardim Nova Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno de revinimento elétrico até 650 graus, nº 0030, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 6.966,39 em 09/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001009-46.2006.4.03.6182 (2006.61.82.001009-4)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REGINALDO PRIVATO

CNPJ/CPF do executado: 250.720.998-49

CDA: 80 1 05 008197-60



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida José de Brito de Freitas, 231/251, Casa Verde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Filtros lubrificantes com carcaça grande (completa) marca Mann, modelo industrial para tratores e geradores a diesel, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.183,40, totalizando R\$ 9.467,20;

B) 22 Filtros lubrificantes marca Mann, cód. H12113, para caminhões marca Mercedes Benz, novos do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 312,80, totalizando R\$ 6.881,60.

Valor do débito: R\$ 14.455,39 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.348,80 (Dezesseis mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.174,40 (Oito mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004056-73.2004.4.03.6125 (2004.61.25.004056-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 00.447.321/0001-39

CDA: 80 4 04 063743-79

Localização do lote:

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos tipos de Arroelas de alumínio, Bases, Box, Braçadeiras, Buchas de alumínio, Fusíveis, entre outros acessórios, melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página:

<http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

Valor do débito: R\$ 43.012,28 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 37.475,54 (Trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.737,77 (Dezoito mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos)

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057516-27.2006.4.03.6182 (2006.61.82.057516-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROGARIA SUGUYAMA LTDA EPP.

Localização do lote: Avenida Julio Buono, 2.729, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Gôndolas, medindo aproximadamente 1,00m de largura x 2,40m de altura x 0,25m de profundidade, com onze prateleiras, em aço, cor branca e detalhe na cor azul, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.100,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Gôndola, medindo aproximadamente 0,60m de largura x 2,40m de altura x 0,25 de profundidade, com onze prateleiras, em aço, cor branca e detalhe na cor azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 Gôndola de canto, medindo aproximadamente 0,30m de largura x 2,40m de altura x 0,25m de profundidade, com onze prateleiras, em aço, cor branca e detalhe na cor azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Gôndola central, medindo aproximadamente 2,50m de comprimento x 1,40m de altura x 0,50m de largura, com cinco prateleiras de cada lado e com cinco prateleiras em cada uma das extremidades, em aço, cor branca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Gôndola central, medindo aproximadamente 2,50m de comprimento x 1,40m de altura x 0,50m de largura, com cinco prateleiras de cada lado e com cinco prateleiras em cada uma das extremidades, em aço, cor branca e com detalhes na cor azul e amarela, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 Gôndola central, medindo aproximadamente 2,50m de comprimento x 1,40m de altura x 0,50m de largura, com dez prateleiras medindo aproximadamente 0,50m (cinco de um lado e cinco do outro lado), com cinco prateleiras medindo aproximadamente 1,00m de largura em um dos lados, com cinco prateleiras em cada uma das extremidades e com seis prateleiras tipo cesta aramada para exposição de medicamentos, em aço, cor branca e com detalhes nas cores azul e amarela, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

G) 01 Balança digital, marca Toledo, com carga máxima de 150 quilos, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.475,00 (Dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000573-36.2007.4.03.6123 (2007.61.23.000573-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.754.371/0001-62

CDA: 80 6 06 156901-11 e Outras.

Localização do lote: Rua Major Fernando Valle, 257, Vila Motta, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina tipo botão, marca Lewis, mod. 200-1, n° 32191, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Máquina tipo botão, marca Union Special Corporation - Lewis, mod. J200-47, nº CB 24894, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Máquina tipo caseadeira, marca Brother, mod. LH4-B814-2, nº E9575397, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Máquina tipo caseadeira, marca Brother, mod. LH4B814-2, nº D6582850, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº J1360482, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 01 Máquina fechadeira Braço, marca Brother, mod. D16-B925, nº J1360483, avaliada em R\$ 2.000,00;
- G) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº M6356876, avaliada em R\$ 2.000,00;
- H) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother, mod. DT6-B925, nº L3366640, avaliada em R\$ 2.000,00;
- I) 01 Máquina tipo fechadeira Braço, marca Brother mod. DT-B925, nº J2363512, avaliada em R\$ 2.000,00;
- J) 01 Máquina tipo interlok, marca Siruba, mod. 757F-516M2-55, nº 92110412, avaliada em R\$ 900,00;
- K) 01 Máquina tipo interlok, marca Yomato, mod. Z361-A4DF, nº 7262391, avaliada em R\$ 900,00;
- L) 01 Máquina tipo interlok, marca Siruba, mod. 737F-504M2-04, nº 2095963L, avaliada em R\$ 900,00;
- M) 01 Máquina tipo interlok, marca Yomato, mod. DCZ-361A-D2, nº Z164788, avaliada em R\$ 900,00;
- N) 01 Máquina tipo manga francesa, marca Kansai, mod. DLR-1502L, nº 957978, avaliada em R\$ 1.200,00;
- O) 01 Máquina tipo manga francesa, marca Kansai, mod. DLR-1502-L, nº 957988, avaliada em R\$ 1.200,00;
- P) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Brother, mod. DB2-B777-3, nº A5638351, avaliada em R\$ 900,00;
- Q) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Sum Star, mod. KM 506, nº 34011332, avaliada em R\$ 900,00;
- R) 01 Máquina tipo reta, marca Pfatt, mod. 1319189, nº 463-6/01B5, avaliada em R\$ 300,00;
- S) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3, nº 9120887, avaliada em R\$ 300,00;
- T) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin-Brother, mod. DB2-B755-3, nº 5140921, avaliada em R\$ 300,00;
- U) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº E227-01336, avaliada em R\$ 300,00;
- V) 01 Máquina tipo reta, marca Pan Special, mod. 550-2, nº 112815, avaliada em R\$ 300,00;
- W) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755AM5, nº C5196186, avaliada em R\$ 300,00;
- X) 01 Máquina tipo reta, marca Columbia, sem mod., nº B1215282, avaliada em R\$ 300,00;
- Y) 01 Máquina tipo reta, marca Pan Special, mod. 550-2, nº C9112686, avaliada em R\$ 300,00;
- Z) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B7553, nº E6596186, avaliada em R\$ 300,00;
- A1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-5, nº F7576321, avaliada em R\$ 300,00;
- B1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3A, nº F5143946, avaliada em R\$ 300,00;
- C1) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin Brother, mod. DB2-B755-3, nº K9121585, avaliada em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D1) 01 Máquina tipo reta, marca Elgin Brother, mod. DB2-B755-3, nº D5140952, avaliada em R\$ 300,00;
E1) 01 Máquina tipo reta, marca Plaff, mod. 1319187, nº 463-6/01 B5, avaliada em R\$ 300,00;
F1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº E4136912, avaliada em R\$ 300,00;
G1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº 71364, avaliada em R\$ 300,00;
H1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755AM5, nº C519530, avaliada em R\$ 300,00;
I1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, sem modelo, e sem número, avaliada em R\$ 300,00;
J1) 01 Máquina tipo reta, marca Brother, mod. DB2-B755-3, nº B5139732, avaliada em R\$ 300,00;
K1) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº D227-38621, avaliada em R\$ 300,00;
L1) 01 Máquina tipo reta, marca Columbia, sem modelo, nº B1215310, avaliada em R\$ 300,00;
M1) 01 Máquina tipo reta, marca Columbia, sem modelo, nº J2118956, avaliada em R\$ 300,00;
N1) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº C227-20210, avaliada em R\$ 300,00;
O1) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-277, nº B227-53832, avaliada em R\$ 300,00;
P1) 01 Máquina tipo reta, marca Bother, mod. DB2-B755-3A, nº L8033799, avaliada em R\$ 300,00;
Q1) 01 Máquina tipo reta, marca Juki, mod. DDL-227, nº E227-01347, avaliada em R\$ 300,00;
R1) 01 Máquina tipo overlok, marca Wilcox 7 Gibbis Inc, mod. 515/IV-28 nº 204842, avaliada em R\$ 600,00;
S1) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Brother, mod. LT2-B845-3, nº E5564541, avaliada em R\$ 800,00;
T1) 01 Máquina tipo refiladeira, marca Mitsubishi, mod. DB126, nº 82983, avaliada em R\$ 800,00;
U1) 01 Máquina tipo travetti, marca Juki, mod. LK-1850, nº LK0UC09624, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 682,725,00 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 183

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024760-57.2009.4.03.6182 (2009.61.82.024760-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES EDNA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.121.397/0001-27

CDA: 80 6 09 006659-60 e Outras.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Constância Asson, 355/371, Jardim Três Marias, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
02 Máquinas para tingimento de malhas, oito cordas, cremal, toda em aço inox, cor cinza, com quatro anos de uso, avaliada cada uma em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 28.637,39 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 184

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003328-31.2005.4.03.6114 (2005.61.14.003328-1)

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X CALINA B. FUNICELLI MODAS E CONFECÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua Kara, nº 438, Jardim do Mar - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

24 Maiôs em Lycra em estampas diversas, nos tamanhos M, G, e GG, avaliados em R\$ 60,00 cada um.

Valor de avaliação: R\$ 1.440,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012967-66.2006.4.03.6105 (2006.61.05.012967-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAJPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA EMBALAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.757.195/0001-90

CDA: 80 2 06 027679-44

Localização do lote: Rua Pastor Samuel de Campos Chiminazzo, 111, Cidade Satélite Iris, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora de retrogravura de seis cores, com 1,00m de largura, por 15,00m de comprimento, sem marca e sem número aparentes, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 147.776,86 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 186

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001929-33.2006.4.03.6113 e Apensos (2006.61.13.001929-2 e Apensos)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X G. C. DE ANDRADE FRANCA – ME E GILMAR CORREA DE ANDRADE



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Brasil, 305, Vila Aparecida e Rua Venezuela, 1.389, Jd. Consolação, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor marca Wayne Wetzel, modelo 5,2/130-1 HP, FAB. 03/95, nº de série 35479, código 25 003050-9, volume interno 145 litros, pressão de teste hidrostático 14,50 Kg/cm quadrado, pressão máxima de trabalho admissível 9,60 Kg/cm quadrado, cor cinza, não se encontra em uso, porém possui bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Macaco hidráulico, modelo jacaré, cor vermelha, capacidade de duas toneladas, fora de uso, porém possui razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Prensa sem marca, capacidade para 15 toneladas, cor azul, fora de uso, porém possui bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Aparelho televisor em cores, marca Durabrand, 29 polegadas, estéreo, modelo DB-2905 TP, Flat Screen, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 250,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.550,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.275,00 (Um mil, duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 187

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003383-35.2006.4.03.6182 (2006.61.82.003383-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JEMAK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.324.601/0001-49

CDA: 80 2 04 007392-81 e Outras.

Localização do lote: R. Cesário Ramalho, 783, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Aparelhos controladores de aplicação de adesivos (timer, distância entre adesivos, quantidade de cola etc.) sendo:

A) 01 Aparelho marca Nordson, modelo CT9, série nº A2D05555, input 240 VAC 50/60 hz, output 4AMP/24VDC, parte 295/48, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Aparelho marca Normak, modelo CAA-1, parte nº 84476, série nº BR70004, entrada 115/230 volts, potência 50 Watts, saída 115 VCA/0,4 AMP, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Aparelho marca Norma, modelo CAA-2, parte 86639, série nº BR6F002, entrada 115/230 volts, 1 de diâmetro, 50/60 hz, saída 24 VDC/1,6AMP, avaliado em R\$ 5.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se embalados e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 19.835,28 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 188

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0001868-35.2007.403.6115 (2007.61.15.001868-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: MALHAS FIANDEIRA LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, Km 241, sentido Araraquara, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal de 1% de um Imóvel rural sem benfeitorias, situado neste município, comarca e circunscrição de São Carlos/SP, no bairro Cancan, ora designado como gleba-2 remanescente do rancho Atiaia, encerrando uma área de 40.000,30 m², melhor descrito na Matrícula 100.260, livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Carlos/SP.

Sobre a Gleba supracitada, cuja área total corresponde a 40.000,30 m², existem as seguintes benfeitorias:

1) Benfeitorias no terreno: muros e cercas; instalações hidráulicas e sanitárias; instalações elétricas; poço profundo; lagoa de decantação para tratamento de esgoto, medindo 200,00 m x 50,00 m x 3,00m de profundidade; caixa d'água para 120 mil litros e estacionamento não pavimentado;

2) Edificações: área construída de aproximadamente 2.650,00 m²; prédio industrial com aproximadamente 2.300,00m² em péssimo estado de conservação, inclusive sem parte da cobertura sobre a estrutura de ferro do prédio; salão comercial com aproximadamente 350,00m², em péssimo estado de conservação, apresentando vidros e janelas quebradas, paredes parcialmente demolidas e em estado de abandono.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

LOTE 189

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043232-53.2002.4.03.6182 (2002.61.82.043232-3)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA POLLIO LTDA., FILIPPO CACCAVALE E BRUNO CACCAVALE

CDA: FGSP200202646

Localização do lote: Rua Emilia Marengo, 1.150, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Colunas de abajur em aço pintado, várias cores, com cúpula vulca, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 210,00.

Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.575,00 (Um mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 190

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0548530-42.1997.4.03.6182 (97.0548530-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.081.426/0001-43



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 96 039575-70

Localização do lote: Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Calças femininas, em malha poliéster, tamanhos P, M, G, de cores variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 500 Vestidos femininos, em malha poliéster, tamanhos P, M, G, de cores variadas, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 10.000,00.

Obs.: Produtos novos e do estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 18.902,25 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 191

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003299-44.2006.4.03.6114 (2006.61.14.003299-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAL E QUAL PAPELARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.459.214/0001-93

CDA: 80 2 06 016933-51 e Outras

Localização do lote: Avenida Álvaro Guimarães, 930, Planalto, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina copiadora marca Philco, modelo ICOP 3500, cor cinza, com separador de cópias automático, e potência de 80 cópias por minuto, em mau estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Máquina copiadora marca Xerox, modelo 2515, para cópia de plantas por metro, em mau estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 25.377,24 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 192

Natureza e nº do Processo: Ações Ordinárias nº 0027591-14.2001.403.6100 (2001.61.00.027591-2)

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: MARK SHOP INFORMÁTICA LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Itapura, 1.119, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador marca CCE modelo EX4, Pentium 4 3,06 Ghz, 1GB de memória RAM, HD 76,6 GB, série P4MC5BL, com monitor de vídeo marca LG 17" Modelo Flatron EZT710SH, série 509SPGS26511, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Impressora HP Laserjet 4100N série BRBGF00494, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Microcomputador IBM Netvista MT6269, 512 MB, HD 40 GB, série 1S6269DEP82CF2MC, sem condições de se aferir as configurações por não apresentar funcionamento, com monitor Samsung Syncmaster 753V série AQ17HXAT412206X, com



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

teclado marca IBM, em estado razoável, com a tela encolhida, com teclado marca IBM e impressora marca HP Deskjet 610C série C6450A, avaliado em R\$ 200,00;
D) 01 Microcomputador IBM 300GL Pentium II, com 192 MB de memória RAM, HD de 6Gb, série 82AM4DM, monitor Samsung Syncmaster 753V série AQ17HXAT411711D, impressora marca Epson FX880 série A9DM014674 e teclado marca IBM, avaliado em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

LOTE 193

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019901-95.2009.4.03.6182 (2009.61.82.019901-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODRIGUES E AVILA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.246.054/0001-26

CDA: 80 6 06 152762-93 e outras

Localização do lote: Rua Evans, 135 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70 kg de arame/aço, classe "C", com bitola de 0,20mm, avaliado em R\$ 80,00 o quilo, totalizando R\$ 5.600,00;

B) 70 kg de arame/aço, classe "C", com bitola de 0,50mm, avaliado em R\$ 30,00 o quilo, totalizando R\$ 2.100,00;

C) 70 kg de arame/aço, classe "C", com bitola de 1,20mm, avaliado em R\$ 15,00 o quilo, totalizando R\$ 1.050,00;

D) 80 kg de arame/aço, classe "C", com bitola de 1,50mm, avaliado em R\$ 14,00 o quilo, totalizando R\$ 1.120,00;

E) 80 kg de arame/aço, classe "C", com bitola de 1,80mm, avaliado em R\$ 13,00 o quilo, totalizando R\$ 1.040,00;

F) 70 kg de arame/aço, classe "C", com bitola de 2,40mm, avaliado em R\$ 17,00 o quilo, totalizando R\$ 1.190,00.

Obs.: O material acima se destina à fabricação de molas pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 11.985,71 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

LOTE 194

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0014231-21.2006.4.03.6105 (2006.61.05.014231-0)

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X V.C.S. IND. E COM. DE MÓVEIS E MADEIRA LTDA.

Localização do lote: R. Barra do Turvo, 75, Jardim Itatinga, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina marca Omil, série 12-98 nº 3237, tipo desempenadeira 400, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000539-15.2006.4.03.6182 (2006.61.82.000539-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENAZA CALÇADOS E BOLSAS LTDA. ME

SUSTADO

LOTE 196

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021389-95.2000.4.03.6119 (2000.61.19.021389-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DELTA IND. E COM. DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.567.069/0001-28

CDA: 80 6 98 019852-60

Localização do lote: R. Rosa Mafei, 403, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Promeca, modelo IM 500, número 50204110, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 23.854,65 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012601-29.2002.4.03.6182 (2002.61.82.012601-7)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE SERRAS SATURNINO S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.403.176/0001-89

CDA: 80 7 00 004010-85

Localização do lote: Av. Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.509, Pq. Novo Mundo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.606 quilos de Lâminas de fitas de aço SAE-1070, sendo 1.274 quilos na medida 260 x 0,83 e 1.332 quilos na medida 266 x 1,3, avaliado o quilo em R\$ 17,63, totalizando R\$ 45.943,78;

B) 4.318 quilos de Lâmina de fita de aço SAE-6150, sendo 1.244 quilos na medida 130 x 4,5 e 1.454 quilos na medida 165 x 5,0 e 1.620 quilos na medida 190 x 4,0, avaliado o quilo em 17,63, totalizando R\$ 76.126,34.

Obs.: Bens novos, com têmpera e especiais para fabricação de serra, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 174.268,53 em 08/2010



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 122.070,12 (Cento e vinte e dois mil, setenta reais e doze centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 61.035,06 (Sessenta e um mil, trinta e cinco reais e seis centavos)

LOTE 198

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020470-33.2008.4.03.6182 (2008.61.82.020470-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO SÃO PAULO CRECI 2ª REGIÃO X D CANTO IMÓVEIS S/C LTDA.

Localização do lote: Avenida Carlos Caldeira Filho, nº4.274, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador, marca SIM A 355WR, CPU processador Intel Celeron R 450, 2.20 Ghz, 1.99 GB de Ram, 160 HD, Windows XP Profissional, com teclado e mouse óptico, nº de série 4683094, monitor SIM Positivo LCD colorido, modelo LBM 15.60w, tensão AC 100-240v, 50/60 Hz nº de série 50103016, avaliado em R\$ 800,00

B) 01 Geladeira, marca Consul Essencial, modelo CRC 28A, nº série 87737426, 140g, tensão 127v, frequência 60 Hz, na cor caramelo, avaliada em R\$ 250,00.

Obs.: O bem está em ótimo estado de conservação e uso (item A)

Obs 2.: O bem está em bom funcionamento e regular estado de conservação, apresenta ferrugens e cor desbotada, sendo que possui capacidade para aproximadamente 280 litros (item B)

Valor de avaliação: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 525,00 (Quinhentos e vinte cinco reais)

LOTE 199

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001991-43.2006.4.03.6123 (2006.61.23.001991-5) e Apensos.

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X VECTRA JEANS CONFECÇÕES LTDA. (MASSA FALIDA) E MARIA LUCIA VIEIRA

CNPJ/CPF do executado: 73.102.329/0001-37

CDA: 80 2 99 060143-62 e Outras.

Localização do lote: Alameda Finlândia, 212, Jardim Europa, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisor de plasma marca LG, 42 polegadas, modelo 42PC1RV, nº 702AZQV04148, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Computador de mesa marca Super, com HD de 20 GB, Drive de CD-RW, processador Pentium, com 256 MB de Ram, monitor Philips, que, segundo informações, queimou devido a um raio, avaliado em R\$ 50,00;

C) 01 Computador portátil marca Compaq, modelo Presario R3000, em razoável estado de conservação, que, considerando o tempo de uso, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Televisor de 14 polegadas, marca Gradiente, que também está queimado devido a um raio, avaliado em R\$ 10,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Televisor de 29 polegadas marca Semp, modelo ColorStream Stereo MTS Lumina Line, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 79.151,35 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.160,00 (Um mil, cento e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais)

LOTE 200

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024871-41.2009.4.03.6182 (2009.61.82.024871-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE DO NASCIMENTO SOUZA PADARIA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.384.590/0001-91

CDA: 80 4 09 001222-88

Localização do lote: Rua Helvétia, 238, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fogão semi-industrial com 3 bocas, sem marca aparente e estado regular de conservação antigo, avaliado em R\$ 180,00;

B) 01 Geladeira na cor branca, antiga, sem marca aparente, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 02 Fornos para assar pão, á gás, marca Tedesco, modelo FTT300, usado, em ótimo estado de conservação, tendo um deles o nº de série 21873 e o outro 22772, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

D) 02 Fornos para assar pão, á gás, marca Progás, um deles modelo 2010 e nº de série 9767 e outro modelo 10.000 e nº de série 13907, avaliado cada um em R\$ 5.500,00, totalizando R\$ 11.000,00;

E) 01 Estufa aquecida para salgados, sem marca aparente nem qualquer especificação, medindo aproximadamente 1 metro e meio, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 32.833,94 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 20.580,00 (Vinte mil, quinhentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.290,00 (Dez mil, duzentos e noventa reais)

LOTE 201

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004024-12.2001.4.03.6113 (2001.61.13.004024-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANGELO PRESOTTO NETTO

CNPJ/CPF do executado: 026.479.748-53

CDA: 80 1 01 002452-19

Localização do lote: Avenida Adhemar de Barros, 780, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/Marea HLX, 2.0, 20V, Placas CXK 2828, ano 1998, modelo 1999, cor cinza, Renavam 711.525.277, equipado com ar condicionado, airbag do motorista, rodas de liga leve, rádio e toca-fitas, de propriedade do co-executado, veículo esse avaliado segundo suas características, estado de conservação e valores de mercado.

Valor do débito: R\$ 13.133,64 em 09/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 202

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030694-30.2008.4.03.6182 (2008.61.82.030694-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LUIZA FARINA - ME

Localização do lote: Av. Gustavo Adolfo, 1.251, Vila Gustavo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Fardo com 10 de areia Foficat, 5 x 4 kg, cod. 772, avaliado R\$ 102,40;
- B) 01 Saco de 3kg de Ração mini adult, cod. 1031399, avaliado em R\$ 45,65;
- C) 08 Sacos de 15 Kg de Ração Esp. Croc, cod. 13115, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 480,00;
- D) 05 Sacos de 15 Kg, Ração Golden Carne AD, cod. 28, avaliado cada um em R\$ 68,19, totalizando R\$ 340,95;
- E) 05 Sacos de 15 Kg de Ração Golden Carne ADT, cod. 28, avaliado cada um em R\$ 65,08, totalizando R\$ 325,40;
- F) 02 Sacos de 15 Kg de Pedigree Jr. cod. 252, avaliado cada um em R\$ 83,49, totalizando R\$ 166,98;
- G) 01 Saco de 15 Kg de Pedigree com Marrowb, cod. 302, avaliado em R\$ 83,40;
- H) 01 Saco de 15 Kg de Pedigree EQ raças pequenas, cod. 372, avaliado em R\$ 95,99;
- I) 03 Sacos de 15 Kg de Pedigree carne com vegetais cod. 402, avaliado cada um em R\$ 83,99, totalizando R\$ 251,97;
- J) 01 Saco de 15 Kg de Pedigree ovelha/cereais, cod. 452, avaliado em R\$ 83,49;
- K) 04 Sacos de 15 Kg de Pedigree raças pequenas, cod. 552, avaliado cada um em R\$ 83,49, totalizando R\$ 333,96;
- L) 01 Fardo Biscrok Marrobone 6/200GR, cod. 712, avaliado em R\$ 23,01;
- M) 01 Caixa de Biscrok Jr. 6/300 GR, avaliada em R\$ 27,11;
- N) 01 Saco de Wiskas filhote 10 Kg, cod. 1600, avaliado em R\$ 71,82;
- O) 01 Saco de Wiskas peixe DCRS 10Kg. cod. 1720, avaliado em R\$ 71,82;
- P) 01 Caixa Wiskas Sache carne 24/85 GR, cod 2006, avaliada em R\$ 24,73;
- Q) 01 Caixa Wiskas sache peru 24/85gr, cod 2030, avaliada em R\$ 24,73;
- R) 01 Caixa Wiskas sache salmão 24/85gr, cod. 2042, avaliada em R\$ 24,73;
- S) 04 Unidades de Beneful adulto de 2.7 Kg, cod. 1462, avaliado cada um em R\$ 23,08, totalizando R\$ 92,32;
- T) 01 Saco 15Kg Dog Chow Adt light. cod. 2372, avaliado em R\$ 68,92;
- U) 02 Caixas com 12 unidades cada de doguitos, avaliada cada uma em R\$ 33,22, totalizando R\$ 66,44;
- V) 10 Sacos 18 Kg Alponecscas, adt carne e vegetais, cod. 3801, avaliado cada um em R\$ 53,84, totalizando R\$ 538,40;
- W) 01 Saco 15 KG, PP, Adt complete Optlife, cod. 8661, avaliado em R\$ 112,55;
- X) 01 Unidade de 3kg, Dog Chow Adt raças med/gdes cod. 8937, avaliado em R\$ 20,86;
- Y) 03 Unidades de 400 GR PP ADT Cat Chicken & Rice cod. 10077, avaliado cada um em R\$ 10,52, totalizando R\$ 31,56;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Z) 02 Unidades de 1kg, PP Dog Puppy Optstar Plus Smal, cod. 39458, avaliado cada um em R\$ 18,92, totalizando R\$ 37,84;
A1) 01 Saco 15Kg Alporec Cas Filhote, cod. 44050, avaliado em R\$ 55,24;
B1) 01 Fardo 3/3Kg Pedigree Eq. Raças Peq. cod. 378, avaliado em 76,11;
C1) 01 Fardo 12/300 GR Biscrok Jr, cod .776, avaliado em R\$ 54,22;
D1) 02 Sacos 22 Kg Champ Mix C/V, cod 1530, avaliado cada um em R\$ 66,23, totalizando R\$ 132,46;
E1) 09 Sacos 10Kg Wiskas, avaliado cada um em R\$ 71,82, totalizando 646,38;
F1) 09 Caixas Wiskas sache, avaliado cada um em R\$ 24,73, totalizando R\$ 222,57;
G1) 07 Sacos Pedigree, avaliado cada um em R\$ 83,49, totalizando R\$ 584,43;
H1) 08 Sacos 10Kg Wiskas, avaliado cada um em R\$ 71,82, totalizando R\$ 574,56;
I1) 01 Saco de 15 Kg de Pedigree Raças Peq., avaliado em R\$ 95,99;
J1) 09 Caixas 24/85GR Wiskas Sache, avaliada cada uma em R\$ 24,73, totalizando R\$ 222,57;
K1) 03 Caixas 24/340GR Wiskas, avaliada cada uma em R\$ 71,26, totalizando R\$ 213,78;
L1) 02 Caixas de Trill 5/500GR, avaliada cada uma em R\$ 21,20, totalizando R\$ 42,40;
M1) 01 Pacote 1 KG de Pipi Pet, avaliado em R\$ 38,70.

Valor de avaliação: R\$ 6.506,44 (Seis mil, quinhentos e seis reais e quarenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.253,22 (Três mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos)

LOTE 203

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002622-55.1999.403.6115 (1999.61.15.002622-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X DVC DISTRIBUIDORA DE VIDROS TEMPERADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.427.991/0001-85

Localização do lote: Rua Maria da Conceição Hermes, 186, Parque Douradinho, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Opala Diplomata SE, ano 1989/1989, cor preta, placas CFU 2856, Renavam 422828890, chassi 9BGVR69FKKB124548, a álcool, em péssimo estado de conservação, com todo seu revestimento interno danificado, (bancos rasgados, painel danificado, revestimento das portas rasgados e quebrados), para brisa dianteiro quebrado, para choques e lanternas traseiras quebradas, não podendo ser avaliada suas condições de funcionamento, pois o motor não dá a partida, com sua pintura bastante riscada e amassado na capota.

Valor do débito: R\$ 35.592,54 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 204



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052193-36.2009.4.03.6182 (2009.61.82.052193-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS X ELIANE MADUREIRA DE SOUZA

Localização do lote: Estrada do Campo Limpo, 291, Ap 13, BL. D, V. Prel, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisão de 14 Polegadas, marca LG, modelo Cinemaster, cor cinza, com controle remoto, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 100,00 (Cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50,00 (Cinqüenta reais)

LOTE 205

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0578434-10.1997.4.03.6182 (97.0578434-5)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA PRECIMAX LTDA. E PAULO BUENO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 60.892.338/0001-27

CDA: 80 6 96 132174-12

Localização do lote: Rua Brasil, 140, Americanópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

682 peças em Alumínio, denominadas Embutido de Chão, para colocação de luminárias em piscinas e afins, de fabricação própria da executada, avaliada cada uma em R\$ 26,91.

Valor do débito: R\$ 18.802,81 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 18.352,62 (Dezoito mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.176,31 (Nove mil, cento e setenta e seis reais e trinta e um centavos)

LOTE 206

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004947-59.2006.4.03.6114 (2006.61.14.004947-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X WEBER BAWDEN DE PAULA MARTINS ME

Localização do lote: Rua Alfredo Calux, 80, Jd. Calux, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Tanques em polipropileno para banho eletrolítico, com volume de 300 litros, contendo tambor rotativo, motor e redutor, em regular estado de uso e conservação, avaliado cada em R\$ 4.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 207

Natureza e nº do Processo: Ações Ordinárias nº 0013601-14.2005.4.03.6100 (2005.61.00.013601-2)

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: TREEMAX IND. QUÍMICA LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Olavo Fontoura, 1.000, sala 11, Santana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Windows XP AMD Sempron 2300+, 1.58 GHz, 224Mb de RAM, CPU nº 094119/0125/0305, CompuOffice, com monitor 14" Proview, modelo SA562NS, nº 501041117, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Microcomputador Windows XP AMD Sempron 2300+, 1.58 Ghz, 224 Mb de RAM, CPU CompuOffice, com monitor 14" Proview, mod. SA562NS. nº 501025808, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Monitor 14", Proview, SA562NS, nº 501022956, avaliado em R\$ 120,00;

D) 01 Monitor 14", Proview, SA562NS, nº 501019381, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 CPU DELL, nº CNOCF491-70821, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Aparelho de Fax Sharp UXP-100, nº 47144176, avaliado em R\$ 80,00.

Obs.: Itens A, B e F, em uso e em bom estado, itens C, D e E, fora de uso, mas em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.320,00 (Um mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais)

LOTE 208

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011393-63.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011393-5)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG PERF. S & P LTDA. ME

Localização do lote: Avenida Pires do Rio, 2.842, São Miguel Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora de notas fiscais, marca Bematech, bem antiga, mas em uso (com coloração amarelada), avaliada em R\$ 400,00;

B) 01 Microcomputador marca DELL Optiplex GX 240 com monitor de 17" e teclado simples (todos na cor preta), avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Monitor de 15" , marca Samsung Sync Master 450b, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Aparelho de telefone com fax, marca Panasonic, na cor preta, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Aparelho de televisão de 14", marca Philco, na cor preta, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 209

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001500-22.2008.4.03.6105 (2008.61.05.001500-0)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X WANDERLEY MONTEIRO CIA. LTDA, WANDERLEY MONTEIRO E ELZA SIRICO MONTEIRO

Localização do lote: Rua Vigário João José Rodrigues, 765, Centro Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema Tintométrico (máquina de tintas mobiliárias, Coral, nº 961251), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Sistema Tintométrico (máquina de tinta automotiva, Autocoral, nº 0539), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Espectrômetro Minolta, nº 12111012, para leitura de cores, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 210

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042294-53.2005.4.03.6182 (2005.61.82.042294-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CARAPALIDA COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Localização do lote: Rua Sousa Breves, 11, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70 Camisas Pólo, masculinas, confeccionadas em polialgodão, sem bolso, com apliques de bordado, tamanhos M, G e GG, nas cores verde musgo, azul marinho, cinza-chumbo, e vermelha, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 1.260,00;

B) 170 Blusinhas femininas, confeccionadas em cotton, ribara ou visco-lycra, em diversas cores, padrões e tamanhos, novas, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 2.040,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 211

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005285-86.2004.4.03.6119 e Apenso. (2004.61.19.005285-0 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUARU OBRA REMOÇÕES DE ENTULHO LTDA. ME.

CNPJ/CPF do executado: 66.696.824/0001-56

CDA: 80 4 04 077623-21 e Outras.

Localização do lote: Avenida Salgado Filho, 3.153 (atual 3.223), Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

27 Caçambas estacionárias de ferro, sem numeração, capacidade para 5 m³, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 74.215,15 em 09/2010

Valor de avaliação: R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.750,00 (Trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015091-24.2002.4.03.6182 (2002.61.82.015091-3)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CYCIAN S/A.

CNPJ/CPF do executado: 43.228.790/0004-12

CDA: 80 6 00 011635-12

Localização do lote: Rua Maria Daffré, 228, Quinta da Paineira, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18.000 kg de Composto de PVC, sendo:

A) 7.000 kg de cor preta, avaliado o quilo em R\$ 6,40, totalizando R\$ 44.800,00;

B) 7.000 kg de cor cristal, avaliado o quilo em R\$ 5,10, totalizando R\$ 35.700,00;

C) 4.000 kg de cor laranja, avaliado o quilo em R\$ 6,60, totalizando R\$ 26.400,00.

Obs.: Os bens estão acondicionados em sacos plásticos de 25 Kg cada, novos, do estoque rotativo da executada.

Obs.: Há Embargos à Execução processo 2003.61.82.029436-8 no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 129.074,28 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 106.900,00 (Cento e seis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 53.450,00 (Cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 213

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029799-84.1999.4.03.6182 (1999.61.82.029799-6)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CONFECÇÕES ZONART LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 74.683.368/0001-38

Localização do lote: Rua José paulino, 860, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.800 Peças de blusa feminina de malha de poliéster, fabricação própria, modelos, cores e tamanhos diversos, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 53.275,29 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

LOTE 214

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000990-18.2009.4.03.6123 (2009.61.23.000990-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X H P ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.352.853/0001-55

CDA: 80 2 09 000402-44

Localização do lote: Rua Euzébio Savaio, 325, Santa Libania, Bragança Paulista/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de lavar pisos marca Nobles, importada, modelo Speed SCRUB 200.

Valor do débito: R\$ 13.191,60 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 215

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034169-57.2009.4.03.6182 (2009.61.82.034169-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLASSTHERME COMÉRCIO DE VIDROS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 02.898.125/0001-06

CDA: 80 4 08 007135-35 e Outras

Localização do lote: Rua Narita, 307, Jd. Japão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Fardos de Tubo de vidro, cada fardo contendo 108 peças, sendo os tubos de 18,50 x 0,90 mm, (diâmetro x espessura), tendo o comprimento de 1.500mm, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 5.400,00;

B) 01 Lixadeira para vidro, na cor azul, sem numeração aparente, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 20 caixas de Tubo de vidro Borossilicato, para uso em laboratório, comprimento 1.500mm, de diâmetro variado de 5mm até 30 mm, de espessuras variadas entre 1,2 a 1,5mm, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.394,67 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

LOTE 216

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024801-24.2009.4.03.6182 (2009.61.82.024801-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MODAS DANQUE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 66.807.124/0001-91

CDA: 80 6 09 007057-76 e Outra

Localização do lote: R. Aimorés, 92/94, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.166 metros de Tecido Bengaline, composição 72% viscose, 25% poliamida e 3% elastano, cores lisas e variadas, em rolos de 1,45 metro de largura, material novo, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 47.020,23 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 49.992,00 (Quarenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.996,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 217

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003020-65.2000.403.6115 (2000.61.15.003020-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X TIPOGRAFIA PINHAL LTDA. E ADEMIR FERREIRA GONÇALVES

Localização do lote: Rua Pedro de Almeida, 572, Vila Nova Conceição, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Fiat Uno Mille Fire, cor vermelha, ano 2001, modelo 2002, gasolina, placa CZI 4223 São Carlos, Renavam 771132735, quatro portas, chassi 9BD15822524336360, em regular estado de conservação, apresentando danos na tampa traseira, lados esquerdo e direito, pintura da capota queimada, e, segundo informação do executado/depositário, com o licenciamento dos anos de 2009 e 2010 atrasados.

Valor de avaliação: R\$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003364-87.2010.4.03.6182 (2010.61.82.003364-4)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONDULAI INDÚSTRIA DE ILUMINAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.471.218/0001-37

CDA: 80 3 06 003461-67 e Outras

Localização do lote: Avenida Afonso de Sampaio e Sousa, 1.278, Jd. Nossa Senhora do Carmo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.566 Luminárias, marca Condulai, novas, modelo Arandela de parede, cor preta, de polipropileno, código AR-001, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 47.207,67 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 46.980,00 (Quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.490,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa reais)

LOTE 219

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0566093-49.1997.4.03.6182 (97.0566093-0) e Apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTEFATOS DE METAIS TEMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.578.653/0001-81

CDA: 80 6 96 030374-03 e Outras.

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, 150, Baixos, Vila Santa Clara, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Ferramentas de corte e repuxo (estampos), para confecção de fivelas de modelos diversos, fabricados em aço e ferro pela própria executada Artefatos de Metais Tamar Ind. e Com. LTDA., que estão funcionando e sendo utilizadas pela executada, avaliada cada uma em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 12.000 Fivelas ajustadoras para cintos, de 3,5cm de largura, confeccionadas em ferro, novas, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1,05, totalizando R\$ 12.600,00.

Valor do débito: R\$ 40.543,82 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

LOTE 220

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007335-32.2006.4.03.6114 (2006.61.14.007335-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/SP X LUZIA CRISTINA FERRARI RODRIGUES

Localização do lote: Rua Itaúba, 85A, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV, marca Philips, 29 polegadas, à cores, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 270,00;

B) 01 Aparelho de som, marca Philips, modelo três em um, rádio, toca-fita e toca CD, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Aparelho de DVD, marca Gradiente, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)

LOTE 221

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007430-70.2007.4.03.6100 (2007.61.00.007430-1)

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MRJ SERVIÇOS EMPRESARIAIS S/C LTDA., MARCELO RODRIGUES JORGE E ANA KARINA DELGADO FONTES

Localização do lote: Rua Barão do Triunfo, 238, conjuntos 21 e 22, Brooklin Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Central telefônica Monytel Compact 120 - MDX, placa de circuito E1 - digital, com aproximadamente dez anos de uso, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 15 Microcomputadores BYT K6 II 500/64, com 128 megabytes de memória, com seus respectivos monitores (14 polegadas), mouse e teclados, Windows Pro 2000, com aproximadamente dez anos de uso, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.250,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Depreciação em razão de avanço tecnológico.

Valor de avaliação: R\$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.125,00 (Três mil, cento e vinte e cinco reais)

LOTE 222

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048830-17.2004.4.03.6182 (2004.61.82.048830-1)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS X ANTONIO BRAGA CAMARERO

Localização do lote: Rua Oscar Freire, 1.546, Apto 102, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Relógio de pulso, marca Audemars Piguet, todo em ouro, certificado de garantia nº 7746, modelo 5084, 9" 14/12 – Cadran Blanc – 18 rubis, fabricado na Suíça, fabricação estimada em 1955, não possui caixa para acondicionamento e encontra-se em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013013-21.2007.4.03.6105 (2007.61.05.013013-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIANAVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BIJOUTERIAS E BRINQUEDO

CNPJ/CPF do executado: 53.537.213/0001-13

CDA: 80 4 07 002389-59

Localização do lote: Avenida Dr. André Tosello, 10, Jd. Santa Terezinha, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa excêntrica marca Vera Cruz, ano 1988, nº27, o bem encontra-se guardado e inativo aparentando bom estado, para funcionar necessita de manutenção, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Molde metálico usado para fabricação de chaveiros, composto de duas partes (macho e fêmea), com vinte cavidades, bico de injeção e pino de extração medindo aproximadamente 21,50cm X 30cm X 25cm, avaliado em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 41.146,53 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 224

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0060837-07.2005.4.03.6182 (2005.61.82.060837-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X M D I CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua dos Jequitibás, 101-A, Jabaquara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
75 Calças jeans de numeração do 36/38/40/42/44, quinze de cada uma das numerações indicadas, de fabricantes diversos, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.625,00 (Dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 225

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 001503-37.2005.4.03.6119 (2005.61.19.001503-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB X SAFELCA S/A IND. DE PAPEL

Localização do lote: Av. Otavio Braga de Mesquita, 3748, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Máquina flexo-gráfica de 4 cores, Carraro, modelo intorflex 502, procedência italiana, para plásticos, papel e celofane, com capacidade de até 250m/min, nº 411378, ano de fabricação 1975, cor cinza claro, automática, completa, acoplada com painel de controle, cilindros e bombas de tinta, medindo aproximadamente 8,00m de comprimento x 3,00m de altura, em regular estado de conservação.

Obs.: Há Embargos a Execução nº 0001504-22.2005.4.03.6119 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026142-56.2007.4.03.6182 (2007.61.82.026142-3)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL BOM JESUS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.035.397/0001-01

CDA: 80 6 06 150535-88 e Outras.

Localização do lote: Rua Carlos de Campos, 259, Pari, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 1.000 Caixas com mistura para gelatina cristal, sabores abacaxi, limão e morango, marca Oetker, cada caixa contendo trinta e seis embalagens de 85 gramas, avaliada cada caixa em R\$ 21,00, totalizando R\$ 21.000,00;
B) 1.000 Caixas de biscoito Cream Cracker, marca Vitarella, cada caixa contendo vinte embalagens de 400 gramas, avaliada cada caixa em R\$ 38,00, totalizando R\$ 38.000,00;
C) 300 Caixas de chás, marca Dr. Oetker, linha flores e frutas, vários sabores, cada caixa contendo vinte e quatro embalagens com quinze sachês, avaliada cada caixa em R\$ 106,20, totalizando R\$ 31.860,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 267.761,10 em 08/2010



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 90.860,00 (Noventa mil, oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.430,00 (Quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta reais)

LOTE 227

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057406-28.2006.4.03.6182 (2006.61.82.057406-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO CRF/SP X ALAIDE CRISPIN ZANINI DROG.

Localização do lote: Avenida Aricanduva, 5.555, Aricanduva, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Humidificadores, humid ai plus marca NS, novos, bivolt, em embalagens originais lacradas, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 04 Inaladores Inalar compact, 110/220 volts, marca NS, inalador ultrasonico, avaliado cada um em R\$ 139,00, totalizando R\$ 556,00;

C) 04 Inaladores/Nebulizadores Pulmasonic, bivolt, novos, lacrados, avaliado cada um em R\$ 212,00, totalizando R\$ 848,00;

D) 02 Inaladores nebulizadores MD.1000, marca Medicate, bivolt, novos, lacrados, avaliado cada um em R\$ 169,00, totalizando R\$ 338,00;

E) 01 Inalador respiramax ultrasonico, marca NS, bivolt, novo, lacrado, avaliado em R\$ 212,00;

F) 03 Balanças digitais, sendo duas marca G Life e uma G Tech, novas, em embalagens originais, avaliada cada uma em R\$ 79,00, totalizando R\$ 237,00;

G) 02 Aparelhos visomat handy IV (medidor de pressão arterial), novos, marca Incontem, avaliado cada um em R\$ 149,00, totalizando R\$ 298,00;

H) 01 Accu-chek active (monitorizador de glicemia) kit completo, novo, avaliado em R\$ 81,60;

I) 03 Pacotes de fraldas Pompom com 48 fraldas tamanho XG, avaliado cada pacote em R\$ 36,00, totalizando R\$ 108,00;

J) 03 Pacotes de fraldas Cremer, tamanho M, com 70 fraldas em cada pacote, avaliado cada pacote em R\$ 33,00, totalizando R\$ 99,00;

K) 14 Lenços umedecidos Top Baby com 450 unidades em cada embalagem, medindo 19 x 11,5cm, sendo 9 embalagens na cor azul, 5 embalagens na cor rosa, estão lacrados, avaliado cada pacote em R\$ 9,90, totalizando R\$ 138,60;

L) 03 Inaladores nebular plus, marca Adaru, bivolt, novos lacrados, avaliado cada um em R\$ 123,88, totalizando R\$ 371,64.

Obs.: Os bens acima são novos, estão em embalagens originais, lacrados, pertencem ao estoque rotativo novo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 4.487,84 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.243,92 (Dois mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

LOTE 228



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0001961-03.2009.4.03.6123 (2009.61.23.001961-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: SILVANO FERNANDES X UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)

Localização do lote: Av. Imperial, 456, Jardim Imperial, Atibaia/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Notebook, Marca Positivo, Modelo Mobile Z265, número de série 3992283, com processador Intel Celeron 540, com 1 GB de memória Ram, com HD de 120 GB, rede sem fio, leitor de cartões, tela LCD de 14,1 polegadas, com leitor de gravador de CD e DVD, em ótimo estado de funcionamento e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 229

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038648-98.2006.4.03.6182 (2006.61.82.038648-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X REQUINTE LAVANDERIA E COMÉRCIO LTDA. ME, MARINA DA SILVA ALBUQUERQUE E EDSON ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 65.503.443/0001-40

Localização do lote: Rua Guilherme Asbhar Neto, 366, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina secadora marca Suzuki, modelo 320, capacidade 20kg, ano 1994, nº de série 320.738, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 10.359,20 em 07/2006

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 230

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000038-22.2010.4.03.6182 (2010.61.82.000038-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.948.370/0003-58

CDA: 80 2 95 013504-30

Localização do lote: R. da Estação, s/nº (próximo ao nº 8.250 da Av. Assis Ribeiro), Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Mexedores (dissolvedores) para viscoso, marca Maurer, capacidade de carga de 8.000 litros, com camisa para circulação de solução alcoólica à baixa temperatura, em bom estado de uso e conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 80.000,00.

Valor do débito: R\$ 93.112,45 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 231

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0000494-23.2003.403.6115 (2003.61.15.000494-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SANDRA MARIA BOVO DEZIDERA E FABIANA RUIZ ZAFALON

Localização do lote: Rua José Paula Latânzio, 170, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford Escort GL, ano 1986, placa BOI 7772, Renavam 307778096, chassi 9BFBXXLBABGY88118, movido a álcool, cor azul, com a lente do farol esquerdo quebrada, sem o miolo da fechadura do porta-malas, riscos por toda a lataria e com a pintura bastante desgastada.

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 232

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057245-18.2006.4.03.6182 (2006.61.82.057245-0)

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG DIST PRO BEM LTDA.

Localização do lote: Avenida Vila Ema, 5.941, Vila Ema, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão em L, medindo aproximadamente 3,30m x 0,40m x 1,00m, com duas prateleiras internas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

B) 01 Balcão medindo aproximadamente 2,85m x 0,43m x 1,00m, com duas prateleiras internas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 550,00;

C) 01 Balcão medindo aproximadamente 1,25m x 0,43m x 1,00m, com duas prateleiras internas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Balança de farmácia, tipo relógio, com capacidade para 150kg, com o vidro trincado na parte esquerda, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 700,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0531688-50.1998.4.03.6182 (98.0531688-2)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

CDA: 80 6 97 005616-85

Localização do lote: Avenida Regente Feijó, 307, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Centro de Usinagem Transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591 BH-4, com painel de comando e suporte para ferramentas, com carrinho hidráulico, com copiador, na cor verde, parado, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 498.586,94 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)

LOTE 234

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006930-06.2000.4.03.6114 (2000.61.14.006930-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRIL PAULISTA PERFUMARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.548.753/0001-90

CDA: 80 6 99 163810-73

Localização do lote: Rua Rio Preto, 77, Vila Vivaldi, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

410 caixas de Sabão glicerinado da marca Conde, com 50 unidades de 200g, cada caixa, de fabricação própria e do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 21,00.

Valor do débito: R\$ 6.474,82 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.610,00 (Oito mil, seiscentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.305,00 (Quatro mil, trezentos e cinco reais)

LOTE 235

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006048-24.2006.4.03.6182 (2006.61.82.006048-6)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO KIN LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.430.427/0001-14

CDA: 80 2 04 042755-06 e Outra

Localização do lote: Rua Pedro Escobar, 602, Jd. Eliane, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Módulos de gôndola com sete prateleiras cada um, incluindo duas frentes terminais, em bom estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.982,58 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 236

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0010124-75.2008.4.03.6100 (2008.61.00.010124-2)

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SEAMAID IND/ TÊXTIL LTDA, NANCY ALVES COSTA, CHANA KUZNIEC E MISZA KUZNIEC



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: R. da Graça, 794, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

7.870m de Tactel - 100% Poliamida do estoque rotativo da executada, avaliado aproximadamente o m em R\$ 8,26

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 237

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0510058-60.1983.4.03.6182 (00.0510058-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X MOEMA GRUPO EDUCACIONAL LTDA. E MANOEL RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 47.900.360/0001-03

Localização do lote: Rua José Bonifácio, 209 – conj. 309 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Mesas, tipo escrivaninha, marca Ricco, confeccionadas em madeira, revestidas em fórmica cinza, medindo 1,20m x 0,65m, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 12 Cadeiras, marca Ricco, com estrutura de ferro preta, estofado azul, com regulagem de encosto, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

Obs.: Houve interposição de agravo de instrumento, cuja decisão denota que foi negado seguimento ao mesmo.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005346-62.1999.4.03.6105 (1999.61.05.005346-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCAMP ALIMENTOS CAMPINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.242.145/0001-65

CDA: 80 6 98 031144-60

Localização do lote: Avenida Comendador Aladino Selmi, 4.840, Matão, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.167 Cestas básicas denominadas “Condomínio” contendo os seguintes produtos:

- 1) 02 pacotes de Arroz Camil de 5Kg;
- 2) 02 caldos de carne Maggi;
- 3) 01 ervilha conserva Quero;
- 4) 01 extrato de tomate Quero;
- 5) 03 quilos de Feijão cariocinha Miralar, tipo I;
- 6) 01 quilo de macarrão Spaghetti com ovos, Dona Benta;
- 7) 01 sachê de 200g de Maionese Maionegg's Santista;
- 8) 04 latas de Óleo de soja Soya-Ceval;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- 9) 01 quilo de sal refinado iodado Bom Sabor;
- 10) 01 lata de sardinha em óleo Rubi (130g);
- 11) 01 Frasco de tempero completo Fino Sabor (300g);
- 12) 01 quilo de Farinha de trigo especial Acácia;
- 13) 04 quilos de açúcar refinado ducula – União;
- 14) 300g de goiabada Xavante;
- 15) 85g de Pó para gelatina;
- 16) 200g de biscoito Crean Cracker;
- 17) 200g de biscoito recheado chocotinho Bauduco;
- 18) 400g de leite em pó modif. Quer + leite;
- 19) 500g de café Pelé;
- 20) 01 Embalagem de papelão, avaliada cada cesta em R\$ 65,00.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 123.638,02 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 75.855,00 (Setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.927,50 (Trinta e sete mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002277-67.2008.4.03.6182 (2008.61.82.002277-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPELARIA MIROPEL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.814.199/0001-10

CDA: 80 6 04 009423-53 e Outras

Localização do lote: Rua Maranhão, 620, cj 122, Higienópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Caixas de velas, contendo 30 unidades cada, da marca Polar, para bolo de aniversário, tipo pirotécnica, importadas da Alemanha, avaliada cada caixa em R\$ 240,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.031964-1 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 6.963,72 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

LOTE 240

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0000507-39.2005.4.03.6119 (2005.61.19.000507-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: PLASKITO IND. DE PLÁSTICOS LTDA. X INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DA PREV. ASS. SOCIAL - IAPAS

Localização do lote: R. Armandina Braga de Almeida, 307, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora multifuncional, marca HP Photosmart 5 C4280 all-in-one, encontra-se em bom estado de conservação e em funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030184-90.2003.4.03.6182 (2003.61.82.030184-1)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL DIOLENA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 63.081.962/0001-32

CDA: 80 2 03 004501-82

Localização do lote: Rua Benjamim de Oliveira, 322, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

115 Sacos de milho de pipoca, sem marca aparente, em sacos brancos de 50kg cada, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, em perfeito estado de consumo e comercialização, avaliado cada um em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 28.873,11 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 242

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000206-75.2008.4.03.6123 (2008.61.23.000206-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODNEY APARECIDO FERNANDES-ME

CNPJ/CPF do executado: 60.20.208/0001-93

CDA: 80 4 04 057547-47 e Outra.

Localização do lote: Rua Francisco de Mello Cabral, 161, Padre Aldo Bolini, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Projetor Multimídia marca Benq, W500, serial NPVDB700929SU0T, ano 2007, semi novo.

Valor do débito: R\$ 12.008,27 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 243

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030943-44.2009.4.03.6182 (2009.61.82.030943-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X AVICULTURA JARDIM UBIRAJARA LTDA.

Localização do lote: Rua Dilermano Reis, 33, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Balcão frigorífico/vitrine, medindo aproximadamente 4,60 m de comprimento, com duas partes, sendo uma com aproximadamente 1,10 m de altura, e a outra, maior, com aproximadamente 1,30 m de altura, com vidro na parte frontal, com três divisões na frente, iluminado, com três prateleiras, feito sob encomenda, sem marca ou número de série aparentes.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 244

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000350-15.2004.403.6115 (2004.61.15.000350-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NELSON FERREIRA DA SILVA JUNIOR

S U S T A D O

LOTE 245

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008592-48.2007.4.03.6182 (2007.61.82.008592-0)

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL EMPREITEIRA CONSTRU VILA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.193.431/0001-72

CDA: 80 2 06 065595-72 e Outras

Localização do lote: Rua Bartolomeu Cordovil, 180, Vila Continental, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador AMD Athlon XP 2000, 1.8 Ghz, 224MB de Ram, 20 GB de HD, monitor CRT de 17 polegadas, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Aparelho de fax da marca Sharp, cor preta, modelo UX-44, serial UX0710040X, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 180,00;

C) 01 Cadeira giratória, assento e encosto na cor cinza, tipo secretária, em bom estado, avaliada em R\$ 40,00;

D) 01 Armário com revestimento sintético padrão mogno, com duas portas, medindo 0,80m (largura) x 1,57m (altura) x 0,35 m (profundidade), em bom estado, avaliado em R\$ 160,00;

E) 01 Armário com revestimento sintético padrão mogno, com duas portas, medindo 0,80m (largura) x 0,76m (altura) x 0,35 m (profundidade), em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Armário com revestimento sintético padrão mogno, sendo a parte inferior com duas portas, a qual mede 0,80m x 0,76m x 0,35 m (profundidade), e uma parte superior aberta, com uma prateleira, a qual mede 0,83m x 0,80 m x 0,35 (profundidade), avaliado em R\$ 170,00;

G) 01 Mesa para escritório, em L, bordas arredondadas, em fórmica, com revestimento sintético no padrão mogno, pés de ferro na cor cinza, bordas com detalhes na cor cinza, medindo 1,95m (parte maior) x 1,80m (parte menor) x 0,69m (largura), em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;

H) 01 Armário do tipo arquivo, com quatro gavetas, com revestimento sintético padrão mogno, medindo 1,34 m x 0,35 m x 0,45 m, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Há Embargos à Execução pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 104.376,71 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

LOTE 246

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012889-43.2004.4.03.6105 (2004.61.05.012889-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TOOLYNG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CDA: FGSP200400432

Localização do lote: Rua Armando Alves de Oliveira, 320, Distrito Industrial, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica marca Borbam Vicentini série rígida, modelo MBV/130t/400 nº de série 5406, fabricada em 1981.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 247

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000964-13.2004.4.03.6182 (2004.61.82.000964-2)

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ROBERTO CARLOS DUTRA MAGAZINE ME

Localização do lote: Avenida Valdemar Carlos Pereira, 240, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 sacos de 20 Kg de Ração para cachorros, marca Pedigree carne e vegetais, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 98,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.372,00 (Um mil, trezentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 686,00 (Seiscentos e oitenta e seis reais)

LOTE 248

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004205-87.2004.4.03.6119 (2004.61.19.004205-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIDEPAL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.374.823/0001-71

CDA: 80 7 03 034340-01

Localização do lote: Avenida Nova Cumbica, 920/930, atual 729, Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

80 Tambores com Vaselina Industrial Sidepal, contendo cada tambor 165 quilos, avaliado cada tambor em R\$ 2.194,50.

Valor do débito: R\$ 171.220,65 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 175.560,00 (Cento e setenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.780,00 (Oitenta e sete mil, setecentos e oitenta reais)

LOTE 249

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017530-32.2007.4.03.6182 (2007.61.82.017530-0)

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DO BEBE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.207.539/0001-94

CDA: 80 6 06 148965-49 e Outras.

Localização do lote: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 1.712, Bela Vista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

350 metros de Tecido confeccionado em nylon siliconizado, impermeável, medindo 1,40m de largura, nas cores, azul, laranja e turquesa, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 41,00.

Valor do débito: R\$ 16.277,58 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.350,00 (Quatorze mil, trezentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.175,00 (Sete mil, cento e setenta e cinco reais)

LOTE 250

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000499-79.2007.4.03.6123 (2007.61.23.000499-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X O LEVITA EDITORA GRÁFICA E DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.031.834/0001-52

CDA: 80 6 06 170783-08 e Outras.

Localização do lote: Av. Atílio Menin, 736, Bragança Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.520 Exemplares de curso de inglês denominado Challenger, avaliado cada um em R\$ 18,50, totalizando R\$ 28.120,00;

B) 4.800 Exemplares de curso de inglês denominado Pictionary, avaliado cada um em R\$ 9,00, totalizando 43.200,00.

Valor do débito: R\$ 221.190 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 71.320,00 (Setenta e um mil, trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.660,00 (Trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais)

LOTE 251



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042378-15.2009.4.03.6182 (2009.61.82.042378-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBERT BOUSSO

S U S T A D O

LOTE 252

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019606-10.1999.4.03.6182 (1999.61.82.019606-7)

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL JOSÉ DE ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 60.459.856/0001-51

CDA: 80 6 98 045762-98

Localização do lote: Rua Carlos Muller, 234, Vila Prudente, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 103 Cadeiras de auditório com assento dobrável, confeccionadas totalmente em jacarandá maciço pela empresa Artefatos Holbla – Lancendryk & Van Helvoort em 1954, em bom estado de conservação, desativadas, guardadas em salão trancado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 20.600,00;

B) 06 Mesas de professor em fórmica pele de ovo, de cor azul e branco, em regular estado de conservação, desativadas, muito empoeiradas, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

C) 98 Carteiras escolares monobloco de marca Metadil, de cor verde musgo com tampo da mesa bege claro, em regular estado de conservação, desativadas e muito sujas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 3.920,00;

D) 121 Carteiras escolares monobloco de marca Metadil, de cor azul com tampo bege claro (marfim), em regular estado de conservação, desativadas e muito sujas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 4.840,00;

E) 33 Carteiras escolares monobloco de marca Metadil, de cor branca, em regular estado de conservação, desativadas e muito empoeiradas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.320,00;

F) 53 Carteiras universitárias em madeira, cor mogno, em regular estado de conservação, desativadas e muito empoeiradas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 795,00;

G) 31 Conjuntos de carteiras infantis com uma mesa e uma cadeira cada jogo, de marca Metadil, de cor branca, em regular estado de conservação, desativadas e muito empoeiradas, avaliado o conjunto em R\$ 30,00, totalizando R\$ 930,00;

H) 04 Conjuntos de mesas infantis em fórmica vermelha, composto de uma mesa medindo 0,70m x 0,70m e 4 cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado cada conjunto em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

I) 04 Conjuntos de mesas infantis em fórmica azul, composto de uma mesa medindo 0,70m x 0,70m e 4 cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado cada conjunto em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00.

Valor do débito: R\$ 65.868,20 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 33.025,00 (Trinta e três mil e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.512,50 (Dezesseis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 253

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009084-14.2006.4.03.6105 (2006.61.05.009084-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES CELIAN LTDA.

Localização do lote: Avenida Governador Pedro de Toledo, 1543, Bonfim, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Camisas de tricolini, meia manga, cores diversas, código 0447-A, novos, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 40,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 254

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027324-09.2009.4.03.6182 (2009.61.82.027324-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ERA NOVA IND. COM. IMP. EXP. LTDA.

Localização do lote: Rua Virgílio de Lemos, 392 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Frascos contendo 50 cápsulas de 500 mg de Quitosana, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 20,48 cada frasco.

Valor de avaliação: R\$ 2.048,00 (Dois mil e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.024,00 (Um mil e vinte e quatro reais)

LOTE 255

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000702-03.2009.4.03.6113 (2009.61.13.000702-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRC X CLAUDINEI MENDES FERREIRA

Localização do lote: Avenida Santos Dumont, 3.100, Distrito Industrial, Franca/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador portátil Dell Vostro 1310, com processador Intel Core 2 Duo T5670 (1,8 GHz, 2ML2 CACHE, 80 MHz), com teclado interno em português, anti vírus McAfee Security 9,0, 30 dias em português, sistema operacional Microsoft Windows Vista Home Basic SP1 em português, Microsoft Works 9,0 em português, em perfeito estado de funcionamento e conservação, de propriedade do executado Claudinei Mendes Ferreira, avaliado em R\$ 1.600,00;

B) 01 Aparelho celular Smartphone Nokia N95, com câmera digital 5 megapixels, editores de fotos e vídeos no dispositivo e GPS integrado com recurso de mapas, em perfeito estado de funcionamento e conservação, de propriedade do executado Claudinei Mendes Ferreira, avaliado em R\$ 800,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 23/09/2010, pág. 12/89.